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انَِّ لقَِتْلِ الحُْسَیْنِ علیه السّلام حَرارَةً 
فی قُلُوبِ المُْؤ منینَ لا تبَْرَدُ ابَدَاً.
  پیامبر اکرم صلّی الّل علیه و آله فرمود : 

 برای شهادت حسین علیه السلام 
  حرارت و گرمایی در دلهای مؤ منان است 

که هرگز سرد و خاموش نمی شود .

مشروح خبر د‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ر صفحه2

 قالَ رَسُولُ الّلِ صلّی الّل علیه و آله :

یک شنبه 7 تیر  1405  سال سیزد‌‌‌‌هم    شماره 1657   8 صفحه    قيمت  50000 تومان  13 محرم  1448   28 ژوئن 2026

یک فوق‌تخصص غدد درون‌ریز و متابولیسم بالغین، 
نسبت به مصرف خودسرانه دارو‌های لاغری و تجویز آنها در 

اماکن غیرپزشکی هشدار داد.
اینکه  به  اشاره  با  نیرومند،  مهتاب   ، مهر  گزارش  به   
دارو‌های لاغری نباید جایگزین سبک زندگی سالم شوند، گفت: 
این دارو‌ها ابزاری برای مدیریت علمی وزن در افراد واجد شرایط 

هستند. 
تجاری  نام  با  سماگلوتاید  نظیر  دارو‌هایی  افزود:  وی 
اوزمپیک و تیرزپاتاید با نام تجاری مونجارو که در بازار ایران 
نیز با نام‌های مختلف یافت می‌شوند، در ابتدا برای درمان دیابت 
انسولین،  ترشح  افزایش  با  ترکیبات  این  بودند.  یافته  توسعه 
ارتقای متابولیسم و مهار ترشح گلوکاگون، به کنترل دقیق قند 
خون کمک می‌کنند. نیرومند توضیح داد: بر اساس تحلیل‌های 
تخصصی انجام شده، لازم است در مورد تفاوت میان نسل‌های 
ارایه  مختلف دارو‌های موثر بر مرکز سیری، اصلاحیه علمی 
این است  این حوزه،  رایج در  از سوءبرداشت‌های  شود. یکی 
که تغییر در ساختار مولکولی دارو‌های جدید، باعث تغییر در 
محل اثرگذاری آنها می‌شود. با این حال، شواهد نشان می‌دهد 
که دارو‌های جدیدتر نظیر سماگلوتاید و تیرزپاتاید دقیقا مشابه 

دارو‌های کلاسیک‌تر مانند لیراگلوتاید از طریق تاثیر بر مرکز 
سیری عمل می‌کنند. نقطه تمایز اصلی، نه در مکانیسم اثر، 
بلکه در پروفایل فارماکوکینتیک آنها نهفته است.عضو هیئت 
علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی خاطرنشان کرد: 
تغییرات ساختاری در این دارو‌های جدید، با هدف بهینه‌سازی 
طول عمر دارو در خون و تقویت قدرت اثر صورت گرفته است. 
این پیشرفت تکنولوژیک، منجر به تحولی در الگوی مصرف شده 
است؛ به گونه‌ای که بیماران برخلاف نسل اول که نیاز به تزریق 
روزانه داشتند، اکنون می‌توانند با استفاده از دارو‌های جدید، 
تنها به یک بار مصرف در هفته بسنده کنند.نیرومند تاکید کرد: 
تجویز این دارو‌ها تحت هیچ شرایطی تصادفی نیست و بر اساس 
شاخص توده بدنی )BMI( و وجود عوامل خطر جانبی تعیین 
می‌شود. طبق پروتکل‌های علمی، این دارو‌ها در دو دسته اصلی 
قابل تجویز هستند.وی توضیح داد: افرادی با BMI بالاتر از ۳۰ 

که بدون نیاز به عوامل خطر اضافی، کاندیدای درمان هستند 
و افرادی با BMI بین ۲۷ تا ۳۰ که در کنار اضافه‌وزن، حداقل 
یک عامل خطر مانند فشار خون بالا، چربی خون، کبد چرب 
یا دیابت را نیز دارا باشند، کاندید مصرف این دارو با مشورت با 
پزشک هستند. نیرومند با هشدار نسبت به استفاده از این دارو‌ها 
برای هر نوع اضافه‌وزنی، تصریح کرد: این دارو‌ها برای افرادی که 
اضافه وزن آنها از حد مشخصی فراتر نرفته است، مناسب نیست.

وی افزود: تعیین نوع دارو، دوز مصرفی، مدت زمان درمان 
و حتی رژیم غذایی مکمل، امری کاملا تخصصی است که تنها 
باید توسط پزشک و با توجه به توازن میان فواید دارو و عوارض 
این ترکیبات می‌توانند عوارض  انجام شود؛ چرا که  احتمالی 

جانبی خطرناک و حتی در موارد نادر، کشنده داشته باشند.
از عوارض گوارشی تا خطرات جدی و موارد منع مصرف

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با 

اشاره به طیف گسترده عوارض جانبی دارو‌های جدید لاغری، 
اهمیت غربالگری دقیق پیش از تجویز را مورد تاکید قرار داد.

وی هشدار داد: تجویز این دارو‌ها در اماکن غیرپزشکی 
مانند آرایشگاه‌ها یا باشگاه‌ها، می‌تواند پیامد‌های بسیار خطرناکی 
برای سلامت بیماران داشته باشد. نیرومند در بررسی عوارض 
گوارشی  اختلالات  را  چالش  رایج‌ترین  داروها،  از  گروه  این 
دانست.وی توضیح داد: بروز نشانه‌هایی مثل تهوع، بی‌اشتهایی، 
درد شکم، تشدید ریفلاکس معده و تغییر در فعالیت روده از 

اسهال تا یبوست از عوارض متداول این درمان‌ها است.
نیرومند خاطرنشان کرد: دارو‌های با اثر طولانی‌مدت و 
تحمل‌پذیری  معمولا  تیرزپاتاید  و  سماگلوتاید  مانند  هفتگی 
بهتری دارند.وی ادامه داد: رابطه مستقیمی میان دوز مصرفی 
و شدت عوارض وجود دارد؛ با افزایش دوز دارو، احتمال تشدید 

عوارض گوارشی نیز بیشتر می‌شود.

   هشدار درباره پانکراتیت و درگیری‌های چشمی
وی با اشاره به عوارض جدی‌تر، از احتمال بروز التهاب 
پانکراس )پانکراتیت( و اختلالات بینایی در مصرف این داروها، 
گفت: در صورت بروز پانکراتیت ناشی از مصرف دارو، درمان 
باید فورا قطع شود، زیرا این حالت به منع مصرف قطعی تبدیل 
می‌شود.نیرومند توصیه کرد: بیماران در صورت بروز درد‌های 
شدید شکمی یا تهوع غیرقابل‌تحمل، بلافاصله به مراکز درمانی 

مراجعه کنند.
   خط قرمز‌های پزشکی

اندازه  به  شرایط،  واجد  فرد  انتخاب  کرد:  تصریح  وی 
شناسایی افراد منع مصرف اهمیت دارد. از جمله موارد حیاتی 

که نباید از آنها گذشت مبتلایان به سرطان تیروئید است.
این فوق‌تخصص غدد درون‌ریز و متابولیسم بالغین ادامه 
داد: افرادی با سابقه شخصی یا خانوادگی سرطان تیروئید از نوع 

مدولاری )MTC(، به‌هیچ‌وجه نباید از این دارو‌ها استفاده 
پانکراس  التهاب  سابقه  که  کسانی  و  پانکراتیت  کنند.سابقه 
داشته‌اند، به ویژه اگر ناشی از دارو‌های مشابه بوده باشد دومین 
گروه در معرض خطر منع مصرف دارو‌های لاغری هستند که 
نیرومند به آن اشاره کرد.وی اضافه کرد: مصرف الکل به عنوان 
یک منع مصرف نسبی مطرح است و بیماران باید از مصرف 

الکل خودداری کنند.
در  باید  لاغری  دارو‌های  مصرف  کرد:  تاکید  نیرومند 
بیماران دیابتی با درگیری چشمی شدید )رتینوپاتی( با احتیاط 

بسیار زیاد و تحت نظر دقیق انجام شود.
   مقابله با پدیده خطرناک تجویز در اماکن غیرپزشکی

وی با ابراز نگرانی از یک پدیده نادرست، هشدار داد: امروزه 
آرایشگاه‌ها،  نظیر  غیرپزشکی  اماکن  در  دارو‌ها  این  متاسفانه 
مزون‌های لباس عروس، خیاطی‌ها و حتی باشگاه‌های ورزشی 

توصیه یا تجویز می‌شوند.
نسخه  بدون  دارو‌های  داروها،  این  کرد:  تاکید  نیرومند 
)OTC( نیستند و تجویز آنها در این مکان‌ها بسیار خطرناک 
کاملا  امری  عوارض،  مدیریت  و  مصرفی  دوز  که  چرا  است؛ 

فردمحور و نیازمند نظارت متخصص غدد است.

برق  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
تهران بزرگ گفت: مصرف برق وسایل 
سرمایشی در استان تهران سه هزار و 
۵۰۰ مگاوات است معادل مصرف برق 
سه میلیون و ۵۰۰ هزار خانواده است.

خبرگزاری  گزارش   به 
صداوسیما، چند ماه پیش که تابستان 
از  خبرنگاران  بود،  نشده  شروع  هنوز 
مصطفی رجبی مشهدی، معاون وزیر 
امسال  تابستان  در  آیا  پرسیدند  نیرو 
هم مانند چند سال گذشته قطعی‌های 
برنامه ریزی شده خواهیم داشت یا نه؟

به  پاسخ  در  مشهدی  رجبی 
بگویم  نمی‌توانم  گفت:  سوال  این 
از  اما  داشت،  نخواهیم  محدودیت 
میزان محدودیت‌ها کاسته خواهد شد. 
یعنی این تابستان هم باید جدول 
زمان بندی خاموشی منطقه خود را در 

برنامه »برق من« بررسی کنیم.
در حالت عادی تولید برق کشور 
اما  است،  ایران  جمعیت  جوابگوی 
مصرف برق زمانی که وسایل سرمایشی 
در تابستان وارد مدار شود، فراتر از توان 

تمام نیروگاه‌های کشور است. 
از  بیش  نیرو،  وزارت  آمار  طبق 
یک سوم مصرف برق کشور در فصل 
تابستان به دلیل روشن بودن وسایل 
سرمایشی است، این عدد در استانی 
مانند تهران به سه هزار و ۵۰۰ مگاوات 

می‌رسد.
وسایل  برق  مصرف  یعنی 
معادل  تهران  شهر  در  سرمایشی 
هزار   ۵۰۰ و  میلیون   ۳ برق  مصرف 

خانواده است. 
با درنظر گرفتن اینکه قطعی‌های 
برق در چند تابستان گذشته، چه در 
چه  مردم،  شخصی  و  فردی  زندگی 
در فعالیت‌های اجتماعی و اقتصادی 

جامعه چالش‌ها و مشکلاتی را به وجود 
آورده بود، هرچه قطعی‌ها کم‌تر باشد، 
مصیبت‌های قطع برق نیز کمتر است.

برق  مصرف  تاثیر  به  توجه  با 
وسایل سرمایشی بر شبکه برق کشور 
فعالیت  مدیریت  می‌رسد،  نظر  به 
وسایل سرمایشی در کاهش تقاضا و 

ناترازی برق بسیار تاثیرگذار باشد. 
ناظریان،  کامبیز  که  گونه‌ای  به 
تهران  برق  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
بزرگ در این باره گفت: مصرف برق 
تهران  شهر  در  سرمایشی  وسایل 
می‌تواند ۷۰۰ مگاوات کم شود؛ فقط 
گازی  کولر‌های  مردم  است  کافی 
کولر‌های  و  درجه   ۲۵ عدد  روی  را 

آبی روی دور کند تنظیم کنند و در 
 ۲۳ تا   ۱۹ و   ۱۶ تا   ۱۱ ساعت‌های 
استفاده از وسایل غیرضروری برقی را 

به حداقل برسانند.
هم  امسال  می‌رسد  نظر  به 
در  شده  ریزی  برنامه  خاموشی‌های 
بخش خانگی اجرا خواهد شد، اما یکی 
از بهترین راه‌ها برای کاهش خاموشی 
با  کولر‌ها  برق  مصرف  مدیریت  ها، 

اقداماتی که گفته شده است.
وزارت  مسئولان  گفته  طبق 
نیرو، هر مشترکی که ۱۰ درصد در 
 ۳۰ کند،  جویی  صرفه  برق  مصرف 
درصد تخفیف در قبض برق او اعمال 

می‌شود.

 نان، تورم و سیاست
 مقصر واقعی گرانی کیست؟ 

آخرین سنگر سفره مردم چگونه فرو ریخت؟

گرانی نان در روز‌های اخیر نگرانی‌های معیشتی را تشدید کرده و در همین حال برخی جریان‌ها تلاش 
می‌کنند که این موضوع را بهانه حمله به دولت و امنیتی سازی اقتصاد کنند، درحالی که واقعیت چیز دیگری است.

به گزارش رویداد 24 ،   در روز‌های گذشته، موج جدید افزایش قیمت نان بار دیگر افکار عمومی را در شوک 
فرو برد. نان به عنوان اصلی‌ترین و استراتژیک‌ترین کالای سفره ایرانیان، همواره خط قرمز معیشت به شمار می‌رفته 
است؛ کالایی که وزن آن در سبد مصرفی دهک‌های کم‌درآمد جامعه، بسیار فراتر از یک ماده غذایی ساده است. 
در شرایطی که تورم روزافزون در سال‌های اخیر، گوشت، برنج و لبنیات را برای بسیاری از خانواده‌ها به کالا‌های 
لوکس تبدیل کرده، نان آخرین پناهگاه معیشتی توده‌های مردم بود. حالا با گران شدن این بخش از سفره، تنگنا‌های 

معیشتی به مرحله‌ای جدی و نگران‌کننده رسیده است. ....

برای مرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌م شهر

www.shahrmardomdaily.ir

اگر کشور با کمبود مواد اولیه داروهای مخدر مواجه 
نیست، پس چرا طی دو سال اخیر بارها مسئولان وزارت 
بهداشت، سازمان غذا و دارو، نمایندگان مجلس و حتی 
ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره بحران تامین مورفین و 

تریاک دارویی هشدار داده‌اند؟
جمله  از  مخدر  گیاهان  کشت   ، فرارو  گزارش  به 
و  بوده  و جرم  ممنوع  مطلقاً  قانون  به موجب  خشخاش 
مرتکب به مجازات قانونی محکوم خواهد شد؛ این همان 
پیامک آشنایی است که در یکی دو ماه گذشته، گوشی‌های 
تلفن همراه ایرانیان را تسخیر کرده است. پیامکی که آن‌قدر 
به شکل انبوه ارسال شد که بسیاری از مردمِ بی‌ارتباط با 
کشاورزی نیز متن آن را از بر شدند و حتی به دستمایه 

شوخی‌های کاربران در شبکه‌های اجتماعی تبدیل شد.
درباره  رسانه‌ای  و  پیامکی  هشدارهای  گرچه   
اما  می‌شوند،  تکرار  مدام  خشخاش  کشت  ممنوعیت 
در راهروهای دولت، مجلس، سازمان غذا و دارو و ستاد 
مبارزه با مواد مخدر، بحث کاملاً متفاوتی در جریان است؛ 
از نگرانی برای کمبود مورفین و کدئین گرفته تا بحران 
 تامین شربت اپیوم و سایر داروهای حیاتی مشتق از خانواده

 خشخاش.
   زنگ خطر برای زنجیره دارویی

ریشه این ماجرا به چند سال قبل بازمی‌گردد؛ زمانی 
که با محدودیت گسترده کشت خشخاش در افغانستان، 
افت کرد.  به شدت  منطقه  بازار  به  تریاک  ورود  و  تولید 
نتیجه مستقیم این اتفاق، کاهش چشمگیر کشفیات مواد 
مخدر در ایران بود. میزان کشفیات تریاک که در سال‌های 
نه‌چندان دور از مرز هزار تن عبور می‌کرد، در سال ۱۴۰۳ 
به حدود ۳۷۲ تن سقوط کرد.در پی همین روند، حسین 
ذوالفقاری، دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر، در مردادماه 
گذشته رسماً اعلام کرد که کاهش کشفیات تریاک، تامین 

مواد اولیه داروهای مخدر را با چالش جدی مواجه کرده 
است. همزمان سازمان غذا و دارو نیز بارها هشدار داد که 
 ادامه این وضعیت، تولید برخی داروهای حیاتی را به خط

ر می‌اندازد.برآوردها از نیا دارویی کشور متفاوت است؛ برخی 
مسئولان این نیاز را سالانه ۵۰۰ تن تریاک خالص می‌دانند 
و برخی دیگر آن را تا ۸۰۰ تن اعلام کرده‌اند. اخیراً نیز 
نیاز صنایع  با مواد مخدر،  مبارزه  مدیرکل حقوقی ستاد 

مرتبط را ۱۲۰۰ تا ۱۳۰۰ تن برآورد کرده است. فارغ از 
این اختلافِ آمار، یک واقعیت غیرقابل کتمان است: زنجیره 
تامین مواد اولیه داروهای مشتق از خشخاش درگیر بحرانی 
جدی است.در حالی که قانون، کشت خشخاش را به‌طور 
مطلق جرم‌انگاری کرده است، دستگاه‌های متولی سلامت 
به دنبال راهی برای تأمین مواد اولیه دارویی می‌گردند. این 
وضعیت یک دوگانگی سیاستی ایجاد کرده است: سیاست 

امنیتی-قضایی مبتنی بر حذف کامل کشت غیرقانونی و 
معترف  مبرم کشور  نیاز  به  دارویی-سلامت که  سیاست 
پیامک‌های  ارسال  موازی،  مسیر  دو  این  نتیجه  است. 
بازدارنده همزمان با تلاش برای یافتن منابع جایگزین است.

   جایگزین‌ها؛ از شقایق ایرانی تا »الیفرا«
در سال‌های اخیر، دو گیاه از خانواده خشخاشیان 
»شقایق  شده‌اند:  مطرح  جایگزین  گزینه‌های  عنوان  به 

الیفرا«  »شقایق  میان،  این  الیفرا«.در  »شقایق  و  ایرانی« 
اهمیت بیشتری یافته است. چراکه حاوی ترکیباتی مانند 
تبائین، نوسکاپین و پاپاورین است.نکته کلیدی درباره این 
گیاه آن است که برخلاف خشخاش سنتی، امکان استخراج 
مستقیم تریاک خام از آن توسط افراد عادی وجود ندارد و 
مواد موثره آن صرفاً در کارخانه‌های پیشرفته و از طریق 
فرآوری صنعتی قابل استحصال است. همین ویژگی، امکان 

مقابل،  می‌دهد.در  افزایش  به شدت  را  کنترل  و  نظارت 
»شقایق ایرانی« نیز بیشتر حاوی تبائین است اما سهم 
ارزیابی الیفرا  از  برای صنعت دارو، محدودتر   و نقش آن 

 می‌شود.
   تصویب کشت الیفرا؛ اعتراف به یک نیاز استراتژیک

سرانجام در یکصد و پنجاه و یکمین جلسه ستاد 
مبارزه با مواد مخدر، کشت کنترل‌شده شقایق الیفرا به 
تامین  این مصوبه،  از  صورت رسمی تصویب شد. هدف 
دقیق  نظارت  تحت  پزشکی  مخدر  داروهای  اولیه  مواد 
دستگاه‌های ذی‌ربط است.این تصمیم، اعترافی رسمی به 
وقتی  است.  داروسازی  صنعت  طولانی‌مدت  هشدارهای 
قرار است مورفین و کدئین در داخل کشور تولید شود، 
طبیعتاً نیازمند ماده اولیه‌ای هستیم که باید از مزرعه به 

کارخانه برسد.
  اقتصادِ کشاورزی؛ حلقه مفقوده مبارزه با مواد مخدر

با این حال، بخش مهمی از ماجرای کشت غیرمجاز 
مناطق  از  بسیاری  در  دارد.  اقتصاد  در  ریشه  خشخاش 
برخی  درآمد،  کاهش  و  آب  کمبود  محروم، خشکسالی، 
کشاورزان را به سمت محصولاتی کشانده که سود بیشتری 
دارند.کارشناسان معتقدند مقابله صرفاً انتظامی نمی‌تواند به 
تنهایی کارساز باشد. تجربه نشان داده ارسال پیامک، صدور 
جایگزین  ایجاد  بدون  مقطعی،  برخوردهای  و  بخشنامه 
اقتصادیِ پایدار برای کشاورزان، اثر محدودی خواهد داشت.

کشوری که امروز برای تامین داروهای حیاتی خود به دنبال 
کشت کنترل‌شده گونه‌های خاص خشخاش است، همزمان 
باید برای معیشت کشاورزان درگیرِ خشکسالی نیز راهکار 
عملی ارائه دهد. در غیر این صورت، پیامک‌های هشدار 
هرچقدر هم تکرار شوند، بعید است گره از مشکلی باز کنند 
که ریشه‌های آن به اقتصاد، کشاورزی و سیاست‌گذاری 

دارویی کشور گره خورده است. 

 چرا دولت مجبور به کشت شقایق به جای خشخاش شد؟

هشدار درباره مصرف خودسرانه دارو‌های لاغری

 کولر‌های تهران معادل ۳.۵ میلیون خانواده 
برق مصرف می‌کنند

به  توجه  با  فرزند هستند می‌توانند  دارای چند  که  مشمولانی 
ضوابط اعلامی از معافیت استفاده کنند؛ سازمان وظیفه می‌گوید که فقط 

۸۷ روز فرصت برای متقاضیان واجد شرایط این طرح باقیمانده است.
 به گزارش   فارس؛ سازمان وظیفه عمومی فراجا می‌گوید که افراد 
واجد شرایط معافیت سه فرزندی وبیشتر که تا پایان اسفند ماه ۱۴۰۴ 
شرایط بهره‌مندی از این معافیت را داشته‌اند ولی موفق به ثبت درخواست 
خود نشده‌اند فقط تا پایان شهریور ماه سال جاری مهلت دارند درخواست 

خود را از طریق دفاتر پلیس +۱۰ ثبت کنند.
تمام مشمولان غایب و غیر غایب و کارکنان وظیفه حین خدمت 
که تا پایان سال ۱۴۰۴ دارای ۴ فرزند و بیشتر بوده، بدون شرط سنی و 

سایر مشمولان غایب و غیر غایب و کارکنان وظیفه‌ای که تا پایان سال 
گذشته دارای سه فرزند بوده، به‌شرط داشتن حداقل ۴۰ سال تمام از 

خدمت سربازی معاف می‌شوند.
تمدید مهلت معافیت سه فرزندی و بیشتر فقط به مشمولانی تعلق 
می‌گیرد که تا پایان سال ۱۴۰۴ شرایط بهره مندی از این معافیت را 
داشته‌اند؛ سازمان وظیفه عمومی تأکید می‌کند که مشمولانی که بعداز 
معافیت  این  از  نمی‌توانند  شده‌اند،  معافیت  شرایط  مذکوردارای  تاریخ 

بهره‌مند شوند.

۳۱ شهریورماه پایان مهلت 
ثبت معافیت چند فرزندی

 معاون  هنری سینمایی اداره کل
 فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس خبرداد : 

حضور شیراز در سطح عالی 
حکمرانی شهری جهان

 جشنواره تئاتر استان فارس
  با محوریت بزرگداشت شهدا 

و تقویت هویت ملی

  معدن‌های غرب شیراز، تهدیدی برای آرامش شهری
 یا ضرورتی عمرانی؟

  شهردار شیراز نایب‌رئیس انجمن 
کلان‌شهرهای جهان شد

  در سلسله نشست‌های شب شاعران معاصر در شیراز 
جایگاه بیژن الهی در شعر معاصر ایران بررسی شد

 حمل و نقل شهری شیراز
 چشم به راه خانه تکانی

 چنگک معدن کاوان 
 فرو رفته در ریه های شیراز

 کالبدشکافی عارفانه
  خالق امامزاده گل زرد در شیراز
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جلال‌الدین عرفانی - شهر مردم| جلسه این هفته کمیسیون عمران و حمل‌ونقل 
شورای شهر شیراز در حالی به میزبانی معاونت حمل‌ونقل شهرداری برگزار شد که محورهای 
اتوبوس‌های  کرایه  نرخ  افزایش  مسافر،  حمل‌ونقل  سازمان  تفکیک  جمله  از  مختلفی 
حاشیه شهر، راه‌اندازی تاکسی اینترنتی شهر، وضعیت معیشتی رانندگان و تعیین تکلیف 

پارکینگ‌های شهرداری در آن بررسی شد.
اولین دستور این جلسه، افزایش نرخ کرایه اتوبوس‌های مناطق و روستاهای حاشیه شهر 
بود؛ موضوعی که پیش از بررسی، با طرح بحث تفکیک سازمان حمل‌ونقل مسافر شهرداری 
شیراز، از دستور اصلی خارج شد.رئیس این کمیسیون در واکنش به ارائه لایحه تفکیک این 
سازمان، با اشاره به تجربه پیشین در تجمیع سه سازمان در سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهری گفت: یکی از بدبختی‌های کشور، کارمند اضافه است؛ این در حالی است که جمعیت 
کشور از ۹۰ میلیون به ۸۶ میلیون نفر کاهش یافته است و کمتر هم می‌شود، من با این 

تفکیک مخالفم؛  .....

فرمانده یگان حفاظت اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس در گفت‌وگو با »شهر مردم«  : 

دو عامل آتش‌سوزی کوهمره‌سرخی دستگیر و تحویل مقامات قضایی شدند

خوشه های نفرین
3

 مردم فارس هم نمی دانند 
چه گوهری در این خاک خفته است

 خفر؛ آرامگاه جاماسب
 فیلسوف باستانی ایران 
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رهبر انقلاب با مذاکره از موضع قدرت مخالفتی ندارندنماینده ولی‌فقیه در سپاه:
نماینده ولی‌فقیه در سپاه افزود: برداشت 
ما از بیانات رهبر انقلاب این است که ایشان با 
اصل مذاکره از موضع قدرت مخالفتی نداشتند، 
اما مطالبات و انتظاراتی داشتند که در آنچه از 
سوی مسئولان تهیه و ارائه شد، به طور کامل 

محقق نشد. از همین رو، با وجود برخی کاستی‌ها 
با  اجازه دادند مسیر  پایه تعهد مسئولان،  بر  و 

احتیاط و دقت ادامه یابد.
 به گزارش ایرنا ، حجت‌الاسلام والمسلمین 
عبدالله حاجی‌صادقی،   ادامه داد: رهبر معظم 

انقلاب در عین حال درباره مسئولان مذاکره‌کننده 
سه نکته را مورد تأکید قرار دادند؛ اینکه آنان با 
حسن نیت، از سر دلسوزی و با تلاش فراوان وارد 

این میدان شدند.
خائن  را  افراد  این  که  کسانی  بنابراین،   

می‌خوانند یا به آنان نسبت‌های ناروا می‌دهند، 
عمل  انقلاب  رهبر  نگاه  و  توصیف  برخلاف 

می‌کنند.
این‌گونه  دیگر،  از سوی  کرد:  تصریح  وی 
هم نیست که همه جزئیات توافق و مذاکرات، 

مورد تأیید کامل رهبر انقلاب باشد. همان‌گونه 
که تخریب مذاکره‌کنندگان خلاف ولایت‌مداری 
نادرست  نیز  جزئیات  همه  تأیید  ادعای  است، 
انقلاب  رهبر  مطالبات  از  بخشی  زیرا  است، 

همچنان محقق نشده است.

مجلس  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو 
قبال  را در  نتواند وظیفه خود  آمریکا  اگر  گفت: 
تعهداتش برای مقابله با اقدامات تحریک‌آمیز رژیم 
صهیونیستی ایفا کند، ایران بی‌تفاوت نخواهد بود.

با اشاره به حملات    علاءالدین بروجردی 
و  لبنان  جنوب  به  صهیونیستی  رژیم  مجدد 
صهیونیستی  رژیم  نخست‌وزیر  اخیر  اظهارات 
قدرت  جهان،  بر  حاکم  »منطق  اینکه  بر  مبنی 
پایمال  مسیر  این  در  و کشورهای ضعیف  است 

می‌شوند«، گفت: این دیدگاه، گواهی بر رویکرد 
تروریستی و کودک‌کش این رژیم است که هیچ 
زبانی به جز زبان زور را نمی‌فهمد و تلاش می‌کند 
با تکیه بر قدرت نظامی، حقوق ملت‌های منطقه 
را زیر پا بگذارد. طی سالیان گذشته، تلاش‌های 
گسترده‌ای صورت گرفته تا تصویر ایران به عنوان 
کشوری ضعیف و ناتوان به جهان ارائه شود. اما 
گمراه‌کننده  تبلیغات  و  غلط  تصورات  برخلاف 
باید به صراحت اعلام کنیم که  برخی کشورها، 

ایران امروز در اوج قدرت است. ما به گونه‌ای به 
توانمندی رسیده‌ایم که می‌توانیم با اقتدار کامل و 
به راحتی، از منافع ملی و امنیت ملی خود در برابر 

هرگونه تهدیدی دفاع کنیم.
لارستان،  نماینده  داد:  گزارش  ملت  خانه 
خنج، گراش، اوز و جویم در مجلس با تأکید بر 
اینکه حمایت از لبنان و محور مقاومت )از جمله 
مقاومت  گروه‌های  و  الشعبی  حشد  حزب‌الله، 
در فلسطین و یمن( یک اولویت بنیادین است، 

 ۱۴ تفاهم‌نامه  اول  بند  در  کرد:  خاطرنشان 
ضرورت  بر  متحده،  ایالات  و  ایران  بین  ماده‌ای 
حمایت و صیانت از لبنان تأکید شده است. اگر 
قبال تعهداتش  را در  نتواند وظیفه خود  آمریکا 
رژیم  تحریک‌آمیز  اقدامات  با  مقابله  برای 
صهیونیستی ایفا کند، ایران بی‌تفاوت نخواهد بود. 
ما اجازه نخواهیم داد لبنان مورد تعرض قرار گیرد 
از همان زبانی استفاده  و در صورت لزوم، قطعاً 

خواهیم کرد که رژیم صهیونیستی آن را بفهمد.
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تورم فقرا از ۱۰۰ درصد گذشت
تورم ۸۸ درصدی یعنی چه؟ یعنی قدرت خرید شما نزدیک نصف شده است. اما 

این وضعیت برای ۷۰ درصد کشور بدتر هم بوده است.
چند وقت پیش بود که طبق آمار متوجه شدیم رشد اقتصادی سال قبل منفی 
بوده است. اما اکنون در حالی که کیک اقتصاد کشور به دلیل رشد اقتصادی پایین در 
حال آب رفتن است، تورم )یعنی سرعت و شتاب گران شدن کالاها( هر روز بزرگ‌تر 
می‌شود. به گزارش زومان، رشد ماهانه قیمت‌ها در خرداد به طور متوسط ۵.۹ درصد 
بود؛ رقمی که برای تنها ۳۱ روز، یک جهش قابل توجه محسوب می‌شود. این اتفاق، 
تثبیت یک رکورد تاریخی ۸۰ ساله است که از اردیبهشت امسال شکسته شد و حالا 

وخیم‌تر هم شده است.
    آتش در آشپزخانه؛ روغن و گوشت رکوردداران گرانی

ماجرا جایی وخیم‌تر می‌شود که بدانیم مهم‌ترین ضربه به خوراکی‌ها اصابت 
قبل( در  به خرداد سال  قیمت‌ها نسبت  مقایسه  )یعنی  نقطه‌ای  تورم  است.  کرده 
بخش خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها به ۱۳۳.۹ درصد رسیده است. به زبان ساده، پولی 
که پارسال برای خرید یک سبد کامل غذا می‌دادید، امسال حتی برای خرید نصف 
 آن سبد هم کافی نیست. دخانیات هم با تورم ۱۷۳.۸ درصدی بالاترین رکورد را

 ثبت کرد.
را تجربه  تورم ۱۳۸.۸ درصدی  نان و غلات  برویم.  به قلب آشپزخانه  بیایید 
کرده‌اند. گوشت قرمز و مرغ با تورم حدود ۱۷۸ درصدی برای خیلی‌ها به یک کالای 
لوکس تبدیل شده‌اند. اما سکان‌دار گرانی‌ها متعلق به روغن و چربی‌هاست که با ثبت 

عدد ۲۷۸ درصد، به معنای واقعی کلمه در بازار نجومی شدند.
   از پراید تا مبل؛ سونامی گرانی بیرون از بشقاب

غیرخوراکی‌ها  سبد  در  است.  نمانده  آشپزخانه  در  فقط  سونامی  این  البته 
هم زلزله‌های ۱۰۰ درصدی داشتیم. مبلمان و لوازم خانگی تورم ۱۱۱.۱ درصدی 
را ثبت کردند و بخش حمل‌ونقل به تورم ۱۰۳.۱ درصدی رسید. دلیل اصلی این 
شتاب در بخش حمل‌ونقل چه بود؟ خرید وسایل نقلیه. تورم این بخش به ۱۲۴ 
درصد رسید؛ یعنی قیمت خودرو در یک سال بیش از دو برابر شد. در این میان، 
 کمترین تورم متعلق به بخش مسکن )شاخص اجاره‌بها( بود که روی عدد ۳۱ درصد

 ایستاد.
   چرا ۷۰ درصد مردم بیشتر از میانگین ضرر کردند؟

وقتی غذا گران می‌شود، بیشترین آسیب به کسانی می‌رسد که بخش عمده 
درآمدشان صرف اساسی‌ترین نیازشان یعنی خوراکی‌ها می‌شود. به همین دلیل، تورم 
مناطق روستایی در خرداد ماه مرز ۱۰۰ درصد را رد کرد و به ۱۰۸.۱ درصد رسید. 
فاجعه عمیق‌تر در دهک‌های زیر خط فقر رخ داده است. برای اولین بار حداقل از سال 
۱۳۹۶ به این سو، تورم نقطه‌ای دهک اول به ۱۰۰.۲ درصد و دهک دوم به ۱۰۱.۴ 

درصد رسید.
 اما آمار از این هم عجیب‌‎تر است: با اینکه تورم کل کشور ۸۸.۶ درصد اعلام 
شده، ۷۰ درصد جامعه تورمی بسیار بالاتر از این رقم را حس کرده‌اند! تنها ثروتمندترها 
)دهک‌های هشتم، نهم و دهم( تورمشان در حد همین میانگین یا کمتر بوده است. 
چرا؟ علم آمار پاسخ تلخی دارد: وزن کالاها در سبد مصرفی. خانواده‌های کم‌درآمد، 
درصد بسیار بیشتری از حقوق ناچیز خود را خرج غذا )که بیشترین تورم را داشته( 
را صرف بخش‌های  پولشان  از  بزرگ‌تری  ثروتمندان بخش  می‌کنند، در حالی که 
غیرخوراکی یا پس‌انداز می‌کنند که تورم کمتری داشته است. این یعنی خروجی 
سیستم اقتصادی فعلی، انتقال بیشترین فشار، دقیقا روی شانه‌های ضعیف‌ترین اقشار 

جامعه بوده است

یک میلیون مصرف کننده تفننی مواد مخدر 
در کشور

 ۹ درصد مصرف‌کنندگان مواد را زنان تشکیل می‌دهند
 تغییر الگوی مصرف به سمت یک ماده مخدر خاص

معاون پیشگیری و درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: افراد زیر ۲۴ سال 
بیشترین آسیب‌پذیری را در برابر مصرف مواد دارند و تأثیرگذاری پیام‌های پیشگیری 

کلیشه‌ای و صرفا دستوری برای این گروه سنی محدود است.
به گزارش ایسنا ، امیرحسین یاوری معاون پیشگیری و درمان ستاد مبارزه 
محیط‌های  در  مواد  مصرف  از  پیشگیری  »سمپوزیوم  در  امروز  مخدر  مواد  با 
 آموزشی« که در دانشگاه تهران برگزار شد، بیان کرد: اعتیاد مسأله‌ای چندوجهی

 است
 وی افزود: نمی‌توان برای این پدیده یک علت یا یک راهکار مشخص در نظر 
گرفت و مقابله با آن نیازمند هماهنگی دستگاه‌های مختلف در حوزه‌های پیشگیری، 

درمان، مقابله و مشارکت اجتماعی است.
   افزایش مصرف مشتقات کانابیس در جهان

یاوری اظهار کرد: با اشاره به تغییر الگوی مصرف مواد در کشور و جهان افزود: 
گزارش‌های اخیر نشان می‌دهد برخی مواد، از جمله مشتقات کانابیس، طی سال‌های 

اخیر با افزایش قدرت اثرگذاری همراه بوده‌اند.
معاون پیشگیری و درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه حدود یک 
میلیون نفر در کشور مصرف‌کننده تفننی مواد هستند، گفت: در مجموع نزدیک به ۳ 

میلیون و ۸۰۰ هزار نفر درگیر مصرف مواد مخدر هستند.
   زنان ؛ حدود ۹ درصد مصرف‌کنندگان

حدود  کرد:  اظهار  نیز  زنان  میان  در  مواد  مصرف  وضعیت  درباره  یاوری 
۹ درصد مصرف‌کنندگان را زنان تشکیل می‌دهند و در سال‌های اخیر گرایش به 
 مصرف موادی مانند تریاک و همچنین افزایش مصرف »گُل« در این گروه مشاهده

 شده است.
   بیشترین آسیب‌پذیری مواد مخدر در افراد زیر ۲۴ سال

معاون پیشگیری و درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر با تأکید بر اینکه درمان 
از  توجهی  قابل  بخش  کرد:  تصریح  است،  چندبعدی  و  پیچیده  فرآیندی  اعتیاد 
افراد درگیر اعتیاد وارد چرخه درمان نمی‌شوند و از میان مراجعه‌کنندگان نیز تنها 
بخشی موفق به ترک پایدار خواهند شد. از این رو، پیشگیری همچنان مهم‌ترین و 

اثربخش‌ترین راهکار مقابله با اعتیاد به شمار می‌رود.
وی ادامه داد: افراد زیر ۲۴ سال بیشترین آسیب‌پذیری را در برابر مصرف مواد 
دارند و لازم است برنامه‌های پیشگیرانه با تمرکز بر این گروه سنی طراحی و اجرا شود.

   خدمات حمایتی از معتادان برای کاهش آسیب‌ها
یاوری با اشاره به مخاطرات مصرف تزریقی مواد گفت: استفاده از سرنگ مشترک 
از عوامل مهم انتقال بیماری‌هایی مانند HIV است و به همین دلیل توسعه برنامه‌های 
کاهش آسیب از جمله توزیع سرنگ، پدهای الکلی و خدمات حمایتی در کاهش 

آسیب‌های ناشی از مصرف مواد نقش مؤثری داشته است.
ناکارآمدی پیام‌های کلیشه‌ای و صرفا دستوری در حوزه مواد مخدر و جوانان

ضرورت  بر  همچنین  مخدر  مواد  با  مبارزه  ستاد  درمان  و  پیشگیری  معاون 
بهره‌گیری از شیوه‌های نوین ارتباطی در حوزه پیشگیری تأکید کرد و گفت: پیام‌های 
پیشگیرانه باید متناسب با ویژگی‌های نسل نوجوان و جوان طراحی شوند، زیرا پیام‌های 

کلیشه‌ای و صرفا دستوری تأثیرگذاری محدودی دارند.
به گفته یاوری، استفاده از ابزارهای هنری، محتوای تصویری، روایت‌های کوتاه 
و نمونه‌های عینی از پیامدهای مصرف مواد می‌تواند در مقایسه با روش‌های سنتی 

اثربخشی بیشتری در پیشگیری از اعتیاد داشته باشد.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس :

اگر آمریکا جلوی اسرائیل را نگیرد، ایران وارد عمل می‌شود

  علی‌رغم مخالفت تندروها با تفاهم 
نامه ایران و آمریکا، در چند روز گذشته تیم 
مذاکراتی ایران راهی سوئیس شد و به مدت 
60 روز تحریم‌های نفتی ایران تعلیق شدند. 
است  این  می‌شود  ایجاد  که  سوالی  حال 
نامه،  تفاهم  این  پایان 60 روزه  از  که پس 
آیا توافق نهایی میان ایران و آمریکا صورت 
گرفته  سر  از  نظامی  حملات  یا  گیرد   می 

می شود؟
عضو  صدر،  محمد  راستا،  همین  در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام به خبرگزاری 
خبرآنلاین درباره تفاهم نامه ایران و آمریکا 
گفت: » امیدوارم که جنگی به وجود نیاید. 
مثبتی  روند  می‌بینم  که  روندی  هم  الان 
در  خارجی  سیاست  می‌کنم  فکر  و  است 
جهت منافع جمهوری اسلامی ایران در حال 
حرکت است و امیدوار هستم که برنامه‌ها در 

همین مسیر ادامه پیدا کند.«
تندروی‌ها  به  اشاره  با  همچنین  وی 
علیه تفاهم ایران و آمریکا بیان کرد: »اگر 
که  مواضعی  که  بودند  متوجه  افراد  این 
اکنون اتخاذ می‌کنند، عین مواضع اسرائیل 
اسرائیل  می‌کردند.  تجدیدنظر  شاید  است، 
هم بسیار با این روند مثبتی که ایجاد شده 

مخالفت می‌کند.«
محمدصدر،  گوی  و  گفت  مشروح   
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، را در 

خبرگزاری خبرآنلاین بخوانید؛
    شما مذاکرات سوئیس و تفاهم‌نامه‌ای 
را که بین ایران و آمریکا شکل گرفت، چطور 

ارزیابی می‌کنید؟ 
به  منجر  که  روندی  مجموع،  در   
امضای تفاهم نامه شده و مذاکراتی که در 

سوئیس انجام شد را مثبت می‌دانم و فکر 
می‌کنم که در واقع اکنون سیاست خارجی 
آرزو  است.  گرفته  قرار  خوبی  ریل  روی 
می‌کنم که در همین جهتی که تأمین‌کننده 
منافع ملی ایران و جمهوری اسلامی ایران 

است، ان‌شاءالله ادامه پیدا کند.
    برای اولین بار در تاریخ شــاهد این 
بودیم کــه دو رئیس‌جمهور ایران و آمریکا 
بخواهند یــک تفاهم‌نامه را امضا کنند. یک 
سؤالی که وجود دارد این است که چرا پیش 
از این چنین اتفاقی نی‌افتاده بود؟ آیا مثلًا بعد 
از سال ۹۷ نمی‌توانستیم به صورت مستقیم با 

آمریکا مذاکره کنیم؟ چه مانعی سر راه بود؟
بر  سیاست‌گذاران  زمان،  هر  صدر: 
مبنای شرایطی که وجود دارد تصمیم‌گیری 
چنین  چرا  زمان  آن  در  اینکه  می‌کنند. 
بررسی  دقیق  باید  نشد،  گرفته  تصمیمی 
است  داشته  وجود  شرایطی  چه  که  شود 
که تصمیم‌گیران به این نتیجه نرسیدند که 
چنین کاری را انجام دهند. اما اکنون، بعد 
از جنگ و اتفاقات اخیر، اعضای شورای عالی 
امنیت ملی با توجه به مشورتی که با رهبری 
داشته‌اند، به این نتیجه‌ رسیده‌اند. این مسائل 
در سیاست خارجی ثابت نیست و همواره بر 
مبنای شرایط تصمیم‌گیری می‌شود. الآن هم 
بعید است که بتوان گفت شرایط مانند آن 

زمان است. 
نتانیاهو، شخصا به دنبال این است که 

به هر شکلی این تفاهم را به هم بزند
   شــما فکر می‌کنید که آیا بعد از این 
60 روز، ما شاهد یک توافق نهایی با آمریکا 

خواهیم بود یا جنگ دوباره شکل می‌گیرد؟
وجود  به  جنگی  که  امیدوارم  خیر، 

نیاید. الان هم روندی که می‌بینم روند مثبتی 
در  خارجی  سیاست  می‌کنم  فکر  و  است 
جهت منافع جمهوری اسلامی ایران در حال 
حرکت است و امیدوار هستم که برنامه‌ها در 

همین مسیر ادامه پیدا کند.
   شما اشــاره کردید که شورای عالی 
امنیت ملی با اجازه رهبری و پس از مشورت 
با ایشان این تفاهم‌نامه را امضا کرده است، 
اما ما شاهد هســتیم که یک طیفی به شدت 
با آن مخالفت می‌کنند. حتی در رســانه 
ملی نامه‌های محرمانه رهبر انقلاب را افشا 
می‌کنند. علت این مخالفت‌ها چیست؟ چرا با 

تصمیم نظام مخالفت می‌کنند؟
کم‌دانی  بگذاریم  را  اسمش  حالا 
من  که  دیگری  مسائل  نکرده  خدای  یا 
نمی‌خواهم به آن‌ها اشاره کنم، اما اگر این 
اکنون  که  مواضعی  که  بودند  متوجه  افراد 
اتخاذ می‌کنند، عین مواضع اسرائیل است، 
شاید تجدیدنظر می‌کردند. اسرائیل هم بسیار 
با این روند مثبتی که ایجاد شده مخالفت 
می‌کند. نتانیاهو، شخصا به دنبال این است 
که به هر شکلی این تفاهم را به هم بزند. این 
آقایان و خانم‌ها باید ببینند که مواضعشان 
دقیقاً شبیه مواضع نتانیاهو است، آیا این را به 
نفع انقلاب و اسلام و ایران می‌دانند یا خیر؟ 
اگر مقداری عقل و بینش را در تحلیل‌ها و 
نظرات خود وارد کنند، فکر می‌کنم به این 

نتیجه برسند که مواضع صحیحی ندارند.
 باید یاد بگیریم که نظر مخالف را هم 

تحمل کنیم
    فکر می‌کنید مخالفت این طیف تا کجا 

پیش برود؟
بگیریم  یاد  باید  و  این مواضع هست 

با  اما  را هم تحمل کنیم،  نظر مخالف  که 
اقناع  و  گفت‌وگو  مسالمت‌آمیز،  روش‌های 
به آن‌ها بقبولانیم که مواضعشان در جهت 
منافع ایران و جمهوری اسلامی ایران نیست.

  آینده سیاســی طیف تندرو را چطور 
پیش‌بینی می‌کنید؟

 متأسفانه تندروها نه شناخت دقیقی 
از سیاست دارند، نه شناخت دقیقی از منافع 
وضعیت  از  دقیقی  شناخت  نه  دارند،  ملی 
اقتصادی کشور دارند و نه شناخت دقیقی از 
وضعیت مردم. اینکه یک‌سری مواضعی اتخاذ 
می‌کنند که به ضرر همه این مواردی است 
که عرض کردم، جای تأسف دارد. امیدوارم 
که ان‌شاءالله با مطالعات بیشتری که انجام 
می‌دهند، مقداری در مواضع خود تجدیدنظر 

کنند.
مصلحت  تشخیص  مجمع  جلسات 

هنوز تشکیل نشده است
    اگر با توجه به این تفاهم‌نامه تحریم‌ها 
برطرف شود و ما تا ۶۰ روز بتوانیم نفت خود 
را بفروشیم، تکلیف FATF هم مشخص خواهد 

شد؟
هم  کنار  در  موضوعات  این  طعبیتا 
 FATF بحث  حتماً  می‌کنند.  پیدا  ادامه 
وزارت  احتمالاً  و  دوباره مطرح خواهد شد 
اقتصاد این موضوع را دنبال خواهد کرد و 
به سمتی خواهد رفت که ان‌شاءالله ایران از 

لیست سیاه خارج شود.
  جلسات مجمع تشخیص برگزار می‌شود 

که این موضوع هم در آن مطرح شود؟
 هنوز که جلسات تشکیل نشده است، 
اما احتمالاً بعد از این اتفاقات جلسات مجمع 

تشخیص تشکیل شود.

و  دیپلمات‌ها  از  نقل  به  آسوشیتدپرس  خبرگزاری 
مقامات رسمی جزئیاتی از پشت پرده میانجی‌گری کشورهای 
منطقه برای جلوگیری از گسترش تنش‌ها میان ایران و آمریکا 
در آتش‌بس و منتهی شدن مذاکرات به یادداشت تفاهم پایان 
جنگ میان طرفین ارائه داد.ایسنا: مقامات رسمی پاکستان، 
مقامات منطقه‌ای و منابع دیپلماتیک به صورت ناشناس در 
درباره  جزئیاتی  آسوشیتدپرس  خبرگزاری  با  گفت‌وگویی 
تلاش‌های کشورهای میانجی در هفته‌های منتهی به امضای 
یادداشت تفاهم پایان جنگ میان ایران و آمریکا ارائه کردند- 
اقداماتی که با اولویت دادن به دیپلماسی از تشدید غیرقابل 
حملات  بحبوحه  در  آمریکا  و  ایران  میان  تنش‌ها  کنترل 
متقابل میان طرفین و لفاظی‌های تهدیدآمیز دونالد ترامپ، 
خبرگزاری  گزارش  کرد.در  جلوگیری  آمریکا  رئیس‌جمهور 
آسوشیتدپرس آمده است: در ۱۱ ژوئن همزمان با تشدید 
حملات آمریکا و ایران علیه یکدیگر  میانجی‌های قطری در 
تهران مانده بودند، آنها تمام شب را با گفت‌وگوهای فشرده 
تلاش کردند از یک جنگ تمام‌عیار جلوگیری کنند. ترامپ 
ایران را به اقدام نظامی تهدید کرده و گفته بود آمریکا »بسیار 
سخت« به ایران حمله خواهد کرد و »کنترل کامل« صنعت 
بازیگران  این کشور را در دست خواهد گرفت.  نفت و گاز 
دیپلماسی  به  دیگر  بار  داشتند  سعی  شدت  به  منطقه‌ای 
فرصت دیگری داده شود. یک دیپلمات می‌گوید شیخ تمیم 
بن حمد آل ثانی، امیر قطر مستیقما با ترامپ گفت‌وگو کرده 
و از او خواست حملات بیشتر را متوقف کند، چراکه از نظر او 
توافق نزدیک بود.این تلاش‌ها نتیجه‌بخش بود. ترامپ اعلام 
کرد که حملات برنامه‌ریزی‌شده را متوقف کرده است. چند 
ایران و  نامه میان  روز بعد در ۱۸ ژوئن)۲۸ خرداد( تفاهم 

آمریکا امضا شد.
   نقش پاکستان در میانجیگری مذاکرات ایران و آمریکا

آسوشیتدپرس در گزارش خود آورده است: پاکستان به 

عنوان میانجی اصلی مذاکرات ایران و آمریکا معمولا در سطوح 
عالی دیپلماسی و پیرامون مسائل حساس میانجی‌گری نکرده 
بود اما این کشور هم‌مرز ایران است و با آمریکا نیز روابط خوبی 
دارد.به گفته یک مقام پاکستانی، تیم مذاکره‌کننده از یک 
سامانه امن ارتباطی برای انتقال پیام‌ها میان مقامات ایرانی 
و آمریکایی استفاده می‌کرد. به کارکنان نیز هشدار داده شده 

بود که افشای اطلاعات مجازات تا حبس ابد را دارد.
فیلد مارشال عاصم منیر، فرمانده ارتش پاکستان نیز 
ترامپ  با  مستقیم  تماس  خط  از  و  داشت  محوری  نقشی 
برخوردار بود.محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، وزیر امور خارجه 
قطر و شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان و جی‌دی ونس، 

معاون اول رئیس‌جمهور آمریکا در مذاکرات بورگن اشتوک
   نقش‌آفرینی قطر در آتش‌بس شکننده

سابقه  که  قطر  شد:  مطرح  مطلب  این  ادامه  در 
بود  گفته  داشت،  آمریکا  و  ایران  مذاکرات  در  میانجی‌گری 
تا زمانی که )به عنوان کشور میزبان پایگاه هوایی آمریکا در 
پاسخ به حملات متجاوزانه واشنگتن به ایران( هدف حملات 
کرد  نخواهد  میانجیگری  می‌گیرد،  قرار  ایران  تلافی‌جویانه 
اما به گفته یک دیپلمات، در اواسط مه، با توقف حملات به 
این کشور، هر دوطرف برای کمک به شکستن بن‌بست در 

مذاکرات پایان جنگ به دوحه مراجعه کردند.
رسانه آمریکایی مدعی شده است که مقامات قطری 
در نتیجه این درخواست‌ها، در همکاری با پاکستان مخفیانه 

سفرهای خود به تهران را آغاز کردند.
ترکیه  و  به گفته دو مقام منطقه‌ای، مصر  همچنین 
خلیج  حاشیه  کشورهای  کردن  متقاعد  در  عمده‌ای  نقش 
فارس به خودداری از مشارکت در جنگ متجاوزانه آمریکایی-

صهیونیستی علیه ایران داشتند.
دو طرف همچنین درباره کمک‌های مالی به ایران به 
مصالحه رسیدند. یکی از مقام‌های منطقه‌ای گفت ایران ابتدا 

خواستار دست‌کم ۵۰۰ میلیارد دلار غرامت شده بود، اما در 
نهایت با ۳۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در چارچوب توافق 
نهایی موافقت کرد؛ هرچند هنوز مشخص نیست این منابع 

مالی از سوی چه کشور یا نهادی تأمین خواهد شد.
   حملات رژیم صهیونیستی به لبنان

بارها  لبنان  به  رژیم صهیونیستی  متجاوزانه  حملات 
تفاهمنامه پایان جنگ را به خطر انداخت

آسوشیتدپرس با اشاره به تکرار حملات متجاوزانه رژیم 
صهیونیستی به جنوب بیروت و مناطقی از جنوب لبنان با 
وجود انتقادهای آمریکا نوشت: در ۷ ژوئن)۱۷ خرداد( هم‌زمان 
با سفر محسن نقوی، وزیر کشور پاکستان به تهران که حامل 
پیامی برای مقامات ایران بود، اسرائیل به بیروت حمله کرد 
و ایران هم با شلیک موشک به اسرائیل پاسخ داد. آمریکا و 
ایران پس از آن تبادل آتش کردند که در نهایت به وضعیت 
حملات ۱۱ ژوئن منجر شد. پس از آن بحران، ترامپ در ۱۳ 
ژوئن اعلام کرد که روز بعد توافقی میان دو طرف امضا خواهد 
شد. میانجی‌های قطری که به گفته یک دیپلمات، ۱۱ ژوئن 
نیز برای جلوگیری از گسترش حملات میان ایران و آمریکا 
به تهران سفر کرده بودند، به ایران بازگشتند. به گفته این 
دیپلمات، میانجی‌های قطری ۱۷ ساعت مذاکرات دیپلماتیک 
فشرده در تهران داشتند.در حالی که مقامات قطری و ایران به 
نتیجه‌ای موفقیت‌آمیز نزدیک بودند، رژیم صهیونیستی دوباره 
در ۱۴ ژوئن به بیروت حمله کرد-اقدامی که به گفته ایران، 
زیر پا گذاشتن یک خط قرمز بود. دیپلمات یادشده با گفتن 
این که میانجی‌های قطری سعی داشتند ایران را متقاعد کنند 
که تلافی این حمله »تنها به نفع مخالفان توافق خواهد بود، 
بود که  ایران همان چیزی  از حملات  افزود که جلوگیری 
»توافق را به خط پایان رساند.«به درخواست ایران، بندی نیز 
به تفاهم‌نامه افزوده شد که بر حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی 

لبنان تأکید می‌کند.

تهدید به حبس ابد در صورت افشای محتوای مذاکرات

محمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام :

باید یاد بگیریم که نظر مخالف را هم تحمل کنیم 

 مواضع تندروها دقیقاً شبیه مواضع نتانیاهو است
 نان، تورم و سیاست

 مقصر واقعی گرانی کیست؟
 آخرین سنگر سفره مردم چگونه فرو ریخت؟

گرانی نان در روز‌های اخیر نگرانی‌های معیشتی را تشدید کرده و در همین حال 
برخی جریان‌ها تلاش می‌کنند که این موضوع را بهانه حمله به دولت و امنیتی سازی 

اقتصاد کنند، درحالی که واقعیت چیز دیگری است.
به گزارش رویداد 24 ،   در روز‌های گذشته، موج جدید افزایش قیمت نان بار دیگر 
افکار عمومی را در شوک فرو برد. نان به عنوان اصلی‌ترین و استراتژیک‌ترین کالای سفره 
ایرانیان، همواره خط قرمز معیشت به شمار می‌رفته است؛ کالایی که وزن آن در سبد 
مصرفی دهک‌های کم‌درآمد جامعه، بسیار فراتر از یک ماده غذایی ساده است. در شرایطی 
که تورم روزافزون در سال‌های اخیر، گوشت، برنج و لبنیات را برای بسیاری از خانواده‌ها به 
کالا‌های لوکس تبدیل کرده، نان آخرین پناهگاه معیشتی توده‌های مردم بود. حالا با گران 
شدن این بخش از سفره، تنگنا‌های معیشتی به مرحله‌ای جدی و نگران‌کننده رسیده است. 
افزایش قیمت نان صرفاً یک جابجایی در ارقام ترازنامه‌های اقتصادی نیست، بلکه سیگنالی 

مستقیم از عمق یافتن فقر ملموس در لایه‌های مختلف جامعه است.
   آدرس غلط در ریشه‌یابی تورم؛ سناریوی امنیتی‌سازی اقتصاد

تحلیل  جای  به  معیشتی،  بحران  این  به  رسانه‌ها  برخی  واکنش  میان،  این  در 
ساختاری، به سمت فرافکنی و سیاسی‌کاری سوق یافته است. روزنامه کیهان، افزایش 
قیمت نان را به »مشاوره‌های چند چهره دولتی« منتسب کرده و حتی پای نهاد‌های 
امنیتی را به میان کشیده است تا به زعم خود، مقصر این گرانی را در داخل پاستور پیدا 
کند. این رویکرد که مشکلات ساختاری اقتصاد کلان را به توطئه یا نفوذ چند فرد تقلیل 
می‌دهد، نه‌تنها نسبتی با واقعیت‌های علمی اقتصاد ندارد، بلکه آدرس غلط دادن به افکار 
عمومی است. پاک کردن صورت‌مسئله و فرار از ریشه‌های واقعی تورم با کلیدواژه‌های 
امنیتی، شاید در کوتاه‌مدت خوراک جناحی فراهم کند، اما گرهی از سفره کوچک‌شده 

مردم باز نخواهد کرد.
    از سامانه هوشمند تا واقعیت بازار؛ چرا سیاست‌های کنترلی شکست خوردند؟

برخلاف ادعای کسانی که ریشه مشکلات امروز را صرفاً در عملکرد دولت چهاردهم 
می‌دانند یا معتقدند سامانه‌های نظارتی دولت سیزدهم معجزه کرده بودند، واقعیت‌های 
میدان اقتصاد چیز دیگری می‌گوید. طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان )کارآمد( که در 
دولت گذشته با بوق و کرنای فراوان اجرا شد، اگرچه پاره‌ای از مسیر‌های قاچاق را شفاف 
کرد، اما هرگز نتوانست موتور محرک اصلی گرانی یعنی »تورم ساختاری« را خاموش 
با افزایش سرسام‌آور هزینه‌های اجاره  نانوایان به عنوان بخشی از همین جامعه،  کند. 
مغازه، دستمزد کارگر، مایه خمیر و انرژی رو‌به‌رو هستند. وقتی تورم عمومی در کشور 
سال‌هاست بالای ۴۰ درصد پرواز می‌کند، فریز کردن دستوری قیمت یک کالا بدون در 
نظر گرفتن هزینه‌های تولید، عملًا به کم‌فروشی، کاهش کیفیت و در نهایت انفجار ناگزیر 
قیمت‌ها منجر می‌شود؛ اتفاقی که امروز شاهدش هستیم، نتیجه منطقی انباشت همان 

ناترازی‌هاست.
   ریشه اصلی کجاست؟ غول ناترازی بودجه و چاپ پول

اگر بخواهیم بدون لکنت و فراتر از بازی‌های جناحی، عامل اصلی گران شدن نان 
و سایر اقلام اساسی را تشریح کنیم، باید ریشه‌های تورم را در دو لایه داخلی و خارجی 
بررسی کنیم. در لایه داخلی، ریشه اصلی تورم، کسری بودجه مزمن دولت‌ها، ناترازی 
شدید سیستم بانکی و در نتیجه رشد بی‌رویه نقدینگی )چاپ پول بدون پشتوانه( است. اما 
این تمام ماجرا نیست؛ این ناترازی‌ها در بستری از فشار سنگین تحریم‌های بین‌المللی و 
انزوای اقتصادی تشدید می‌شوند که کانال‌های درآمد ارزی کشور را محدود کرده و هزینه 

واردات کالا‌های اساسی و نهاده‌های دامی را به شدت بالا برده است.
علاوه بر این، وقوع جنگ و تنش‌های نظامی اخیر در منطقه و پیامد‌های ناگزیر آن، 
ریسک‌های محیطی اقتصاد را به اوج رسانده است. هر موجی از ناامنی و اخبار جنگی، 
انتظارات تورمی جامعه را شعله‌ورتر  ارز سیگنال صعودی می‌دهد و  بازار  به  مستقیماً 
می‌کند. وقتی ارزش ریال در برابر ارز‌های خارجی به دلیل سایه سنگین جنگ و تحریم 
سقوط می‌کند، ارزش پول ملی کاهش می‌یابد و در این معادله، نان هم مثل مسکن، خودرو 
و دلار، گران می‌شود، چون ارزش ریال افت کرده است. تضعیف قدرت خرید کارگران 
ناشی از افزایش حقوق نیست، بلکه ناشی از سقوط ارزش پولی است که تحت تاثیر این 

بن‌بست‌های خارجی و داخلی در جیب دارند.
   قیمت‌گذاری دستوری در منگنه بازار؛ چرا نان دوام نیاورد؟

نان به عنوان خط قرمز سفره مردم، آخرین دژی بود که دولتمردان تلاش می‌کردند 
را حفظ کنند.  پایداری آن  یارانه سنگین،  تزریق  و  با سیاست قیمت‌گذاری دستوری 
اما واقعیت این است که حتی استراتژیک‌ترین کالا‌ها نیز نمی‌توانند برای همیشه خود 
را از جزیره تورم عمومی کشور جدا نگه دارند. وقتی تورم نان و غلات طبق آمار‌های 
رسمی در ماه‌های گذشته قله‌های نگران‌کننده‌ای را فتح کرده، اصرار بر فریز دستوری 
قیمت‌ها، صنف نانوایان را در منگنه سختی قرار داد. هزینه‌های جانبی پخت نان شامل 
دستمزد کارگر، نرخ بیمه، مایه خمیر، حامل‌های انرژی و اجاره ملک، همگام با تورم 
کلان کشور بالا رفت. در این شرایط، تداوم اصرار بر قیمت‌های قدیمی عملًا به تعطیلی 
نانوایی‌ها یا کاهش شدید کیفیت و وزن چانه منجر می‌شد؛ پدیده‌ای که در نهایت دولت 
قیمت‌ها رسمی  اصلاح  به  تن  نان،  کمبود  بحران  از  برای جلوگیری  تا  کرد  ناگزیر   را 

 بدهد.
دفاع کورکورانه از عملکرد اقتصادی دولت کنونی یا مقصر تراشیدن مضحک برای 
پدیده‌های علمی اقتصاد، هر دو لبه یک قیچی هستند که آگاهی جامعه را ذبح می‌کنند. 
دولت چهاردهم موظف است به وعده‌های انتخاباتی خود مبنی بر متناسب‌سازی حقوق‌ها 
با تورم پایبند باشد و شجاعت جراحی‌های ساختاری را داشته باشد. اما از سوی دیگر، 
منتقدان نیز باید بپذیرند که اقتصاد با دستور، خط‌ونشان کشیدن و امنیتی‌سازی اداره 
نمی‌شود. نان، نماد بقای جامعه است و تبدیل کردن آن به ابزار تسویه‌حساب سیاسی، 
بازی با باروت است. امروز زمان آن فرا رسیده که تمام ارکان تصمیم‌گیری کشور به جای 
متهم کردن یکدیگر، بپذیرند که راه نجات سفره مردم، تنش‌زدایی در سیاست خارجی 
برای گشایش‌های اقتصادی، انضباط مالی شدید در داخل و پایان دادن به سیاست‌های 

شکست‌خورده قیمت‌گذاری دستوری است.

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین با تاکید بر اینکه دشمن در 
همین موقعیت در تلاش است جامعه را دسته‌دسته کند، گفت: افرادی 
با جنگ یا مذاکره مخالفت می‌کنند، اما باید مراقب باشیم که حرف‌های 
تفرقه‌افکن در جامعه نزنیم. اینکه عده‌ای بروند جلوی وزارت خارجه 

تجمع کنند چرا مذاکره می‌کنیم، قابل‌قبول نیست.
   محمدرضا باهنر

  محمدرضا باهنر در ابتدای نشست خود در خبرگزاری دانشجویان 
ایران ،   در پاسخ به پرسش ایسنا ،  درباره حملات برخی تریبون‌دار‌ها به 
رئیس‌جمهوری پس از امضای توافقنامه، گفت: کسانی که نقد می‌کنند 
را نمی‌خواهیم خدای ناکرده متهم کنیم وابسته، جاسوس یا تفرقه‌انداز 
هستند. البته ممکن است گاهی دشمن بخواهد کاری انجام دهد و با 
دو واسطه، سه واسطه یا چهار واسطه آن را پیش ببرد و فردی که در 
انتهای این زنجیره قرار دارد، اصلًا نداند تحت تأثیر چه تحریکاتی این 
کار را انجام می‌دهد.وی افزود: ما باید این اعتماد را داشته باشیم که 
رسانه ملی، رسانه‌های گروهی، منابر و تریبون‌های ما این موضوع را 
تبیین کنند که کار در مجموع با انسجام، هماهنگی، همراهی و مدیریت 

در حال انجام است.
    هر کسی باید پیش از بیان هر سخنی به آن فکر کند

از  فعلی  مقطع  گفت:  مهندسین  اسلامی  جامعه  دبیرکل 
حساس‌ترین مقاطع و برهه‌های کشور است و هر کسی باید پیش از 
بیان هر سخنی به آن فکر کند؛ اینکه آیا این کلام به تقویت انسجام 
ملی کمک می‌کند یا موجب تضعیف آن می‌شود؛ همه باید نسبت به 

این مسئله هوشیار باشند.
رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری در پاسخ به پرسشی درباره 
اینکه به‌زعم کارشناسان ممکن است پس از پایان ۶۰ روز وارد جنگ با 
آمریکا شویم و اینکه از نظر وی چقدر این امر محتمل است، یادآور شد: 
ما دو تجربه داریم. از یک طرف تحلیل‌های ما این است حمله‌کننده‌ها 
به ایران منتظر اهدافی بودند که به هیچکدام از آنها نرسیدند. در اوایل 
انقلاب زمانی که عملا هیچ نداشتیم صدام به ما حمله کرد و بعد هم 

به لشکریان خود وعده داد سه روز دیگر در تهران سخنرانی می‌کنم.
 وی ادامه داد: این آقایان هم گفتند به ایران حمله، چند نفر را 
ترور و چندجا را هم بمباران می‌کنیم و بعد مردم به خیابان می‌آیند و 

نظام را عوض می‌کنیم، اما به هیچ‌کدام از اهداف خود نرسیدند. مباحث 
جدید نیز مثل تنگه هرمز هم مطرح شد. ایران توانست به دنیا حالی کند 
تنگه هرمز برای ایران و عمان است و ما دو کشور در زمینه مدیریت آن 
تصمیم می‌گیریم. اگر ذره‌ای عقل در دشمن وجود داشته باشد تحلیل ما 

این است که به هیچ وجه جنگی دیگر علیه ما راه نمی‌اندازند.
خواب‌های  حتی  روز‌ها  این  دشمنان  اینکه  بر  تاکید  با  باهنر 
را هم  پیشتر در سر داشتند  ایرانی که  آشفته‌ای مثل تصرف جزایر 
نمی‌بینند، تصریح کرد: خواب‌های قبلی آنان هم تعبیر نشد. تحلیل 
ما این است جنگی دیگر رخ نمی‌دهد. شاید در مرز‌ها چند موشک 
پرتاب شود، اما دو طرف تاکید دارند آتش‌بس نقص نشده است. تاکتیک 
نیرو‌های مسلح ایران این است که هرشب ممکن است دشمن حمله کند 

و هر دستی که به تجاوز علیه ایران دراز شود قطع می‌کنند.
دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
اینکه از نگاه وی انتقام خون شهدا چه می‌شود، گفت: الان وارد این 
مسائل شدن درست نیست. مهم‌ترین موضوع ما انسجام ملی است. اینکه 
بخواهیم بگردیم که در طول این ۴۰ سال چه کار کرده‌ایم ممکن است 

خود هم چند اشتباه داسته باشم.
وی در ادامه با اشاره به تجربه خود از حضور در تجمعات شبانه 
افزود: در برخی میدان‌ها کاغذ‌هایی دست می‌گیرند و می‌گویند فلانی 
محمود  داستان  شد؟  چه  روحانی  حسن  داستان  شود.  اعدام  باید 
افراد با چنین اقداماتی در تجمعات تلاش  احمدی‌نژاد چه شد؟ این 
می‌کنند جامعه را به چند بخش تقسیم کنند. ما شهدای بسیاری در 
طول انقلاب داشته‌ایم ما از توانمندی دانش هسته‌ای ایران نگذشتیم. 
امروز کاربرد فناوری هسته‌ای در کشاورزی، داروسازی و صنعت بر کسی 

پوشیده نیست.
سن  متوسط  امروز  اینکه  بر  تاکید  با  مجلس  ادوار  نماینده 
دانشمندان هسته‌ای اروپا بین ۵۵ تا ۶۰ سال است، گفت: در عین‌حال 
متوسط سن دانشمندان هسته‌ای ایران زیر ۳۰ سال است. ۱۵ تا ۲۰ 
دانشمند را شهید می‌کنند، اما ایران دانشمندان هسته‌ای بسیاری دارد 
که شب و روز کار می‌کنند. حاکمیت باید از نقاط مثبت استفاده کند. از 
توانمندی‌های فکری حداکثر استفاده را کنیم تا شهروندان باهم منسجم 

باشند.

باهنر:

 اینکه کاغذ‌هایی دست می‌گیرند و می‌گویند فلانی باید اعدام شود، خلاف وحدت ملی است
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صیانت از هوای پاک شیراز با تبدیل اراضی در معرض تعرض به منطقه حفاظت‌شده 
 معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
 ۱۲ تبدیل  از  فارس  استان  دادگستری  جرم 
هزار هکتار از اراضی ملی شمال‌غرب شیراز که 
به  قرار داشت،  در معرض تعرض سودجویان 
منطقه حفاظت‌شده خبر داد .  قاضی اسماعیل 

منطقه  افزود:  ایرنا  با  گو  و  گفت  در  اکبری 
حفاظت‌شده قلات، که بخش مهمی از هوای 
همین  نتیجه  می‌کند،  تأمین  را  شیراز  پاک 
اجرایی،  دستگاه‌های  میان  مشترک  همکاری 
و  اجتماعی  معاونت  و  مردم‌نهاد  سازمان‌های 

پیشگیری از وقوع جرم دادگستری فارس است.
اشاره  سعدی  شهرک  اراضی  به  وی 
تا  قرآن  دروازه  از  محدوده  این  گفت:  و  کرد 
شهرک جوادیه را دربر می‌گیرد و بیش از ۲ 
شهرداری  دارد؛  وسعت  هکتار   ۵۰۰ و  هزار 

حریم  و  اراضی  این  از  حفاظت  برای  شیراز 
شهر سرمایه‌گذاری گسترده‌ای انجام داده و با 
نظارت مستمر  همکاری دستگاه‌های مرتبط، 
کاربری  تغییر  هرگونه  از  جلوگیری  برای 

غیرمجاز در دستور کار قرار دارد. 

 گام تازه برای خانه‌دار شدن جوانان 
در شیراز ، با معاوضه زمین

 ۱۹۶ واحد مسکن استیجاری به زوج‌های جوان می‌رسد
مدیر کل راه و شهرسازی استان فارس از انعقاد قرارداد خرید ۱۹۶ واحد مسکن 

استیجاری ویژه زوج‌های جوان در شیراز خبر داد.
   محمدمهدی عبدالهی گفت: وزارت راه و شهرسازی مکلف شده است از طریق 
فروش یا معاوضه املاک و اراضی در اختیار خود با واحد‌های مسکونی ساخته‌شده 
و آماده عرضه، نسبت به اجرای طرح تأمین مسکن استیجاری ویژه زوج‌های جوان 
اقدام کند.وی افزود: اداره‌کل راه و شهرسازی استان فارس از نخستین روز‌های ابلاغ 
این مصوبه، با تشکیل جلسات متعدد کارشناسی و تخصصی با انبوه‌سازان، شرکت‌های 
ساختمانی، سازمان نظام مهندسی ساختمان و سایر فعالان حوزه مسکن، فرآیند 

شناسایی واحد‌های آماده و دارای شرایط لازم برای اجرای این طرح را آغاز کرد.
مدیر کل راه و شهرسازی استان فارس ادامه داد: حاصل این اقدامات، انعقاد 
قرارداد خرید ۱۹۶ واحد مسکونی در محله سهل‌آباد شیراز است که از طریق معاوضه 
اراضی متعلق به شرکت بازآفرینی شهری ایران انجام شده و این واحد‌ها با پیشرفت 
فیزیکی بیش از ۹۰ درصد، پس از تکمیل مراحل اجرایی، در قالب طرح مسکن 

استیجاری در اختیار زوج‌های جوان واجد شرایط قرار خواهند گرفت.
عبداللهی با بیان اینکه سهم استان فارس در این طرح ۵۶۰ واحد مسکونی 
تعیین شده است، تصریح کرد: تاکنون با احتساب ۱۹۶ واحد منعقدشده در شیراز، 
نزدیک به ۳۰۰ واحد مسکونی در شهرستان‌های مختلف استان از جمله لارستان، 
شهر جدید صدرا و تعدادی دیگر از شهرستان‌های استان شناسایی و تأمین شده 

است  .

دو پزشک، دو رفیق با یک سرنوشت  
  تاریخ، جنایتکاران را نفرین می‌کند

   ۲ رفیق و یک تقدیر؛ عبدالله در خشکی ماند تا کنار خانواده باشد، محمد 
به دریا رفت تا رویای مشترکشان را زنده کند، اما اژدر آمریکایی در مسیر بازگشت 
از هند، هدیه‌های محمد را برای همیشه در اقیانوس جا گذاشت و او را ۲ روز پس از 

دوستش، به دیدارش برد و این روایت ۲ پزشکی‌ست که در تاریخ ماندگارند.
به گزارش خبرنگار ایرنا، دکتر محمد مهرابی در مسیر بازگشت از رزمایش 
میلان ۲۰۲۶ در هند بود که ناو دنا مورد حمله قرار گرفت؛ هدیه‌هایی که خریده بود، 
هرگز به دست خانواده‌اش نرسید، هدیه‌هایی که هیچ‌وقت باز نشدند، لبخندی که 

هیچ‌وقت دیده نشد و آغوش مادری که خالی ماند.
   دنا در مسیر بازگشت، اما هرگز نرسید

سحرگاه سیزدهم اسفند ۱۴۰۴، ناو دنا در مسیر بازگشت به میهن بود؛ رزمایش 
بین‌المللی میلان ۲۰۲۶ در هند به پایان رسیده بود و خدمه، دل به خانه داشتند.

دکتر محمد مهرابی، پزشک ۲۸ ساله ناو، کیفی پر از هدیه برای برادرزاده‌ها و 
خواهرزاده‌هایش بسته و دلش برای خانواده تنگ شده بود؛ ۲ روز قبل، در خشکی 
سیراف، بهترین دوستش »دکتر عبدالله اصل علوان« شهید شده بود؛ مهرابی اما خبر 
نداشت. در دل اقیانوس، با خدای خود خلوت کرده بود و شاید دعا می‌کرد که هرچه 

زودتر به آغوش خانواده برگردد، اما تقدیر، نقشه‌ای دیگر داشت.
ناگهان، اژدری از دل تاریکی، آتش کشید و زیردریایی یواس‌اس شارلوت، بدون 
اخطار، بدون انسانیت، بدون هیچ قانونی، ناو بی‌سلاح و در حال بازگشت را هدف 

گرفت و انفجار، سکوت سحر را شکست.
 خدمه تا آخرین نفس ایستادند؛ چون دنا برایشان خاک ایران بود. دکتر مهرابی 
در همان سحرگاه، درست مانند مولایش حضرت علی)ع( که در سحرگاه رمضان به 
شهادت رسید، به فیض عظمای شهادت نائل آمد و غریبانه، در میان امواج، در حالی 

که هدیه‌هایش در کابین غرق‌شده جا مانده بود و هرگز به دست خانواده نرسید.
این حمله ناجوانمردانه منجر به غرق‌شدن کشتی و کشته‌شدن ۱۰۴ خدمه، 

۲۰ نفر مفقودالاثر و مجروح شدن ۳۴ نفر از دریادلان این ناو شد.
   جنایتکارانی که تاریخ نمی‌خوانند و تاریخ نمی‌دانند

این حمله، فقط یک جنایت جنگی نبود. این حمله، زنگ خطری برای همه 
کسانی که فکر می‌کنند با قدرت نظامی می‌توانند تاریخ را بازنویسی کنند، است.

آمریکا و رژیم صهیونیستی، این بار هم نشان دادند که مرگ برایشان فقط یک 
عدد است؛ عددی برای افزودن به کارنامه سیاهشان. غافل از اینکه هر قطره خون 
شهید، نه فقط در خاک ایران که در دل تاریخ، شعله‌ور می‌شود و نام نحسشان را 

برای همیشه در کنار چنگیزهای مغول و اسکندرهای جاه‌طلب، مهر نفرین می‌زند.
این جنایتکاران فکر می‌کنند با کشتن پزشکان و با غرق کردن پرچمداران 
صلح می‌توانند ملتی را به زانو درآورند، اما نمی‌دانند که تاریخ، همیشه جلادان را 
به یاد دارد؛ نه به بزرگی، که به پستی. مثل چنگیز که نامش مترادف وحشی‌گری 
شد و درست همانند اسکندر که کاشف آتش جنون بود، نام آمریکا و اسرائیل هم در 

کنار این هیولاها خواهد درخشید؛ نه در آسمان، که در جهنم ابدی نفرت بشریت.
    ۲ دوست، ۲ راه، یک سرنوشت

او و دکتر  دکتر عبدالله اصل علوان، متولد ۱۳۷۶، اهل کنگان بوشهر بود؛ 
محمد مهرابی، ۲ یار دیرین از دوران دانشکده پزشکی و هر دو عاشق خدمت بر 
روی دریا بودند. ناوچه دنا را با هم انتخاب کردند، اما دل عبدالله، بند دیگری داشت؛ 
پدر و مادری طاقت نداشتند. او ماند تا در سیراف و در پدافند هوایی خدمت کند 
و نزدیک خانواده باشد؛ مهرابی اما به دل اقیانوس رفت تا رویای مشترکشان را به 

سرانجام برساند.
۲ روز از شهادت عبدالله نگذشته بود که اژدر آمریکایی، مهرابی را هم به دیدار 

دوستش برد؛ ۲ روز، کیلومترها فاصله، اما یک تقدیر و آن هم شهادت.
گویی خداوند می‌خواست نشان دهد که عمر که سر برسد، نه خشکی امان 
می‌دهد و نه دریا؛ نه انتخاب انسان، نه نقشه‌های جنایتکاران. فقط تقدیر و مشیت 

الهی.
   دلش به دریا بود، اما ماند...

برادر شهید عبدالله اصل علوان در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: عبدالله 
همیشه دلش می‌خواست به همراه دوستش محمد محرابی به عنوان کادر درمان بر 
روی دریا خدمت کند و بر اساس همین، ناوچه دنا را انتخاب کردند، اما برادرم به 
خاطر ماندن پیش خانواده و نزدیک بودن به پدر و مادرم، سیراف را به عنوان محل 
خدمتش انتخاب کرد و برای همین است که اکنون نام او در میان شهدای ناوچه دنا 
و سیراف همزمان به چشم می‌خورد؛ ۲ روز بعد، دوستش در ناو دنا شهید شد. انگار 

تقدیر این ۲ نفر را برای همیشه به هم وصل کرده بود، حتی در شهادت.
    برادرم مثل امام حسین)ع( که به کوفه دعوت شد، مهمان هند بود

زینب محرابی، خواهر شهید دکتر محمد مهرابی، با چشمانی اشک‌بار اما پر از 
افتخار، در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا از برادرش گفت: محمد فردی بسیار درس‌خوان، 
باهوش و اهل عبادت و روزه‌داری بود؛ به بزرگترها احترام می‌گذاشت و ارادت عمیقی 
به امام حسین)ع( داشت.وی ادامه داد: نحوه شهادتش را به واقعه کربلا تشبیه می‌کنم. 
برادرم مانند امام حسین)ع( که به کوفه دعوت شد و به شهادت رسید، به هند دعوت 
شد و در آب‌های آزاد پرپر گشت. محمد جانمان عشایرزاده و در طبیعت بزرگ شده 
بود، در تیراندازی و شناگری ماهر بود. با کودکان بسیار مهربانی می‌کرد و از سفر هند 
برای همه بچه‌های خانواده هدیه خریده بود؛ هدیه‌هایی که هیچ‌وقت به دست خانواده 
نرسید و با ناوچه دنا غرق شد.مهرابی تصریح کرد: برادرم روزه‌دار بود و در سحرگاه ماه 
رمضان، درست مثل مولای خود حضرت علی)ع( که در ماه رمضان به شهادت رسید، 

توسط آمریکای جنایتکار مظلومانه به فیض شهادت نائل آمد.
در  بوشهر،  در  و  داشت  سال   ۲۸ محمد  گفت:  بزرگوار  شهید  این  خواهر 
درمانگاه‌های مختلف خدمت می‌کرد. دوست صمیمی‌اش، دکتر عبدالله اصل علوان، 
۲ روز قبل از شهادت برادرم در سیراف شهید شد؛ انگار خدا می‌خواست آنها را دوباره 

به هم برساند.
   شهادت؛ نه پایان که آغاز ماندگاری است

این دو شهید، با شهادت خود، پیام روشنی به همه جنایتکاران تاریخ فرستادند 
که شما با شهادت، نه تنها ما را نابود نمی‌کنید، بلکه ناممان را در تاریخ جاودانه 
می‌سازید.عبدالله و محمد، ۲ گل پرپر شده‌ ایرانی که در دو نقطه متفاوت به فاصله 
۲ روز به آسمان پر کشیدند؛ یکی در خشکی سیراف، زیر آتش جنایتکاران، دیگری 
در دل اقیانوس، در میان امواج خونین، با دلی که دلتنگ خانواده بود، اما هر ۲، یک 
پیام داشتند؛ شهادت، پیروزی بر مرگ است، بر ترس بر جنایت.جنایتکارانی که فکر 
می‌کنند با کشتن جوانان این سرزمین، می‌توانند بر ایران غلبه کنند، غافل از آنند که 

هر شهید، مشعلی است که راه را برای نسل‌های بعد روشن می‌کند.
   وقتی تاریخ، نفرین خود را می‌نویسد

چنگیزها و اسکندرها آمدند و رفتند، اما نامشان بر تارک تاریخ، نه به عنوان 
فاتح، که به عنوان وحشی‌گر ماند؛ آمریکا و رژیم صهیونیستی هم با این جنایات، برگ 
دیگری بر کتاب سیاه خود افزودند، اما بدانند که ملت ایران با خون شهیدانش تاریخ را 
می‌نویسد؛ نه با گلوله، که با عزت. و روزی خواهد آمد که نام این جنایتکاران، در کنار 
بزرگترین جلادان تاریخ، برای همیشه مهر نفرین خواهد خورد؛ چون تاریخ، هرگز 

دروغ نمی‌گوید و خون شهیدان هرگز پایمال نمی‌شود.

خوشه های نفرین

نبرد  روز  شش  از  پس  مردم|  شهر   _ مقدم  فاطمه 
با شعله‌های آتش در جنگل‌های زاگرس، حریق گسترده در 
مناطق بالاده کازرون و کوهمره‌سرخی شیراز به‌طور کامل مهار 
شد؛ این آتش‌سوزی که منشأ انسانی داشت، به دلیل پوشش 
گیاهی انبوه، وزش باد شدید و نبود امکانات از جمله بالگرد 
یافت و به وضعیت بحرانی رسید،  آب‌پاش، به‌سرعت وسعت 
به‌طوری‌که در برخی از مناطق، شعله‌های آتش به ارتفاع ۱۵ متر 
می‌رسید و اطفای آن را با دشواری بسیار زیادی همراه می‌کرد.  
فرمانده یگان حفاظت اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان فارس از شناسایی و تحویل عاملان آتش‌سوزی گسترده 
در جنگل‌ها و مراتع کوهمره‌سرخی به مراجع قضایی خبر داد 
و گفت: این اشخاص از روز جمعه پنجم تیرماه در بازداشت 

هستند.  

سرهنگ غلام تابش‌مقدم در گفت‌وگو با »شهر مردم« با 
اشاره به اینکه منشأ این آتش‌سوزی اقدام دو کشاورز به نام‌های 
»ج ن » و » ع ه« که در منطقه بالاده کازرون بوده‌اند، اظهار 
کرد: این افراد با آتش زدن »پس‌چر« یا همان ساقه‌های خشک 
باقی‌مانده گندم در زمین کشاورزی خود، باعث بروز حریقی 
شدند که در نهایت به عرصه‌های طبیعی سرایت کرد و مساحت 
زیادی از مراتع و جنگل‌های زاگرسی منطقه کوهمره‌سرخی را 
درگیر آتش کرد، که به دلیل صخره‌ای بودن، نمی‌شود مساحت 
را برآورد کرد، اما باید بگویم میزان تخریب آتش به سبب وزش 
باد آن‌قدر بالا نبوده است و درختان کوچک‌تر که عمر ۵ تا ۶ 
ساله داشتند، راحت‌تر طعمه حریق شدند و بیشتر سوختند تا 

بلوط‌های کهنسال.  
وی افزود: این کشاورزان پس از شناسایی توسط نیروهای 
یگان حفاظت منابع طبیعی دستگیر و برای طی مراحل قانونی 
میزان  تعیین  و  داده شدند  تحویل  استان  مقامات قضایی  به 

مجازات آن‌ها در صلاحیت دستگاه قضایی خواهد بود.  
تابش‌مقدم با اشاره به گستردگی حریق و شرایط سخت 
نه‌تنها  افراد  این  ناشیانه  اقدام  کرد:  بیان  آن  اطفای  عملیات 
خسارت قابل‌توجهی به جنگل‌های ارزشمند زاگرس وارد کرد، 
بلکه جان بیش از یک‌هزار نفر از نیروهای عملیاتی را که در 
شرایط سخت و صعب‌العبور منطقه در حال مهار آتش بودند، 

نیز به خطر انداخت.  
به گفته وی، در جریان این حادثه نیروهای منابع طبیعی، 
امدادی و پشتیبانی در سطح استان به حالت آماده‌باش درآمدند 
و عملیات سنگینی برای مهار آتش انجام شد و نیروهای یگان 
حفاظت از شهرستان‌های مختلف به منطقه اعزام شدند و با 
همکاری مردم بومی، جمعیت هلال‌احمر و سایر دستگاه‌های 

امدادی تلاش گسترده‌ای برای کنترل حریق صورت گرفت.  
با  فارس  طبیعی  منابع  اداره‌کل  حفاظت  یگان  فرمانده 
اشاره به وقوع حریق‌های زنجیره‌ای در اثر این حادثه تصریح 
از جنگل‌ها  قابل‌توجهی  درگیر شدن مساحت  دلیل  به  کرد: 
و مراتع، میزان دقیق خسارت پس از مساحی کامل عرصه‌ها 
مشخص خواهد شد و تعیین تکلیف نهایی مجازات نیز پس از 
برآورد خسارت و در چارچوب قانون توسط دادستان و مراجع 

قضایی استان انجام می‌شود.  
وی تأکید کرد: خسارتی که به انفال و منابع طبیعی وارد 
شده بسیار سنگین است و به‌طور واقع هیچ مجازاتی نمی‌تواند 
اجرای  این حال،  با  باشد،  تخریب  از  این حجم  جبران‌کننده 
مجازات‌های قانونی می‌تواند نقش بازدارنده مهمی در جلوگیری 
از تکرار چنین حوادثی داشته باشد، چرا که بخش قابل‌توجهی 
از آتش‌سوزی‌های جنگل‌ها و مراتع در فصل گرم سال منشأ 

انسانی دارد.  

تابش‌مقدم همچنین در پاسخ به برخی انتقادها درباره 
نبود بالگرد در عملیات اطفای حریق گفت: بالگرد در منطقه 
حضور داشت، اما به دلیل شرایط جوی و وزش بادهای شدید 
کارایی لازم را نداشت؛ سرعت بادهای موسمی در منطقه به 
حدود ۶۵ تا ۷۰ کیلومتر در ساعت می‌رسید و همین موضوع 
عملیات هوایی را با محدودیت جدی مواجه کرده بود و شرایط 
سخت جوی باعث شد روند انتقال نیروها با دشواری انجام شود.  
پایان  در  فارس  طبیعی  منابع  حفاظت  یگان  فرمانده 
سختی‌های  و  محدودیت‌ها  همه  وجود  با  کرد:  خاطرنشان 
با تلاش نیروهای عملیاتی، همراهی مؤثر  منطقه، در نهایت 
مردم بومی، نیروهای امدادی، جمعیت هلال‌احمر و یگان‌های 
پنجشنبه  بامداد  آتش‌سوزی  استان،  طبیعی  منابع  حفاظت 

چهارم تیرماه به‌طور کامل مهار شد.  
و  جنگل‌ها  از  بهره‌برداری  و  حفاظت  قانون  اساس  بر 
و  می‌شود  محسوب  جنگلی جرم  درختان  زدن  آتش  مراتع، 
گرفته  نظر  در  نقدی  و جزای  مرتکبان مجازات حبس  برای 
شده است؛ طبق ماده ۴۵، آتش زدن نباتات در مزارع و باغات 
داخل یا مجاور جنگل بدون اجازه و نظارت مأموران جنگلبانی 
ممنوع است و اگر در نتیجه بی‌مبالاتی، حریق به جنگل سرایت 
کند، مرتکب به حبس از ۲ ماه تا یک سال محکوم خواهد شد، 
بر این اساس، در پرونده‌های مربوط به آتش‌سوزی جنگل‌ها، 
نوع رفتار مرتکب و عمدی یا غیرعمدی بودن وقوع حریق، در 
تعیین عنوان اتهام و مجازات قانونی نقش تعیین‌کننده دارد. از 
آنجا که هنوز سامانه تیزنگر میزان مساحت آتش‌گرفته‌شده را 
تعیین نکرده است و تعیین خسارات ناشی از این آتش‌سوزی 
نیز فقط با مساحی دقیق توسط این سامانه امکان‌پذیر است، 
همچنین مطابق ماده ۴۷ این قانون، هر شخصی که عمداً در 
جنگل آتش‌سوزی ایجاد کند، به حبس از ۳ تا ۱۰ سال محکوم 

می‌شود.  
به هر حال، در حالی که دستگیری و تحویل عامل مستقیم 
این فاجعه زیست‌محیطی به مراجع قضایی گامی ضروری برای 
پاسخی  انتظار  در  عمومی  افکار  اکنون  است،  عدالت  اجرای 
پرسش  این  هستند.  استان  قضایی  دستگاه  سوی  از  روشن 
کلیدی همچنان باقی است که آیا دادگستری فارس به‌عنوان 
مدعی‌العموم، در کنار رسیدگی به جرم کشاورز خاطی، »ترک 
فعل« احتمالی دستگاه‌های متولی در عدم اجرای طرح‌های 
پیشگیرانه، ناهماهنگی‌های احتمالی در تجهیزات اطفای حریق 
را نیز تحت بررسی قضایی قرار خواهد داد تا از تکرار سناریوی 
تلخ خاکستر شدن دوباره ریه‌های زاگرس که در تابستان امسال 
انبار باروت  انبوه مرتعی خشک چون  به دلیل وجود پوشش 

است، جلوگیری شود؟  

جلسه  جلال‌الدین عرفانی - شهر مردم| 
شورای  حمل‌ونقل  و  عمران  کمیسیون  هفته  این 
شهر شیراز در حالی به میزبانی معاونت حمل‌ونقل 
شهرداری برگزار شد که محورهای مختلفی از جمله 
تفکیک سازمان حمل‌ونقل مسافر، افزایش نرخ کرایه 
اتوبوس‌های حاشیه شهر، راه‌اندازی تاکسی اینترنتی 
تکلیف  تعیین  و  رانندگان  معیشتی  وضعیت  شهر، 

پارکینگ‌های شهرداری در آن بررسی شد.
  افزایش نرخ کرایه اتوبوس‌های حاشیه شهر باید 

متناسب با هزینه واقعی باشد
کرایه  نرخ  افزایش  جلسه،  این  دستور  اولین 
بود؛  روستاهای حاشیه شهر  و  مناطق  اتوبوس‌های 
موضوعی که پیش از بررسی، با طرح بحث تفکیک 
سازمان حمل‌ونقل مسافر شهرداری شیراز، از دستور 

اصلی خارج شد.
رئیس این کمیسیون در واکنش به ارائه لایحه 
به تجربه پیشین در  اشاره  با  این سازمان،  تفکیک 
تجمیع سه سازمان در سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهری گفت: یکی از بدبختی‌های کشور، کارمند 
اضافه است؛ این در حالی است که جمعیت کشور از 
۹۰ میلیون به ۸۶ میلیون نفر کاهش یافته است و 
کمتر هم می‌شود، من با این تفکیک مخالفم؛ چون 
باز هم نیروهای همان سازمان حمل مسافر باید بروند 
در آن سه سازمان و شهرداری هم اجازه جذب نیرو 
ندارد، اما لایحه آن را بیاورید در شورا تا بررسی شود.

شهر  شورای  نایب‌رئیس  تذروی،  محمدتقی 
شیراز هم افزود: این دقیقاً درست است؛ شهرداری 
که نیرو نمی‌گیرد، از همین نیروها می‌برد، معتقدیم 
در این رابطه باید نظارت را بیشتر کنید، اما اگر بشود 

تاکسیرانی را از بحث اتوبوس جدا کرد، بهتر است.
ترافیک شهرداری شیراز  معاون حمل‌ونقل و 
نیز با اشاره به اینکه تنها شیراز و کرج دارای سازمان 
حمل‌ونقل مسافر هستند، اظهار کرد: هفته گذشته 
همیاری  سازمان  رئیس  و  کشور  وزیر  معاون  که 
را مطرح  این موضوع  بودند،  شهرداری‌ها در شیراز 
کردم و او هم موافق بود؛ فقط این نیازمند مصوبه 

شوراست.
بودجه  فقط  امروز  داد:  ادامه  فرخ‌زاده  محمد 
اتوبوسرانی اصفهان چهار هزار میلیارد تومان است؛ 
این در حالی است که بودجه سازمان حمل مسافر با 
تمامی بخش‌ها یک‌هزار و 500 میلیارد تومان است، 
البته با اضافه شدن تاکسی اینترنتی، میزان مشکلات 

این بخش بیشتر هم می‌شود.
شهرداری  مسافر  حمل‌ونقل  سازمان  رئیس 
شیراز هم با تأکید بر جداسازی این سه حوزه به سه 
سازمان مجزا، در خصوص افزایش نرخ کرایه اتوبوس 
روستاهای حاشیه شهر و نقاط خارج از محدوده بیان 
کرد: امروز نرخ واقعی کرایه اتوبوس مثلًا تا قلات ۸۰ 
هزار تومان است؛ این در حالی است که ما فقط پنج 
تا ۱۰ هزار تومان دریافتی داریم که این برای راننده 
هم به‌صرفه نیست و ما خواستار اعمال قیمت واقعی 
هستیم.رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای 
ارائه  چون  موافقیم؛  این  با  هم  ما  گفت:  هم  شهر 

خدمات در خارج از محدوده شهر در حیطه اختیارات 
ما نیست، حتی می‌گوییم شما یک طرح بیاورید برای 
اتوبوس‌ها که آن‌قدر برای رانندگان به‌صرفه باشد که 
نخواهد شهرداری اتوبوس بخرد و خود افراد اتوبوس 
را، حتی تا ۳۰ میلیارد تومان هم باشد، بخرند و در 
ارائه بدهند و مثلًا شهرداری هم که  شهر خدمات 
امروز ماهی ۲۰۰ میلیون یارانه به هر اتوبوس می‌دهد، 

سالیانه ۲ میلیارد تومان هم یارانه بدهد.
رضا محمدیان ادامه داد: این افزایش نرخ هم 

مصوبه نمی‌خواهد و شهرداری خودش می‌تواند این 
کار را انجام دهد، این خطوط خارج شهر قبلًا با فشار 
چند نماینده مجلس انجام شد و قانوناً خارج از حیطه 

اختیارات شهرداری است.
  باید به تاکســی‌ها اجازه داد از ظرفیت وسیله 

خودشان استفاده کنند
تاکسی‌ها تصریح  نرخ کرایه  وی در خصوص 
حمل‌ونقل  ناوگان  تاکسی  گفته  کسی  چه  کرد: 
تاکسی یک وسیله حمل‌ونقل  اصلًا  عمومی است؟ 
خصوصی است و مال شهرداری نیست؛ شما به‌جای 
دیگران  شخصی  وسیله  از  خودت،  نقلیه  وسیله 
باید  هم  را  آن  هزینه  و  کنید  استفاده  می‌خواهید 
بپردازید، چرا ما باید در فعالیت وسیله نقلیه خصوصی 
دخالت کنیم، در حالی که خدمتی یا امتیازی هم به 
او نمی‌دهیم؟ باید به تاکسی‌ها اجازه دهید از وسیله 
نقلیه خودشان استفاده کنند، حالا یا از طریق تبلیغ 
و یا حتی فروش یک محصول در درون تاکسی که 

متعلق به خودشان است.
اسلامی شهر شیراز گفت: شما  عضو شورای 
اگر سه تا سازمان هم بشوید، با این روند مشکلات 
همین خواهد بود، فکر نکنید با اضافه شدن سازمان، 
مشکلات حل می‌شود، شهرداری پول چاپ نمی‌کند؛ 

الان واقعاً شهرداری‌ها دچار مشکل هستند در کسب 
درآمد، البته شهرداری شیراز کمی وضعش بهتر از 
بقیه است، اما باز هم جای کار دارد. باید به نوعی کار 
کنیم که افراد به‌جای اینکه با پول خود کافه بزنند 
، طلا بخرند یا  در بانک بگذارند، در حوزه خدمات 

شهری هزینه کنند.
محمدیان افزود: در تحقیقی که داشتم، امروز 
کاشت هر هکتار درخت زیتون پنج میلیارد تومان 
درآمدزایی دارد؛ اگر ما تنها در ۵۰۰ هکتار از دو هزار 

هکتار فضای سبز شهر زیتون می‌کاشتیم، سالیانه 2 
هزار و 500 میلیارد تومان درآمدزایی داشت.

وی ادامه داد: باید از ظرفیت مردم استفاده کرد، 
مثل زمانی که شب‌ها پرچم‌گردانی می‌شد؛ من گفتم 
اگر بخواهد این کار فقط سیستمی باشد از طرف سپاه 
یا مدیریت شهری، ۲۰ شب هم طول نمی‌کشید، اما 
این کار مردم بود و در این مدت، بر طبق بررسی ما 
در شیراز، مردم ۲ هزار میلیارد تومان هزینه کردند و 
مدیریت شهری و همه ارگان‌ها ۲۰۰ میلیارد تومان؛ و 

این مردم بودند که میدان‌داری کردند.
در ادامه هم قرار شد این دستور جلسه در یک 
کمیته مشترک بررسی و نتیجه در شورا مطرح شود.

     سیاست‌گذاری تاکسی اینترنتی باید هم به نفع 
مردم باشد و هم به نفع رانندگان تاکسی

راه‌اندازی تاکسی اینترنتی شهر، ویژه رانندگان 
تاکسی، دیگر دستور این جلسه بود.

رامین طالبی، رئیس سازمان حمل‌ونقل مسافر 
شهرداری، در این زمینه گفت: امروز بالغ بر یک‌صد 
هزار خودرو در شیراز زیر نظر تاکسی‌های اینترنتی 
فعالیت دارند که در شیراز حضور ندارند و بیش از ۲ 

هزار تاکسی هم در میان آن‌هاست.
سازمان  دو  این  همکاری  رد  به  اشاره  با  وی 

تاکسی  راه‌اندازی  خصوص  در  شیراز  شهرداری  با 
اینترنتی افزود: بر طبق برآوردهای گردش مالی این 
تاکسی‌ها در شیراز، ماهانه ۵۰ میلیارد تومان است 
دریافت  پورسانت  درصد   ۱۷ راننده  هر  از  آن‌ها  و 
می‌کنند که ۲ درصد آن را باید به شهرداری پرداخت 

کنند که تنها اسنپ این کار را انجام می‌دهد.
محمدیان در ادامه گفت: اگر شما ۱۰ درصد از 
این پورسانت را به خود رانندگان تاکسی بدهید، قطعاً 
همراهی می‌کنند و از طرفی، با توجه به امنیت بیشتر، 

مردم شهر، به‌ویژه بانوان، به تاکسی‌ها بیشتر اطمینان 
دارند؛ البته باید این را هم در نظر بگیرید که این کار 

به ضرر خطوط ویژه و تاکسی‌های خطی هم نشود.
عضو شورای شهر شیراز بیان کرد: البته این‌گونه 
فعالیت‌ها با تفکر کارمندی و اداری نمی‌شود و برای 
تضمین آن باید از افراد دارای تفکر کاردانی استفاده 
کرد و کرایه‌ها هم باید با استفاده از تجربه دیگر فعالان 
این حوزه تعیین شود و رقابتی و شناور باشد؛ اما اگر 
این کار را گرفتار تصمیمات شورایی کردید، همه چیز 

خراب می‌شود؛ باید کار را به کاردان آن سپرد.
این  دیگر  عضو  خواست‌خدایی،  افسانه 
کرایه  افزایش  تجربه  به  اشاره  با  هم  کمیسیون 
شهرداری  اگر  گفت:  قبل  وقت  چند  در  تاکسی 
نمی‌تواند تاکسی‌ها را پوشش دهد و به آن‌ها کمک 
افزایش کرایه  با  باشند؟  کند، پس چرا زیر نظر ما 
مشکلی  تنها  بلکه  نمی‌شود،  حل  مشکلاتشان  هم 
شد  قرار  ادامه  می‌شود.در  افزوده  مشکلاتشان  به 
اینترنتی  تاکسی  راه‌اندازی  برای  لازم  پیگیری‌های 

شهر توسط حوزه حمل‌ونقل شهرداری انجام شود.
  مشکلات پارکینگ‌های شهرداری باید در جلسات 

حقوقی و مالی تعیین تکلیف شود
و  شهرداری  پارکینگ‌های  تکلیف  تعیین 

مشکلات آن‌ها دیگر دستور این جلسه بود.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز با 
گلایه از عدم تعیین تکلیف برخی از پارکینگ‌های 
شهرداری از تملک تا بهره‌برداری آن‌ها، به‌ویژه مالکیت 
پارکینگ   ۱۰ به  قریب  تکلیف  امروز  گفت:  آن‌ها 
شهرداری مشخص نیست و ما به‌ویژه در بهره‌برداری 
آن‌ها مشکل داریم؛ از جمله پارکینگ‌های مجتمع 
تجاری مهستان، نشاط، تندیس، حضرتی و... که باید 

تکلیف آن‌ها در حوزه معاونت مالی مشخص شود.
محمدیان هم در پاسخ، پس از سخنان نماینده 
تشکیل  خواستار  شهرداری،  مالی  معاونت  حوزه 
و  شد  مشکلات  این  رفع  برای  مشترک  جلسه‌ای 
این یک مشکل درون حوزه خود شهرداری  گفت: 
است و تنها یک مورد مربوط به پارکینگ مهستان 
است که خارج از حیطه شهرداری است و باید حل 
شود؛ حل مشکل بقیه پارکینگ‌ها در حیطه اختیارات 

شهرداری است.
من  نظر  از  افزود:  شیراز  شهر  شورای  عضو 
بفروشد؛  را  پارکینگ‌هایش  همه  باید  شهرداری 
نیست؛ خود  پارکینگ‌دار خوبی  که شهرداری  چرا 
پارکینگ‌ها  داخل  بهداشتی  سرویس‌های  وضعیت 
فاجعه است و خدمت‌رسانی مطلوب نیست. با پول 
آن‌ها هم می‌تواند باز پارکینگ بسازد یا در همین 

حوزه هزینه کند.
   اولویت راه‌اندازی تاکســی اینترنتی با ناوگان 

تاکسیرانی است
رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای 
شهر شیراز در حاشیه این نشست نیز با حضور در 
جمع خبرنگاران، در جمع‌بندی این جلسه گفت: یکی 
از موضوعاتی که در این جلسه مطرح شد، موضوع 
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی برای راه‌اندازی 
تاکسی اینترنتی، با تأکید بر حفظ منافع رانندگان و 
پاسخ‌گویی به نیاز شهروندان، بود؛ در این مسیر باید 
به‌گونه‌ای سیاست‌گذاری شود که هم ظرفیت ناوگان 
حمل‌ونقل  خدمات  هم  و  شود  حفظ  تاکسیرانی 

شهری ارتقا یابد.
به لزوم توجه به معیشت  با اشاره  محمدیان 
از  استفاده  افزود:  تاکسی  و  اتوبوس  رانندگان 
ظرفیت‌های تبلیغاتی ناوگان و توسعه زیرساخت‌های 
دیگر  از  نیز  مجازی  فضای  و  مصنوعی  هوش 
محورهای مطرح‌شده برای بهینه‌سازی خدمات‌رسانی 

به مردم بوده است.
وی همچنین با اشاره به موضوع پارکینگ‌های 
طبقاتی اظهار کرد: مسائل مربوط به این حوزه در 
جلسات حقوقی و مالی شهرداری در حال پیگیری 
طریق  از  پارکینگ‌ها  ظرفیت  افزایش  و  است 
دنبال  جدید  پارکینگ‌های  احداث  و  جایگزینی 

می‌شود.
محمدیان با تأکید بر اینکه اولویت در راه‌اندازی 
است، گفت:  تاکسیرانی  ناوگان  با  اینترنتی  تاکسی 
پس از تعیین تکلیف این بخش، درباره نحوه فعالیت 
خودروهای شخصی در این سامانه نیز تصمیم‌گیری 

خواهد شد.

 فرمانده یگان حفاظت اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس در گفت‌وگو با »شهر مردم«  : 

دو عامل آتش‌سوزی کوهمره‌سرخی دستگیر و تحویل مقامات قضایی شدند 

 در جلسه این هفته کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر شیراز مطرح شد؛

گردش مالی  تاکسی‌های اینترنتی  در شیراز، ماهانه ۵۰ میلیارد تومان  ،  چراغ سبز کمیسیون به راه اندازی تاکسی اینترنتی محلی در شیراز

شهرداری پارکینگ‌دار خوبی نیست ،  وضعیت سرویس‌های بهداشتی داخل پارکینگ‌ها فاجعه است
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 سوزاندن ساقه‌های خشک
  باقی‌مانده از گندم در یک

  زمین کشاورزی ، چهارشبانه روز
  جنگل های زاگرس را در 
شعله های آتش سوزاند 

 آیا دادگستری فارس به‌عنوان مدعی‌العموم
 در کنار رسیدگی به جرم کشاورز خاطی 
»ترک فعل« احتمالی دستگاه‌های متولی 

در عدم اجرای طرح‌های پیشگیرانه 
 ناهماهنگی‌های احتمالی در تجهیزات

اطفای حریق را نیز تحت بررسی قضایی قرار 
خواهد داد تا از تکرار سناریوی تلخ خاکستر 
شدن دوباره ریه‌های زاگرس که در تابستان 

امسال به دلیل وجود پوشش انبوه مرتعی 
خشک چون انبار باروت است، جلوگیری شود؟  

حمل و نقل شهری شیراز ، چشم به راه خانه تکانی  

عکاس :  مسعود محجوبی
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سـیده مریـم حسـینی، عضـو و ناظـر شـورای اسلامی شـهر شـیراز در منطقـه ۹، از 
اجـرای مجموعـه‌ای از پروژه‌هـای محرومیت‌زدایـی در ایـن منطقـه خبـر داد و گفـت: در نیمه 
نخسـت بهمن‌مـاه سـال ۱۴۰۴ تاکنـون اقداماتی در حـوزه زیرسـازی، لکه‌گیری و آسـفالت در 
بلـوار شـهدای مدافعـان حـرم، شـهرک احمدآباد و انشـعابات شـهرک‌های حجت‌آبـاد، رضوان، 
مهدی‌آبـاد، سـامان و یکتـا، همچنیـن خیابـان شـهید رضایـی و محـدوده میانـرود انجـام و در 
حـال اجـرا اسـت.وی افـزود: در حـوزه توسـعه فضاهای عمومـی نیز برنامـه احداث و بهسـازی 
برخـی پارک‌هـا در دسـتور کار قـرار گرفتـه کـه از جملـه آن می‌تـوان به احـداث پـارک مادر و 
کـودک در شـهرک سـامان اشـاره کرد. همچنیـن پـروژه ارائه خدمات توانمندسـازی به اقشـار 
آسـیب‌پذیر جامعـه و طرح‌هـای بازآفرینی شـهری در شـهرک احمدآبـاد در حال اجراسـت که 
بخشـی از آن‌هـا بـه پایـان رسـیده، برخـی در مرحله عقـد قـرارداد قـرار دارد و تعـدادی نیز در 

حـال اجرا اسـت.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسـانی شـهرداری شـیراز، رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شـورای 
اسلامی شـهر شـیراز ،  بـه موضـوع مدیریـت منابع آب اشـاره کرد و گفـت: با توجه بـه بحران 
کم‌آبـی، از چند سـال گذشـته برنامـه ایجاد مخازن آب برای تأمین نیاز فضای سـبز در دسـتور 
کار قـرار گرفتـه و شـهرداری منطقه ۹ در اجرای این سیاسـت پیشـگام بوده اسـت تا نگهداری 

و توسـعه فضای سـبز با مشـکل مواجه نشود.
به گفته رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شـورای اسلامی شـهر شـیراز، در حوزه فرهنگی 
و مذهبی نیز زمینه مشـارکت مردمی در سـطح منطقه فراهم شـده و بسـیاری از فعالیت‌های 

مسـاجد و هیئت‌های مذهبی با همراهی و مشـارکت شـهروندان در حال برگزاری اسـت.
   ۸۳۸ میلیارد تومان بودجه برای توســعه عمرانی، خدمات شهری و ارتقای کیفیت زندگی 

شهروندان  
عبدالصالـح رسـتم‌زاده، شـهردار منطقـه ۹ شـیراز، نیز از تخصیـص ۸۳۸ میلیـارد تومان 
بودجـه در حوزه‌هـای عمرانـی و خدمـات شـهری این منطقه خبـر داد و گفـت: در حال حاضر 
۳۵ پـروژه فعـال در سـطح منطقـه در دسـت اجرا اسـت که بخشـی از آن‌ها در زمـره طرح‌های 
شـاخص و اثرگذار شـهری قرار می‌گیرند.وی با تشـریح مهم‌ترین برنامه‌ها و اقدامات شـهرداری 
منطقـه ۹ اظهـار کـرد: از جملـه پروژه‌هـای شـاخص ایـن منطقه می‌تـوان به بوسـتان طلاییه، 
بوسـتان علوم، تفرجگاه چنار راهدار، مونومان ورودی شـهر، فرهنگسـرا و سـالن ورزشی سامان، 
سـالن ورزشـی امام حسـین)ع(، بوستان کودک سامان، سـالن ورزشی و بوسـتان رضوان، سالن 
ورزشـی سـبحان، لوله‌گذاری آب‌های سـطحی پل شـهیدان دسـت‌بالا تا رودخانه چنار راهدار، 

آسـفالت معابـر سـطح منطقه و همچنین تـراش و ترمیم آسـفالت معابر اصلی اشـاره کرد.
رسـتم‌زاده افـزود: یکـی از اولویت‌هـای اصلی شـهرداری منطقـه ۹، افزایش سـرانه فضای 
سـبز و توسـعه فضاهـای عمومی و فراغتی برای شـهروندان اسـت؛ بـر همین اسـاس، احداث و 
تکمیـل ۳۲ هکتار پارک و بوسـتان شـامل بوسـتان‌های طلائیـه، علوم، مادر و کودک، بوسـتان 
تخصصی کودک سـامان، سـجادیه، تفرجگاه چنار راهدار، فناوری ۱ و ۲، کوهجار، پل طبیعت، 

زیتون، روزبهان و رسـتا با اعتباری بیش از ۳۳۸ میلیارد تومان در دسـتور کار قرار گرفته اسـت.
   طلاییه و علوم؛ دو پروژه شاخص برای ارتقای سیمای شهری و افزایش کیفیت زندگی  

شـهردار منطقـه ۹ شـیراز همچنیـن بـا اشـاره به برخـی پروژه‌های شـاخص فضای سـبز 
در ایـن منطقـه گفـت: در میـان پروژه‌های فعال این منطقه، بوسـتان طلاییه و بوسـتان علوم از 
مهم‌تریـن و اثرگذارتریـن طرح‌هایـی هسـتند که علاوه بر افزایش سـرانه فضای سـبز، می‌توانند 
به عنوان دو مقصد شـهری جدید، نقش مهمی در ارتقای سـیمای شـهری این بخش از شـیراز 
ایفـا کننـد.وی دربـاره بوسـتان طلاییـه اظهـار کرد: این بوسـتان با وسـعتی بیش از سـه هکتار 
و حـدود ۶۵ درصـد پیشـرفت فیزیکـی، یکـی از بزرگ‌تریـن پروژه‌هـای فضای سـبز منطقه به 

شـمار مـی‌رود کـه با بـرآورد مالی حـدود ۱۲۵ میلیارد تومـان در حال اجرا اسـت.
بـه گفتـه رسـتم‌زاده، طراحـی ایـن بوسـتان به‌صـورت چندلایه و بـا کارکردهـای متنوع 
انجـام شـده و پیش‌بینی فضاهایی همچون فضای گردشـگری، پل طبیعـت، کتابخانه، فضاهای 
جمعـی، مسـیرهای پیـاده‌روی و دوچرخه‌سـواری، کافی‌شـاپ، بسـته‌های سـرمایه‌گذاری و 

منظـرگاه، آن را بـه مجموعـه‌ای فراتـر از یـک پارک معمولـی تبدیل خواهـد کرد.
شـهردار منطقـه ۹ شـیراز افـزود: هـدف از اجـرای ایـن پـروژه، ایجـاد فضایـی پویـا برای 
حضـور خانواده‌هـا، تقویـت تعاملات اجتماعی، افزایش نشـاط عمومی و حتـی رونق فعالیت‌های 

خدماتـی و اقتصـادی در محدوده پیرامونی آن اسـت.
وی در ادامـه بـا اشـاره بـه بوسـتان علـوم نیز گفت: این بوسـتان با مسـاحتی حـدود ۱۲ 
هـزار مترمربـع و پیشـرفت فیزیکـی ۶۴ درصـدی، با بـرآورد مالی حـدود ۶۲ میلیـارد تومان در 
حـال اجـرا اسـت و می‌توانـد بـه عنوان یکـی از فضاهای شـاخص شـهری در این منطقـه مورد 
اسـتفاده شـهروندان قرار گیرد.رسـتم‌زاده خاطرنشـان کرد: بوسـتان علوم با توجه به موقعیت و 
طراحـی آن، می‌توانـد بـه عنوان یک فضای شـهری مناسـب برای حضـور خانواده‌هـا، کودکان، 
نوجوانـان و سـالمندان مورد اسـتفاده قرار گیـرد و نقش مهمی در ایجاد یک نفس‌گاه شـهری و 

افزایـش سـرزندگی در محلات اطـراف ایفا کند.
   سالن‌های ورزشی؛ سرمایه‌گذاری برای سلامت، نشاط و کاهش آسیب‌های اجتماعی  

شـهردار منطقـه ۹ شـیراز بـا تأکیـد بـر اهمیـت توسـعه فضاهـای ورزشـی در محلات 

گفـت: احـداث و تکمیـل سـالن‌های ورزشـی سـامان، امـام حسـین)ع(، رضـوان و سـبحان از 
دیگـر پروژه‌هـای مهـم شـهرداری منطقـه ۹ اسـت کـه با هـدف افزایش دسترسـی شـهروندان 
بـه فضاهـای ورزشـی اسـتاندارد در حـال اجرا اسـت.وی   در بخـش دیگری از سـخنان خود به 
اقدامـات عمرانـی مرتبـط با معابر اشـاره کـرد و گفت: از ابتدای سـال جـاری تاکنـون، ۶۷ هزار 
مترمربـع آسـفالت در سـطح معابر منطقـه با بـرآورد ریالی ۷۰ میلیارد تومان اجرا شـده اسـت.

رسـتم‌زاده همچنیـن افـزود: در همیـن بـازه زمانـی، ۳۲ هـزار مترمربـع تـراش و ترمیـم 
آسـفالت در معابـر اصلـی منطقـه، از جملـه یـاوران شـرقی و غربـی انجام شـده و ان‌شـاءالله در 

ماه‌هـای آینـده نیـز تـراش و ترمیـم بلـوار طلائیـه در دسـتور کار قـرار خواهـد گرفت.
شـهردار منطقـه ۹ بـا بیـان اینکـه کیفیـت معابـر از مطالبـات جـدی شـهروندان اسـت، 
تصریـح کـرد: بهسـازی و سـاماندهی آسـفالت معابـر، علاوه بـر ارتقـای سـیمای شـهری، در 
کاهـش اسـتهلاک خودروهـا، افزایش ایمنی تـردد و تسـهیل رفت‌وآمد روزانه شـهروندان نقش 
مسـتقیم دارد. همچنیـن اجـرای مسـتمر این پروژه‌ها باعث می‌شـود مسـیر توسـعه محله‌ها با 
شـتاب بیشـتری دنبال شـود و شـهروندان آثـار ملموس خدمـات شـهری را در زندگـی روزمره 
خـود احسـاس کنند.احـداث پیـاده‌رو در معابـر خاکـی؛ گامـی بـرای عدالت شـهریوی با اشـاره 
بـه اقدامـات حـوزه بسترسـازی و مناسب‌سـازی معابـر اظهـار کـرد: از ابتدای سـال تاکنـون، ۲ 
کیلومتـر پیـاده‌رو در معابـری کـه پیش‌تـر فاقـد پیـاده‌رو و عمدتـاً خاکـی بوده‌انـد، در سـطح 
منطقـه احداث شـده است.شـهردار منطقه ۹ شـیراز در توضیح اهمیت این اقـدام گفت: احداث 
پیـاده‌رو در معابـر خاکـی، علاوه بـر سـاماندهی عبـور و مـرور عابـران پیـاده، نقـش مهمی در 
ارتقـای ایمنـی، کاهش حوادث، تسـهیل تردد سـالمندان، کـودکان و افراد کم‌تـوان و همچنین 
زیباسـازی محیـط شـهری دارد. این اقـدام از جمله مصادیق روشـن عدالت در خدمات شـهری 
اسـت؛ چـرا کـه تنها بـه معابر اصلـی محدود نمی‌شـود، بلکه با هدف بهبود شـرایط زیسـتی در 

محلات کمتر برخـوردار نیـز اجـرا می‌گردد.
   لوله‌گذاری آب‌های سطحی؛ راهکاری برای مدیریت آب‌های ناشی از بارندگی  

وی در ادامه از اجرای ۲.۵ کیلومتر لوله‌گذاری آب‌های سـطحی در محدوده پل شـهیدان 
دسـت‌بالا و نقـاط آب‌گیر بـا برآورد ریالی ۷۸ میلیـارد تومان خبر داد.

رسـتم‌زاده اظهار کرد: لوله‌گذاری آب‌های سـطحی از پروژه‌های زیرسـاختی و ضروری 
در شـهر اسـت که نقـش مهمی در هدایـت اصولی روان‌آب‌هـا، جلوگیـری از آب‌گرفتگی معابر، 
کاهـش خسـارات ناشـی از بارش‌هـا و افزایـش ایمنی شـهری دارد. این نـوع پروژه‌هـا به‌ویژه در 
مناطـق دارای شـیب یـا نقاط مسـتعد آب‌گرفتگی، از اهمیـت بالایی برخوردارنـد و در مدیریت 

پایدار شـهری جایگاه ویـژه‌ای دارند.
مدیـر منطقـه ۹ افـزود: با اجـرای این طرح، علاوه بر رفع مشـکلات احتمالـی در روزهای 
بارندگـی، از فرسـایش معابـر و آسـیب به زیرسـاخت‌های شـهری نیـز جلوگیری خواهد شـد و 

آرامـش خاطر بیشـتری برای شـهروندان فراهم می‌شـود.
     توسعه بوستان‌های محله‌ای و ارتقای کیفیت زندگی  

شـهردار منطقـه ۹ در بخـش دیگـری از سـخنان خـود از اجـرای چنـد پـروژه خدمـات 
شـهری خبـر داد و گفـت: بوسـتان زیتـون بـه متـراژ ۴ هـزار مترمربـع از جملـه بوسـتان‌های 
محلـه‌ای منطقـه اسـت که در راسـتای توسـعه فضاهـای فراغتـی و تقویت تعاملات اجتماعی 

در محلات اجـرا می‌شـود.
وی افـزود: توسـعه پارک‌هـای محلـه‌ای نه‌تنها زمینه مناسـبی بـرای تفریح، سـرگرمی و 
حضـور خانواده‌هـا فراهـم می‌کند، بلکـه موجب افزایش مـراودات اجتماعـی، ارتقای حس تعلق 

محلـی و تقویت سـرمایه اجتماعی نیز می‌شـود.
رسـتم‌زاده همچنیـن بـه بوسـتان روزبهان اشـاره کـرد و گفت: این بوسـتان محلـه‌ای در 
شـهرک روزبهـان بـا ۶ هـزار مترمربع مسـاحت و بـرآورد ریالی ۶۰ میلیـارد ریال بـا ۴۵ درصد 

پیشـرفت فیزیکـی در حال اجرا اسـت.
وی ادامـه داد: در کنـار پروژه‌هـای عمرانـی، لایروبـی رودخانـه چنـار راهـدار و لایروبـی 
شـریان‌های عبـور آب‌های سـطحی نیـز از مهم‌ترین اقدامات معاونت خدمات شـهری به شـمار 
مـی‌رود کـه به‌ویـژه در زمـان بارندگی‌هـا اهمیـت فراوانـی دارد. همچنین پاکسـازی زمین‌های 
بایر سـطح منطقه، لکه‌گیری آسـفالت و سـایر فعالیت‌های روزانه شـهری با هدف ارتقای نظم، 

پاکیزگـی و ایمنـی محیط شـهری به‌صورت مسـتمر دنبال می‌شـود.
   سه مخزن ذخیره آب؛ گامی مهم در بهینه‌سازی مصرف آب  

رسـتم‌زاده در پایـان از احـداث سـه مخـزن طـرح جامع آب شـیراز در سـطح شـهرداری 
منطقـه ۹ بـا بـرآورد ریالـی ۳۰۰ میلیـارد ریال خبـر داد.

وی هـدف از اجـرای ایـن طـرح را بهینه‌سـازی مصـرف آب عنـوان کرد و گفت: این سـه 
مخـزن در شـهرک احمدآبـاد با ۹۰ درصد پیشـرفت و حجم ۵۰۰ مترمکعـب، در کوهجار با ۳۰ 
درصـد پیشـرفت و حجـم 2 هزار مترمکعب و در کشـتکاران بـا ۹۰ درصد پیشـرفت فیزیکی و 
حجـم 2 هـزار مترمکعب در دسـت اجرا است.شـهردار منطقه ۹ افزود: سـاخت مخـازن ذخیره 
آب، به‌ویـژه در شـرایط کنونـی کـه شـهر بـا محدودیت‌های جـدی در تأمین آب شـرب مواجه 
اسـت، اقدامی راهبردی برای جلوگیری از هدررفت آب، تأمین آسـایش شـهروندان و همچنین 

افزایـش راندمـان آبیاری فضای سـبز شـهری به شـیوه‌ای علمی و مدرن محسـوب می‌شـود.

منطقه ۹ در مسیر تحقق عدالت اجتماعی 
و بازآفرینی شهری  

 محمدحسـن اسدی، شهردار شـیراز، در جریان نشست مجمع 
عمومـی انجمـن کلان‌شـهرهای جهـان )متروپلیـس( که بـه میزبانی 
طنجـه مراکـش برگـزار شـد، بـا رأی اعضـای هیئت‌مدیـره به‌عنـوان 
نایب‌رئیـس منطقـه‌ای این نهـاد در اوراسـیا و خاورمیانه انتخاب شـد؛ 
رخـدادی کـه در کنار تمدید سه‌سـاله عضویت شـیراز در هیئت‌مدیره 
ایـن سـازمان معتبـر بین‌المللـی، جایـگاه ایـن کلان‌شـهر را در عرصه 

دیپلماسـی شـهری بیـش از پیش تقویـت کرد.
بـه گـزارش پایـگاه اطلاع‌رسـانی شـهرداری شـیراز، شـیراز در 
سـال‌های اخیر به کنشـگری تأثیرگـذار در عرصه مدیریت شـهری در 
جهان بدل شـده و مسـیر رو به رشـدی که شـهرداری این کلان‌شـهر 
در حوزه دیپلماسـی شـهری طی کرده، اکنون با انتخاب محمدحسـن 
انجمـن  منطقـه‌ای  نایب‌رئیـس  به‌عنـوان  شـیراز،  شـهردار  اسـدی، 
کلان‌شـهرهای جهـان )متروپلیـس( در منطقـه اوراسـیا و خاورمیانـه، 
وارد مرحلـه‌ای تـازه شـده اسـت؛ مرحلـه‌ای کـه جایـگاه شـیراز را 
به‌عنـوان نماینـده‌ای معتبـر از ایـران در ایـن عرصـه بیـش از پیـش 

تقویـت می‌کنـد.
    ارتقای جایگاه شیراز در کانون تصمیم‌سازی مدیریت شهری در جهان

هاشـم مظاهری‌زاده، رئیـس اداره ارتباطات بین‌الملل شـهرداری 
شـیراز، در ایـن خصـوص اظهـار داشـت: رویـداد سه‌سـالانه مجمـع 

عمومـی متروپلیـس به‌عنـوان اصلی‌تریـن رویداد 
متروپلیـس بـه میزبانـی طنجـه مراکـش و بـا 
حضـور نمایندگانـی از شـهرهای عضـو از جملـه 
بوئنـوس  گوانگـژو،  پکـن،  مادریـد،  بارسـلون، 
آیـرس، بوگوتـا، سـائوپائولو، قاهره، دوربـان، اسـتانبول، کازان، مونترال، 
ژنـو، ژوهانسـبورگ، قونیـه، سـئول، ربـاط، تهـران و ... برگـزار شـد که 
طـی مهم‌ترین بخـش دسـتور کار، اعضای مجمـع هیئت‌مدیره جدید 
را انتخـاب کردنـد کـه خوشـبختانه شـهرداری شـیراز برای یـک دوره 

سه‌سـاله دیگـر نیـز بـه عضویـت هیئت‌مدیـره درآمـد.
مدیریتـی  کرسـی‌های  انتخـاب  فراینـد  توضیـح  ضمـن  وی 
متروپلیـس افـزود: مطابـق اساسـنامه، هیئت‌مدیـره جدیـد نسـبت به 
تشـکیل جلسـه‌ای بـرای انتخـاب ارکان حکمرانـی ایـن نهـاد معتبـر 
بین‌المللـی از میـان اعضـای هیئت‌مدیـره اقـدام کـرد کـه در ایـن 
میـان شـهرداری شـیراز برای یـک دوره سه‌سـاله به‌عنـوان نایب‌رئیس 

منطقـه‌ای متروپلیـس در اوراسـیا و خاورمیانـه انتخـاب شـد.
مظاهـری‌زاده تصریـح کـرد: طبـق ماده ۱۲ اساسـنامه سـازمان، 
نایب‌رئیـس منطقـه‌ای به‌عنـوان نماینـده سـازمان در منطقـه مدنظـر 
شـناخته شـده و در رویدادهـا، فعالیت‌هـا و اقدامـات انجام‌شـده در آن 

منطقـه متروپلیـس را نمایندگـی می‌کند.
گفـت:  شـیراز  شـهرداری  بین‌الملـل  ارتباطـات  اداره  رئیـس 
نایب‌رئیسـی، یـک جایـگاه سیاسـی– مدیریتـی و غیـر فنـی اسـت و 
از ایـن جهـت عملاً عالی‌تریـن مقام شـهر عضو عهـده‌دار این سـمت 

ست. ا

وی بـا اشـاره بـه اهمیت حضور قدرتمنـد و تأثیرگذار شـهرهای 
کشـور در سـازمان‌ها و نهادهـای معتبـر بین‌المللـی تصریـح کـرد: 
قطعـاً حضـور اثربخـش در چنیـن سـطحی از تعاملات بین‌المللـی 

علاوه بـر ارتقـای برنـد و جایـگاه بین‌المللی شـهر شـیراز، فرصت‌های 
بی‌نظیـری برای شـنیده شـدن صـدای شـیراز در مجامـع بین‌المللی، 
ارائـه دسـتاوردها و اقدامـات ارزنـده مدیریـت شـهری در آوردگاه‌هـای 

معظم جهانی و تسـهیل دسترسـی به تجربیات ارزشـمند شـهرهای 
پیشـرو جهـان فراهـم می‌آورد، امـا ورای همـه این مـوارد ارزش واقعی 
دیپلماسـی شـهری کارآمـد و موفق را بایـد در منافع آن بـرای تقویت 
جایـگاه کشـور در عرصه‌هـای جهانـی و افزایـش قـدرت نـرم کشـور 

جسـت‌وجو کـرد.
مظاهـری‌زاده خاطرنشـان کـرد: دقیقـاً بـر اسـاس همیـن بـاور 
اسـت کـه ضمـن رقابت حرفـه‌ای با سـایر شـهرهای کشـور در عرصه 
دیپلماسـی شـهری، رویکرد و سیاسـت شـهردار شـیراز در ایـن حوزه 
اولویـت منافـع ملی و پرهیـز از رقابت‌های غیرضروری و غیرسـازنده‌ای 
اسـت کـه به‌جـای تأمین منافـع ملی بـر رقابت‌هـای داخلـی متمرکز 
باشـد. رئیـس اداره ارتباطات بین‌الملل شـهرداری شـیراز ضمن اشـاره 
بـه جایگاه شـیراز به‌عنـوان تنهـا کلان‌شـهر ایرانی عضـو هیئت‌مدیره 
متروپلیـس،  منطقـه‌ای  نایب‌رئیـس  تاریخـی،  شـهرهای  اتحادیـه 
نایب‌رئیـس مجمـع شـهرداران آسـیایی و عضویت فعـال در چند نهاد 
و سـازمان معتبـر بین‌المللی خاطرنشـان کرد: این موفقیت‌هـا در کنار 
اقدامـات ارزشـمند در حـوزه دیپلماسـی فرهنگـی از جملـه برگـزاری 
ده رویـداد فرهنگـی در خـارج از کشـور، مسـابقه بین‌المللـی نقاشـی 
کـودکان و نظایـر آن شـیراز را به شـهری پیشـرو در حوزه دیپلماسـی 
و همکاری‌هـای بین‌المللـی تبدیـل کـرده، امـا حتی با یک چشـم‌انداز 
و  عمق‌بخشـی  موجـود،  توانمندی‌هـای  بـر  مبتنـی  و  واقع‌گرایانـه 
گسـترش فعالیت‌هـا یـک الـزام منطقـی محسـوب می‌شـود کـه امید 
اسـت کسـب کرسـی‌های بین‌المللـی تحقـق آن را تسـریع و تسـهیل 

. کند

حضور شیراز در سطح عالی حکمرانی شهری جهان
شهردار شیراز نایب‌رئیس انجمن کلان‌شهرهای جهان شد

  قـرار گرفتـن معادن شـن و ماسـه در مسـیر ورود 
بـاد غالـب بـه شـیراز، حساسـیت‌های زیسـت‌محیطی 
را افزایـش داده اسـت؛ تـا جایـی کـه محدودیت سـاعات 
فعالیـت، نصـب ایسـتگاه‌های سـنجش آلودگـی و حتـی 
انتقـال تدریجـی ایـن واحدهـا بـه مطالبه جـدی محیط 

زیسـت تبدیل شـده اسـت.
بـه گـزارش خبرنـگار ایرنـا، گردوغبـار برخاسـته از 
معادن شـن و ماسـه سال‌هاسـت بـه یکـی از چالش‌های 
تبدیـل  شـیراز  زیسـت‌محیطی  اثرگـذار  امـا  پنهـان 
افزایـش  توسـعه شـهر،  بـا  کـه  اسـت؛ چالشـی  شـده 
ساخت‌وسـازها و گسـترش فعالیت‌های معدنـی، بیش از 
گذشـته مورد توجه کارشناسـان و فعالان محیط زیسـت 

قـرار گرفته اسـت.
معادنی که در حاشـیه غربی و شـمال غربی شـیراز 
فعالیـت می‌کننـد، اگرچـه بخشـی از نیـاز عمرانی شـهر 
را تامیـن می‌کننـد، امـا در مقابـل، نگرانی‌هایـی دربـاره 
افزایـش ذرات معلـق در هـوا، تخریـب سـیمای طبیعی، 
آسـیب به پوشـش گیاهی، فشـار بـر منابـع آب و تهدید 

سلامت شـهروندان ایجـاد کرده‌اند.
حساسـیت ایـن موضوع زمانـی دوچندان می‌شـود 
که بخشـی از این معادن در مسـیر بادهـای غالب ورودی 
بـه شـیراز قـرار گرفته‌انـد؛ موقعیتـی که می‌توانـد زمینه 
انتقـال گردوغبـار و آلاینده‌ها به مناطق شـهری را فراهم 

. کند
موضـوع  اخیـر  سـال‌های  طـی  رو،  همیـن  از 
سـاماندهی، محدودسـازی فعالیـت و حتـی انتقال برخی 
از ایـن واحدهـا بـه یکـی از مطالبات جدی دسـتگاه‌های 
متولـی محیط زیسـت و دغدغه فعالان ایـن حوزه تبدیل 
شـده اسـت؛ مطالبـه‌ای که هـدف آن ایجاد تعـادل میان 
نیازهـای توسـعه‌ای شـهر و حفظ سلامت شـهروندان و 

محیط زیسـت اسـت.
معـاون محیـط زیسـت انسـانی اداره‌کل حفاظـت 
محیـط زیسـت فـارس در گفت‌وگـو بـا ایرنـا با اشـاره به 
نگرانی‌های زیسـت‌محیطی ناشـی از فعالیت معادن شـن 
و ماسـه در شمال غرب شـیراز و منطقه دوکوهک، اظهار 
کـرد: موضـوع انتقـال ایـن واحدهـا در کارگروه مـاده ۱۴ 
قانـون هـوای پاک اسـتان فارس مطرح شـده و سـازمان 
صنعـت، معدن و تجارت موظف شـده اسـت بـا همکاری 
بهره‌بـرداران، نقاط جدیـدی را بـرای جابه‌جایی تدریجی 

آنها مشـخص کند.
قاسـم نهاونـدی افـزود: معادنی که در شـمال غرب 
شـیراز و منطقـه دوکوهک فعالیت دارند، سال‌هاسـت در 
حـال فعالیت هسـتند و برخی از آنها بدون اخذ اسـتعلام 

از سـازمان حفاظـت محیط زیسـت فعال شـده‌اند.
وی تصریـح کـرد: فعالیـت ایـن معـادن می‌توانـد 
موجـب آلودگی هـوا و همچنین آلودگی منابع آبی شـود 
و از هـر دو منظـر، توسـط کارشناسـان محیـط زیسـت 
مـورد پیگیـری قـرار گرفتـه و بازدیدهـای مکـرر از آنهـا 

انجـام می‌شـود.
   محدودیت فعالیت برای معادن در کریدور باد غالب شیراز

معـاون محیـط زیسـت انسـانی اداره‌کل حفاظـت 
محیط زیسـت فارس با بیان اینکـه مکاتبات متعددی در 
خصـوص وضعیت ایـن واحدها انجام شـده اسـت، گفت: 
برخـی واحدهـای صنعتی کـه آلودگی ایجـاد می‌کردند، 

شـده‌اند. تعطیل 

نهاونـدی ادامـه داد: بـا توجه بـه اینکه ایـن واحدها 
در کریـدور ورود بـاد غالـب بـه شـهر شـیراز قـرار دارنـد، 
حساسـیت بیشتری نسـبت به آنها اعمال شـده و ساعات 
فعالیتشـان محـدود شـده اسـت؛ به‌گونـه‌ای کـه تنها در 

زمان‌هـای مشـخصی از روز مجـاز بـه فعالیت هسـتند.
   پایش مستمر و پیگیری فرآیند انتقال

وی بـا تاکیـد بر تـداوم نظارت‌های زیسـت‌محیطی 
اظهار کرد: پایش مسـتمر این واحدها توسـط کارشناسان 
محیط زیسـت انجام می‌شـود و موضوع انتقـال واحدهای 
شـن و ماسـه نیـز در دسـتور کار قـرار دارد و فرآیندهای 

اداری آن در حال طی شـدن اسـت.
    نصب ایستگاه سنجش آلودگی و دوربین‌های مداربسته

شـده‌اند  موظـف  معـادن  گفـت:  نهاونـدی 
ایسـتگاه‌های سـنجش آلودگـی هـوا را در منطقـه نصب 
کننـد تـا امکان رصـد دقیق‌تر کیفیـت هوا فراهم شـود و 

ایـن موضـوع بـا جدیـت در حـال پیگیـری اسـت.
وی خاطرنشـان کـرد: همچنیـن نصـب و اسـتفاده 
از دوربین‌هـای مداربسـته به‌منظـور تکمیـل و تقویـت 
فرآیندهـای نظارتـی در دسـتور کار قـرار گرفتـه اسـت.

بـه گفتـه وی، مـوارد مرتبط بـا پایش و نظـارت در 
دسـتور کارگروه مربوطـه قرار دارد و بـه تمامی واحدهای 

شـن و ماسـه ابلاغ شـده است.
   فعالیت ۳۴ معدن در منطقه؛ بدون صدور مجوز جدید

معـاون محیـط زیسـت انسـانی اداره‌کل حفاظـت 
محیـط زیسـت فـارس بـا اشـاره بـه آمـار موجـود گفت: 
براسـاس آمـار، حـدود ۳۴ معـدن در این منطقـه فعالیت 

دارند.
وی تصریـح کـرد: در حـال حاضـر هیچ‌گونـه مجوز 
جدیـدی از سـوی اداره‌کل حفاظت محیط زیسـت فارس 
بـرای ایجـاد فعالیـت معدنـی در این منطقه صادر نشـده 
اسـت و تمامی واحدهای فعال، همان واحدهایی هسـتند 

کـه از سـال‌های گذشـته در منطقه فعالیت داشـته‌اند.
نهاونـدی افـزود: سـنجش عملکـرد ایـن واحدها از 
به‌صـورت  زیسـت‌محیطی  اسـتانداردهای  رعایـت  نظـر 

مسـتمر انجـام می‌شـود.
وی خاطرنشـان کـرد: طی سـال‌های گذشـته بارها 
تخلفـات زیسـت‌محیطی در این واحدها شناسـایی شـده 
و تذکـرات و اخطارهـای لازم بـه بهره‌بـرداران ارائـه شـده 

است.
   توسعه معدن‌کاری فراتر از ظرفیت اکولوژیک؟

نهاونـدی در پاسـخ به دیدگاه برخـی فعالان محیط 
زیسـت که معتقدند توسـعه معـدن‌کاری در غرب شـیراز 
از ظرفیـت اکولوژیـک منطقـه فراتـر رفتـه اسـت، اظهـار 
کـرد: افزایـش تعـداد معـادن قطعـا می‌توانـد تاثیرگـذار 
باشـد و هـر معـدن می‌توانـد اکوسیسـتم اطراف خـود را 
تحـت تاثیـر قرار دهـد.وی افـزود: نکته مهم مـورد تأکید 
سـازمان حفاظـت محیـط زیسـت ایـن اسـت کـه بـرای 
صـدور مجوز معادنی کـه خارج از مناطـق تحت مدیریت 
این سـازمان قرار دارند، در بسـیاری از موارد اسـتعلامی از 

محیـط زیسـت اخذ نمی‌شـود.
معـاون محیـط زیسـت انسـانی اداره‌کل حفاظـت 
محیط زیسـت فـارس ادامه داد: براسـاس مـاده ۲۴ قانون 
معـادن، مجوزهـا از سـوی سـازمان صنعـت، معـدن و 
تجـارت صـادر می‌شـود و در مـواردی بـدون اسـتعلام از 

محیـط زیسـت انجـام می‌گیـرد.

وی تاکیـد کـرد: در نهایـت افزایش فعالیـت معادن 
می‌توانـد آثـار منفـی بـر محیط زیسـت شـهری داشـته 
باشـد و تلاش مجموعـه محیط زیسـت بر این اسـت که 
ایـن واحدهـا بـه مکان‌هایـی هدایت شـوند کـه کمترین 

اثـرات منفـی را بـر محیط پیرامونی داشـته باشـند.
   سهم معادن در آلودگی هوای شیراز

نهاونـدی دربـاره میـزان سـهم معـادن در آلودگـی 
هـوای شـهر شـیراز گفـت: ایـن معادن سـهم خـود را در 
آلودگـی هـوا دارنـد و نمی‌تـوان آنهـا را بی‌تأثیر دانسـت.

وی افـزود: بـا ایـن حـال، نکتـه حائـز اهمیـت این اسـت 
کـه حـدود ۸۹ درصد آلودگی هوای شـیراز ناشـی از تردد 

خودروهـا و سـایر منابـع متحرک اسـت.
معـاون محیـط زیسـت انسـانی اداره‌کل حفاظـت 
محیـط زیسـت فـارس تصریـح کـرد: با وجـود ایـن، اگر 
فعالیـت معـادن منجـر به ایجاد آلودگی شـود، سـهم آنها 

نیـز قابـل توجه بوده و مـورد پیگیری قـرار خواهد گرفت.
    مطالبه محیط زیست از بهره‌برداران معادن

نهاونـدی در پاسـخ بـه ایـن پرسـش کـه مهم‌ترین 
مطالبـه اداره‌کل حفاظـت محیط زیسـت از بهره‌بـرداران 
الزامـات  بـه  توجـه  بـا  کـرد:  اظهـار  چیسـت،  معـادن 
زیسـت‌محیطی و تعهداتـی کـه بـه ایـن واحدهـا ابلاغ 
شـده اسـت، افزایش فضای سـبز، اسـتفاده از آب‌پاش در 
حیـن فعالیـت بـرای کاهـش انتشـار گردوغبـار، لایروبی 
حوضچه‌هـا و بازچرخانـی خروجی‌هـا از مهم‌ترین الزامات 

تعیین‌شـده بـرای ایـن واحدهـا اسـت.
وی تاکیـد کـرد: ایـن واحدهـا در زمـره واحدهـای 
صنعتـی قـرار دارنـد و چنانچـه آلودگـی ایجـاد کننـد یا 
از تعهـدات زیسـت‌محیطی خـود عـدول کننـد، اداره‌کل 
و  قانونـی  اقدامـات  فـارس  زیسـت  محیـط  حفاظـت 

داد. انجـام خواهـد  را  پیگیری‌هـای لازم 

   آلودگی معادن شمال‌غرب شیراز همچنان پابرجاست
کمیسـیون  رئیـس  همچنیـن  خصـوص  ایـن  در 
شـورای  شـهری  خدمـات  و  زیسـت  محیـط  سلامت، 
شـهر شـیراز در گفـت و گـو بـا ایرنـا، از شناسـایی ۱۹ 
مرکـز آلاینـده در سـطح شـهر خبـر داد و تاکید کـرد: با 
وجـود اقدامـات انجام‌شـده برای کنتـرل فعالیـت معادن 
شـن و ماسـه، مشـکل آلودگـی همچنـان حـل نشـده و 
بایـد دربـاره میـزان آلایندگـی و  دسـتگاه‌های متولـی 
برنامه‌هـای کنترل آن به‌صورت شـفاف پاسـخگو باشـند.

انجام‌شـده  اقدامـات  تشـریح  بـا  زارعـی  مسـعود 
بـرای مقابلـه بـا آثـار زیسـت‌محیطی معدن‌کاری‌هـای 
شـمال‌غرب ایـن کلان‌شـهر، اعلام کـرد کـه بـا وجـود 
اجـرای برخـی اقدامـات کنترلـی، معضـل آلودگی ناشـی 
از فعالیـت معـادن شـن و ماسـه همچنـان به‌طـور کامل 

برطـرف نشـده اسـت.

وی اظهار کرد: از آغاز فعالیت کمیسـیون سلامت، 
نخسـت  سـال  در  شـهری  و خدمـات  زیسـت  محیـط 
شـورای ششـم، بررسـی معضلات زیسـت‌محیطی شیراز 
در دسـتور کار قـرار گرفـت و پـس از حـدود یـک سـال 
مطالعـه و تحقیـق، ۱۹ مرکـز آلایندگـی در سـطح شـهر 
شناسـایی شـد.زارعی افزود: در همین راسـتا جلسـاتی با 
مدیـرکل حفاظت محیط زیسـت اسـتان فـارس برگزار و 
مطالبه‌گـری جـدی در خصـوص ایـن مراکز انجام شـد و 
مقـرر شـد اداره کل محیط زیسـت نظر کارشناسـی خود 
را دربـاره میـزان و نـوع آلودگی‌های شناسایی‌شـده اعلام 

. کند
   معادن شن و ماسه در فهرست منابع آلاینده

عضو شـورای اسلامی شهر شـیراز ادامه داد: معادن 
شـن و ماسـه از جمله منابع آلایندگی شناسایی‌شـده در 
شـهر بودنـد و در جلسـات متعددی با حضـور نمایندگان 

اداره کل محیـط  تجـارت،  و  معـدن  سـازمان صنعـت، 
زیسـت فـارس و دانشـگاه علـوم پزشـکی، ابعـاد مختلف 
ایـن موضـوع بررسـی شـد.زارعی گفـت: در نهایـت مقرر 
شـد اداره کل محیط زیسـت مطالعات لازم را برای انتقال 

ایـن معـادن بـه خـارج از حریم شـهر انجـام دهد.
   انتقال معادن؛ راهکاری که با چالش روبه‌رو شد

انتقـال  گزینه‌هـای  بررسـی  بـه  اشـاره  بـا  وی 
ایـن واحدهـا افـزود: پـس از اتخـاذ تصمیمـات اولیـه، 
مکان‌هایـی بـرای اسـتقرار جدیـد معادن پیشـنهاد شـد 
کـه نزدیک‌تریـن گزینـه در محـور کـوار ـ سروسـتان 
و در فاصلـه حـدود ۶۰ کیلومتـری شـیراز قـرار داشـت.

رئیـس کمیسـیون سلامت، محیـط زیسـت و خدمـات 
شـهری شـورای شهر شـیراز خاطرنشـان کرد: با این حال 
نگرانی‌هایـی مطرح شـد مبنـی بر اینکه انتقـال معادن به 
ایـن منطقه ممکن اسـت بـر کیفیت و مرغوبیـت مصالح 
مـورد نیـاز تاثیـر بگـذارد و نتوانـد نیازهـای موجـود را به 

شـکل مطلـوب تامیـن کند.
    تشکیل کارگروه ویژه برای کاهش مخاطرات زیست‌محیطی

زارعـی با بیـان اینکه فرآینـد انتقال معـادن ممکن 
اسـت زمان‌بـر باشـد، تصریـح کـرد: از سـوی کمیسـیون 
سلامت، محیـط زیسـت و خدمات شـهری این پرسـش 
مطـرح شـد کـه تا زمـان انتقـال کامـل این واحدهـا، چه 
تمهیداتـی برای کاهـش مخاطرات زیسـت‌محیطی و آثار 

آن بـر سلامت شـهروندان در نظر گرفته شـده اسـت.
وی خاطرنشـان کـرد: در ایـن راسـتا کارگـروه ماده 
۱۴ قانـون هـوای پاک اسـتان فـارس به ریاسـت معاونت 
عمرانی اسـتانداری فارس تشـکیل شـد که به‌عنوان یکی 
اسـتان،  مراجـع تصمیم‌گیـری در سـطح  از مهم‌تریـن 
ماموریـت یافـت اقدامات کوتاه‌مـدت لازم را پیگیری کند.

بـه گفتـه زارعی، تقویـت فیلترهـا، نصـب و ارتقای 
دسـتگاه‌های اندازه‌گیـری و افزایـش نظـارت بـر عملکرد 
معـادن از جملـه اقداماتی اسـت که برای کنتـرل و پایش 

بیشـتر ایـن واحدهـا در دسـتور کار قرار گرفته اسـت.
    گلایه شهروندان گویم از تردد کامیون‌ها

و  زیسـت  محیـط  سلامت،  کمیسـیون  رئیـس 
خدمات شـهری شـورای اسلامی شهر شـیراز یکی دیگر 
از مطالبات شـهروندان شـهرک گویم را حجم بالای تردد 
کامیون‌هـای مرتبـط با معـادن عنـوان کرد و گفـت: این 
موضـوع مشـکلات متعددی برای سـاکنان منطقـه ایجاد 

کـرده بود.
زارعـی ادامـه داد: بـرای رفـع ایـن مشـکل، مسـیر 
امـا  شـد،  احـداث  کامیون‌هـا  تـردد  بـرای  جایگزینـی 
نداشـتند  ایـن مسـیر  از  مناسـبی  اسـتقبال  راننـدگان 
و در ادامـه مقـرر شـد پلیـس بـا اعمـال نظـارت بیشـتر، 
کامیون‌هـا را بـه اسـتفاده از مسـیر جدیـد هدایـت کند.

   آلودگی هنوز برطرف نشده است
وی تصریـح کـرد: بـا وجـود اقدامـات انجام‌شـده، 
نمی‌تـوان ادعـا کـرد کـه آلودگـی ناشـی از فعالیـت ایـن 

معـادن به‌طـور کامـل رفـع شـده اسـت.
عضو شـورای اسلامی شـهر شـیراز تاکید کرد: اداره 
کل محیـط زیسـت اسـتان بایـد به‌صـورت شـفاف اعلام 
کنـد ایـن واحدهـا چـه میـزان آلودگـی ایجـاد می‌کنند، 
میـزان خطـرات آن‌هـا چقدر اسـت و چـه سـازوکارهایی 
بـرای کنتـرل ایـن آلودگی‌ها در نظر گرفته شـده اسـت؛ 
زیـرا شـهروندان حـق دارنـد از وضعیـت سلامت محیط 

زندگـی خود آگاه باشـند.
   لزوم شفاف‌سازی دستگاه‌های متولی

در  انجام‌شـده  اقدامـات  از  قدردانـی  بـا  زارعـی، 
حـوزه نظـارت و کنتـرل معـادن اظهـار کـرد: هرچنـد 
برخـی اقدامـات قابـل تقدیر اسـت، اما مشـکل همچنان 
پابرجاسـت و شفاف‌سـازی لازم صـورت نگرفتـه اسـت.

وی افـزود: کنتـرل و نظارت بر فعالیـت این واحدها 
بـا جدیـت در حـال پیگیـری اسـت، امـا ایـن اقدامـات 
بـه تنهایـی کافـی نیسـت و دسـتگاه‌های مسـئول بایـد 

پاسـخ‌های روشـن‌تری بـه افـکار عمومـی ارائـه دهنـد.
   برنامه انتقال برای همه معادن تعریف شده است

و  زیسـت  محیـط  سلامت،  کمیسـیون  رئیـس 
خدمات شـهری شـورای اسلامی شـهر شـیراز با اشـاره 
بـه برنامه‌ریزی‌هـای انجام‌شـده بـرای جابه‌جایـی معادن 
گفـت: بـرای تمامـی معـادن ایـن منطقـه برنامـه انتقال 

تعریـف شـده اسـت.
به‌صـورت  معـادن  ایـن  از  برخـی  افـزود:  زارعـی 
مقطعـی فعالیـت می‌کننـد و اداره کل صنعـت، معـدن و 
تجـارت بایـد بـا توجـه بـه مجوزهـای صادرشـده، درباره 
اقدامـات انجام‌شـده برای کنتـرل آلایندگی ایـن واحدها 

باشد. پاسـخگو 
شن و ماسه‌هایی که آرامش شیراز را بر هم زدند؛ هشدار برای 

اکوسیستم غرب شیراز
   شورای شهر اختیار اجرایی ندارد

و  زیسـت  محیـط  سلامت،  کمیسـیون  رئیـس 
خدمات شـهری شـورای اسلامی شـهر شـیراز در پاسخ 
بـه ایـن پرسـش که آیـا شـورا اختیاراتـی بـرای مقابله با 
این‌گونه تخلفات دارد، گفت: شـورای شـهر در این زمینه 
اختیـار اجرایی مسـتقیمی ندارد و صرفا بـه نمایندگی از 

مـردم نقـش مطالبه‌گـر را ایفـا می‌کنـد.
زارعـی تاکیـد کرد: اجـرای اقدامـات لازم و برخورد 
بـا تخلفـات احتمالـی بـر عهـده دسـتگاه‌های اجرایـی و 

نهادهای مسـئول اسـت.
   تعدد نهادهای تصمیم‌گیر، مانعی بر سر راه حل مسئله

وی همچنیـن به فعالیت کارگروه رفـع موانع تولید 
در اسـتانداری فارس اشـاره کرد و ادامه داد: این کارگروه 
نیـز می‌توانـد بـا توجـه بـه ماهیـت فعالیـت واحدهـای 
معدنـی بـه موضـوع ورود کنـد و ضمـن حفـظ تولیـد، 
ملاحظـات لازم را دربـاره فعالیـت ایـن واحدهـا مطـرح 

سازد.
وی خاطرنشـان کـرد: تعدد دسـتگاه‌های مسـئول 
در حـوزه صـدور مجـوز، نظارت، کنتـرل و تعیین تکلیف 
نهایـی باعـث شـده اسـت کـه مسـائل مربـوط بـه ایـن 
معادن در یک مسـیر مشـخص و متمرکز پیگیری نشـود 
و همین موضوع زمینه‌سـاز بروز مشـکلات بیشـتر شـده 
اسـت.به گزارش ایرنا، موضوع انتقال معادن شـن و ماسـه 
در شـهر شـیراز از سـال ۹۳ با اعلام وضعیت هشـدار در 
خصـوص فعالیـت این واحدهـای آلاینده از سـوی رئیس 
سـازمان صمـت وقـت اعلام شـد و تـا بـه امروز نـه تنها 
هیـچ گونه جابه جایـی معادن صورت نگرفته اسـت بلکه 
بـا هشـدارهای متعدد فعالین محیط زیسـت در خصوص 
مخاطـرات فعالیـت ایـن واحدهـا، تنهـا اقدامـی صـورت 
گرفتـه اسـت بلکـه بیشـتر اقدامـات اجرایـی، نظـارت و 
ابلاغ دسـتورالعمل و رعایـت الزامات زیسـت محیطی به 

این معـادن بوده اسـت.

چنگک معدن کاوان ، فرو رفته در ریه های شیراز
معدن‌های غرب شیراز، تهدیدی برای آرامش شهری یا ضرورتی عمرانی؟
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رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- سرهنگ 
فــرزاد مهرزادیان| فرمانــده انتظامی مرودشــت از 
دســتگیری ۱۰ نفر از عاملان نزاع دسته جمعی در این 

شهرستان خبر داد.
 ســرهنگ”فریبرز مردانــی” در گفت‌وگو بــا خبرنگار 
خبرگزاری پلیس، اظهارداشــت: در پــی اعلام به مرکز 
فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره نزاع 

دســته جمعی در خیابان هلال احمر این شهرســتان، 
بلافاصله رســیدگی به موضوع در دســتور کار ماموران 

کلانتری ۱۱ انقلاب قرار گرفت.
وی افزود: با حضور ماموران در محل درگیری مشــخص 
شد چند نفر به دلیل اختلاف شخصی با یکدیگر درگیر 
که اقدام به ضرب و جرح با سلاح سرد و بر هم زدن نظم 
عمومی کرده اند که سریعا آرامش در محل برقرار و ۱۰ 

نفر از عاملان نزاع شناسایی و دستگیر شدند.
سرهنگ مردانی با بیان اینکه در این خصوص ۲ دستگاه 
خودرو ایسوزو که در محل درگیری به طرف مقابل هجوم 
آورده توقیف، آلات وادوات سلاح سرد کشف شد، گفت: 
متهمان پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی و از 

آن طریق روانه زندان شدند.
رئیس پلیس شهرستان مرودشــت در پایان هشدار داد 

انتظامی شهرستان با قاطعیت کامل با کسانی که بخواهند 
بــه هر نوعی امنیت و آرامش شــهروندان را بر هم زنند 

برخورد خواهد نمود.
وی همچنین به شــهروندان توصیه کرد: در هنگام بروز 
اختلافــات آرامش خود را حفظ کنند و قبل از هر گونه 
نزاع و درگیری مشکلات خود را از طریق مراجع قضایی 
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دستگیری عاملان نزاع دسته جمعی در مرودشت

سعید مرزوقی- بنیاد مسکن- شهرمردم| 
و  توســعه‌محور  سیاســت‌های  راســتای  در 
محرومیت‌زدایی، بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 
بــا تامین و واگذاری زمین به اقشــار کم‌درآمد و 
زوج‌های جوان در روستاها، گامی مهم در جهت 
کاهش مهاجرت‌های روستایی و ایجاد فرصت‌های 
مسکن پایدار برداشــته است. این اقدامات نقش 
موثری در ارتقاء سطح زندگی، تثبیت جمعیت و 

توسعه اقتصادی مناطق محروم دارد.
 در همین راستا، مهندس اسدیان، معاون مسکن 
و ســاختمان اداره کل راه و شهرســازی فارس، 
به‌همراه مهندس ابوالحسنی کارشناس اداره کل 
راه و شهرسازی فارس، مهندس کریمی کارشناس 
شهرسازی شهرســتان، و خانم ساریخانی، مدیر 
بنیاد مسکن شهرستان خرم‌بید، از ۴۰ قطعه زمین 

مسکونی در شهر صفاشهر بازدید کردند. هدف از 
این بازدید، بررســی وضعیت آماده‌سازی سایت و 
پیگیری مجوزهای لازم برای آغاز عملیات ساخت 

مسکن اقشار کم‌درآمد بود.
در این بازدید، توضیحات لازم توسط کارشناس 
شهرسازی ارایه شد و مدیر بنیاد مسکن درخواست 
صدور مجوز ورود به ســایت و آغاز اقدامات اولیه 
ســاخت مســکن را ارائه کرد. مهندس اسدیان، 
 ضمن ابراز خرســندی از وضعیت آماده‌ســازی 
ســایت، راهکارهــای لازم برای صــدور مجوز را 
پیشــنهاد و بر ضرورت همــکاری پیمانکاران و 

دستگاه‌های مرتبط در شهرستان تأکید  نمود.
خانــم ســاریخانی مدیــر بنیــاد مســکن 
شهرســتان خرم بیــد از  عــزم جــدی بنیاد 
مســکن در تأمیــن زمیــن مناســب و فراهم 

ســاخت  بــرای  لازم  زیرســاخت‌های  آوردن 
مسکن اســت که نقش مهمی در توانمندسازی 
اقشــار کم‌درآمد و کاهش فشــار مهاجرت‌های 
 روســتایی دارد خبر داد و  بر اهمیت اســتمرار 
این روند و بهره‌برداری مؤثر از امکانات و اعتبارات 

موجود تأکید کرد.
 ساریخانی در ادامه گفت : بنیاد مسکن علاوه بر 
توسعه روستایی، به مقاوم‌سازی مسکن روستایی 
نیز می‌پردازد و اقدامات قابل توجهی در این زمینه 
انجام داده است. این بنیاد با هدف کمک به ایجاد 
سرپناه برای نیازمندان و توسعه روستایی، به عنوان 
یکی از نهادهای پیشــرو در ایــن زمینه فعالیت  

می‌کند.
وی اضافه کــرد : با توجه به اهمیت توســعه 
روستایی و محرومیت‌زدایی، بنیاد مسکن تلاش 

می‌کند تا با همکاری مسئولان و نهادهای مرتبط، 
پروژه‌های عمرانی و توسعه‌ای را در روستاها اجرا 
کند و شرایط زندگی بهتری را برای ساکنان این 

مناطق فراهم آورد.
مدیــر بنیاد مســکن شهرســتان خرم‌بید در 
پایان با قدردانی از حمایت‌های مسئولان استانی 

و شهرســتانی و همراهی خیریــن، تأکید کرد: 
مفتخریم که در چند سال اخیر با همت همکاران 
بنیاد مسکن و تعامل سازنده دستگاه‌های اجرایی، 
بیش از ۲۶۸۰ میلیارد ریال اعتبار در جهت عمران، 
آبادی و محرومیت‌زدایی مناطق شهری و روستایی 

شهرستان عملیاتی شده است.

تامین زمین و واگذاری آن به اقشار کم‌درآمد در  شهرستان خرم بید ، 
اقدامی  در راستای توسعه مسکن روستایی و کاهش مهاجرت 

سعید مرزوقی- بنیاد مسکن- شهرمردم|  در راستای تأکید 
بر اهمیت تولید مسکن در روستاها و تامین مسکن اقشار کم‌درآمد، 
به منظور روان‌ســازی فرآیندهای اعطای تسهیلات و تسریع در 
اجرای طرح‌های مسکن روستایی، عباس  خالقداری، معاون امور 
بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن فارس، به همراه مهندس 
شیروانی‌دوست، مدیر بنیاد مسکن شهرستان مرودشت، از اراضی 
مورد نظر برای ساخت مسکن اقشار کم درآمد  در شهر خانیمن و 

پروژه‌های عرضه و ساخت در روستای بکیان بازدید کردند.
بــر اســاس برنامه‌ریزی‌هــای صورت‌گرفتــه، در شهرســتان 
مرودشــت، ۲۶ واحد مســکونی بــرای محرومــان و ۲۰ واحد 
در قالــب عرضه و ســاخت در دســت اقدام قرار گرفته اســت. 
ایــن پروژه‌ها با هدف کاهش نیازهای مســکن اقشــار کم‌درآمد 
 و ارتقــاء ســطح زندگی ســاکنان مناطــق محــروم، در حال 

پیگیری است.
خالقداری در حاشیه این بازدید با یاد آوری  تعهد بنیاد مسکن در 
توسعه مسکن روستایی و کمک به تأمین مسکن مناسب و ارزان 
قیمت برای نیازمندان اظهار داشــت : خدمات انجام شده  نقش 
مهمی در کاهش فقر مســکن و بهبود کیفیت زندگی روستاییان 
دارد.  وی بر اهمیت ادامه روند تســهیل فرآیندهای تسهیلات و 

اجرای سریع‌تر پروژه‌ها تأکید کرد، تا در مسیر تحقق اهداف ملی و 
توسعه پایدار مناطق محروم گام‌های مؤثری برداشته شود.

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن در ادامه گفت: بنیاد 
مسکن انقلاب اســامی فارس  اجرای مجموعه‌ای از حمایت‌های 

جدید برای تأمین مســکن اقشــار کم‌درآمد  را آغاز کرده اســت 
؛ بســته‌ای که شــامل افزایش سقف تســهیلات، واگذاری زمین 
رایگان، کمک‌های بلاعوض و حذف بخش عمده هزینه‌های جانبی 
ساخت‌وساز می‌شــود. این اقدامات با هدف تسریع خانه‌دار شدن 
خانوار‌های دهک‌های یک تا چهار و کاهش موانع مالی پیش روی 

متقاضیان در دستور کار قرار گرفته است.
  خالقــداری، معــاون بازســازی و مســکن روســتایی بنیاد 
مســکن انقلاب اســامی فارس  ، با تشــریح جزئیات این برنامه 
 حمایتی، اظهار کرد: خانوار‌های مشــمول که تــوان تأمین آورده 
اولیــه را ندارند، علاوه بر بهره‌مندی از زمین رایگان تا 50 میلیون 
تومان کمک بلاعوض دریافت خواهند کرد و ظرفیت خیرین نیز 

برای حمایت از این گروه‌ها به‌کار گرفته شده است.
وی از افزایش سقف تسهیلات مســکن در سال جاری خبر داد 
و گفت: میزان وام ســاخت مسکن از 400 میلیون تومان در سال 
گذشته به 500 میلیون تومان افزایش یافته است تا بخشی از فشار 

ناشی از رشد هزینه‌های ساخت جبران شود.
علی شــیروانی دوست مدیر بنیاد مســکن شهرستان مرودشت 
 نیز گزارشــی از اجــرای طرح های توســعه دراین شهرســتان

 ارائه داد.

پاتوق مواد فروشان در فسا ناامن شد
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- سرهنگ فرزاد مهرزادیان| فرمانده 
انتظامی فســا از دستگیری ۱۶ نفر خرده فروش و کشف بیش از ۷ کیلوگرم  مواد 

افیونی در آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ "لطف الله محمدی" در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، در تشریح 
این خبر اظهار کرد: در راستای اجرای طرح آرامش در شهر و روستا و با هدف برخورد 
با ســودجویانی که مواد افیونی را در دســترس افراد قرار می دهند، ماموران پلیس 
مبارزه با موادمخدر با همکاری یگان های انتظامی پاتوق خرده فروشان را در نقاط 

مختلف شهرستان شناسایی کردند.
وی ادامه داد: ماموران در بازرســی از محل های مورد نظر، مقدار ۷ کیلو و ۶۸۰ 
گرم انواع مواد مخدر صنعتی و ســنتی که عمدتا بسته بندی و آماده فروش بود را 

کشف کردند.
این مقام انتظامی به ضبط ۳ دســتگاه ترازو و دستگاه کارتخوان در پاتوق خرده 
فروشــان اشــاره کرد و گفت: ۱۶ نفر متهم در این رابطه دستگیر و پس از تکمیل 

پرونده روانه دادسرا شدند.
ســرهنگ محمدی از همکاری مردم فسا با پلیس در مقابله با سوداگران مرگ و 
خرده فروشان سودجو، قدردانی و خاطر نشان کرد: طرح های انتظامی مشابه با هدف 
برخورد با هنجارشکنان و قانون گریزان در محلات مختلف شهرستان اجرا می گردد.

پایان سرقت هاي سریالی مدارس داراب
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- سرهنگ فرزاد مهرزادیان| فرمانده 
انتظامی داراب از دســتگیری ســارقی خبر داد که به ۶ مدرسه این شهرستان دستبرد 

زده بود.
سرهنگ »سيدرحمان هاشمی« در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاري پليس، در تشریح 
جزئیات این خبر گفت: در پي وصول گزارشات متعددی مبنی بر سرقت اموال از مدارس 

سطح شهرستان، رسيدگي به موضوع به صورت ويژه در دستورکار پليس قرار گرفت. 
وی با اشاره به حضور میدانی عوامل انتظامی در اين اماکن و بررسی شیوه و شگرد این 
سرقت ها، افزود: مامورین دایره تجسس کلانتری ۱۲ موفق شدند سارق سابقه داری که 
مرتکب این سرقت هاي سریالی شده بود را شناسایی و پس از هماهنگی قضایی در یک 

عملیات غافلگیرانه دستگیر کنند.
رئیس پلیس داراب با بیان اینکه متهم دستگیر شده در بازجویی اولیه به ۶ فقره سرقت 
از مدارس و فروش آنها به یک نفر مالخر اقرار کرد، عنوان داشت: اموال مسروقه در يکي 

از شهرستان های همجوار کشف و مالخر این اموال نیز تحت تعقیب پلیس قرار گرفت.

خاموشی ۲۴ دستگاه ماینر فاقد مجوز در لامرد
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- سرهنگ فرزاد مهرزادیان| فرمانده 
انتظامي لامرد از کشــف ۲۴ دستگاه اســتخراج ارز ديجيتال فاقد مجوز به ارزش  ۴۸ 

ميليارد ريال در اين شهرستان خبر داد. 
سرهنگ "حســن امجدیان" در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاري پليس، اظهار داشت: 
ماموران اين شهرستان در راستای طرح مبارزه با كالا و ارز و مقابله  با دارندگان ماینر های 
غیرمجاز ، از نگهداری ماينرهای فاقد مجوز در ۳ منزل مسکونی مطلع و بررسی موضوع  
را در دستور کار خود قرار دادند. وی افزود: ماموران پس از تکميل تحقيقات و هماهنگی 
قضايی در بازرسي از اين منازل، ۲۴ دستگاه ماينر را کشف و ۳ نفر متهم را نيز دستگير 
کردند. فرمانده انتظامی لامرد با اشاره به تشکيل پرونده قضایی برای متهمان، تصریح کرد: 

کارشناسان ارزش ماینر های مکشوفه را ۴۸ میلیارد ریال برآورد کردند. 
سرهنگ امجدیان افزود : اجرای اين گونه برنامه ها دفاع از حقوق شهروندان و مقابله با 
مخلان و مجرمان است و پلیس قاطعانه و بدون اغماض با استخراج‌کنندگان غیرمجاز رمز 

ارز )ماینرها( برخورد خواهد کرد .

عاملان نزاع دسته جمعی در کامفیروز شمالی 
دستگیر شدند

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس- سرهنگ فرزاد مهرزادیان| فرمانده 
انتظامی مرودشــت از دستگیری عاملان نزاع دسته جمعی در یکی از روستاهای بخش 
کامفیروز شمالی خبر داد.  سرهنگ "فریبرز مردانی" در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری 
پلیس، اظهار داشــت: در پی اعلام به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع نزاع 
و درگیری در یکی از روستاهای بخش کامفیروز شمالی، ماموران انتظامی به محل مورد 
نظر اعزام شدند.وی افزود: در بررسی‌های دقیق مشخص شد به علت اختلافات ملکی، ۱۵ 
نفر با سلاح سرد با یکدیگر درگیر شده که با حضور عوامل گشت و اقدامات پلیسی همه 
آنان دستگیر و ۵ دستگاه خودرو توقیف و به مقر انتظامی انتقال و پس از تشکیل پرونده 
متهمان تحویل مرجع قضایی و از آن طریق روانه زندان شدند. فرمانده انتظامی شهرستان 
مرودشت با هشدار به افراد مخل نظم و امنیت، اضافه کرد: پلیس به منظور ایجاد امنیت 
اجتماعی مردم در ســطح جامعه، با تمام توان و به صورت شبانه روز تلاش می‌کند و از 
شهروندان درخواست می‌شــود اختلاف ملکی و مسائل حقوقی را تنها از طریق مراجع 

قانونی و قضایی حل و فصل کنند.

اخبار پلیس فارس

کشف دستگاه های رمز ارز دیجیتال قاچاق 
در خفر

رسانی  اطلاع  مرکز  رئیس 
ســرهنگ  فارس-  پلیس 
فــرزاد مهرزادیان|  فرمانده 
انتظامــی شهرســتان خفر از 
کشف دستگاه‌های استخراج رمز 
ارز قاچاق بــه ارزش ۴ میلیارد 

ریال خبر داد. 
سرهنگ “رحیم رضایی‌زاده”  در 
گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری 
پلیس، اظهار داشت: در راستای 
طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
و با هدف جلوگیری از تضییع 
حقوق بیت‌المال و آسیب به شبکه برق‌رسانی، ماموران انتظامی شهرستان با انجام 
اقدامات فنی از وجود تعدادی دستگاه ماینر غیرمجاز در یک واحد صنفی مطلع 

شدند و بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
 وی افزود: ماموران پس از هماهنگی‌ قضایی به محل مورد نظر اعزام و در بازرسی 

از آن مکان، ۵ دستگاه ماینر فاقد مجوز را کشف کردند. 
سرهنگ رضایی‌زاده با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش تجهیزات کشف شده را ۴ 
میلیارد ریال برآورد کردند، عنوان داشت: در این رابطه یک نفر دستگیر و پس از 

تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

توسعه مسکن روستایی در شهرستان مرودشت ، کلید توسعه صنعت ساختمان در این شهرستان 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
شناسه آگهی: 2200884   

شناسه چاپ: 2980706	
برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب 

اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود. در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 

میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.

ردیف 1- برابر رأی شماره ۴۳۵۰ مورخ 1405/۰۳/12 هیأت چهارم مالکیت آقای احمد شیروانی به شناسنامه شماره ۲۸۵ کدملی ۱۲۹۱۰۱۶۳۴۱ فرزند حسینعلی در ششدانگ 
قطعه ملک با کاربری کشاورزی به مساحت ۳۱۱.۶۱ مترمربع پلاک شماره ۷۷۸ فرعی از ۲۶ اصلی واقع در بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکیت علی اکبر تابش 

فرزند مهدی ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/03/23        

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/07
رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان- احمد کاشف

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه 
ثبت ملک غرب اصفهان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۰۲۴ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/19 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس سربازی اسفندآبادی فرزند محمد بشماره شناسنامه 
۲۲۲۳ در یک باب خانه مسکونی به مساحت ۳۶۱.۳۲ مترمربع پلاک ۸۸۴/173 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۸۸۴ اصلی واقع در بخش سه ناحیه ۴ که 
خریداری از مالک رسمی بواسطه اجاره نامه اداری 404/۷۲۷/ ع مورخ ۱۴۰۴/۱۰/02 موقوفه رئیسعلی زارع )شیادانی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 

مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/04/07 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۴/22

 52838/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز- شاپور زارع شیبانی

آگهی داده آمایی پرونده های ثبت شرکتها اداره کل ثبت اسناد و املاک فارس
شناسه آگهی: 2215295	
شناسه چاپ: 3012986

به اطلاع کلیه شرکتهای صلاحیت دار می رساند این اداره کل اقدام به برگزاری مناقصه با عنوان "داده آمایی پرونده های ثبت شرکتها" نموده 
است. لذا شایسته است شرکتهای واجد شرایط به سامانه ستاد به نشانی http://www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه از 

تاریخ 1405/۰۴/07 تا 1405/۰۴/11 اقدام و پس از تکمیل مدارک نســبت به ثبت در سامانه مطابق اسناد تا پایان وقت اداری روز یک شنبه 1405/۰۴/21 اقدام 
فرمایند بازگشایی پاکات در روز دوشنبه 1405/۰۴/22 ساعت ۹ صبح خواهد بود.

نوبت اول: 1405/04/07
نوبت دوم: 1405/04/09

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس

آگهی مناقصه خرید تجهیزات رایانه اداره کل ثبت اسناد و املاک فارس
شناسه آگهی: 2215269	
شناسه چاپ: 3012962

به اطلاع کلیه شرکتهای صلاحیت دار می رساند این اداره کل اقدام به برگزاری مناقصه با عنوان "خرید تجهیزات رایانه ای" نموده است. لذا 
شایســته است شرکتهای واجد شرایط به سامانه ستاد به نشــانی http://www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 

۱۴۰۵/۰۴/07 تا ۱۴۰۵/۰۴/11 اقدام و پس از تکمیل مدارک نسبت به ثبت در سامانه مطابق اسناد تا پایان وقت اداری روز یک شنبه ۱۴۰۵/۰۴/21 اقدام فرمایند 
بازگشایی پاکات در روز دوشنبه ۱۴۰۵/۰۴/22 ساعت ۱۰ صبح خواهد بود.

نوبت اول: 1405/04/07
نوبت دوم: 1405/04/09

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس

کشف ۲ هزار لیتر گازوئیل فاقد مجوز
 در فراشبند

رسانی  اطلاع  مرکز  رئیس 
ســرهنگ  فارس-  پلیس 
فرزاد مهرزادیــان| فرمانده 
انتظامی فراشبند از توقیف دو 
دســتگاه وانت حامل گازوئیل 
فاقد مجوز به ارزش ۲ میلیارد 
ریال در این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ “عظیم شریفی” در 
گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری 
بیان داشــت: مأموران  پلیس، 
پلیس آگاهی فراشبند در اجرای 
طــرح مبارزه بــا قاچاق، حین 
کنترل محورهای مواصلاتی به دو دستگاه وانت  مشکوک و با هماهنگی قضایی 

آنها را متوقف کردند.
وی تصریح کرد: در بازرسی از این خودروها ۲ هزار لیتر گازوئیل فاقد مجوز کشف 

شد.
فرمانده انتظامی شهرستان فراشبند با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش محموله 
مکشوفه را ۲ میلیارد  ریال برآورد کردند، گفت: رانندگان پس از تشکیل پرونده 

برای سير مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

دستبند پلیس بر دستان عامل تیراندازی 
در شیراز

رسانی  اطلاع  مرکز  رئیس 
ســرهنگ  فارس-  پلیس 
فرزاد مهرزادیــان| فرمانده 
انتظامي شــيراز از دستگيري 
عامل تيراندازي به سمت برادر 
خودش در یکی از محلات این 

شهرستان خبر داد.
زراعتيان”  “اسماعيل  سرهنگ 
خبرنــگار  بــا  گفت‌وگــو  در 
خبرگزاري پليس، بيان كرد: در 
پي اعلام به مرکز فوريت‌هاي پليسي ۱۱۰ مبني بر درگیری ۲ نفر از اعضای یک 
خانواده و تيراندازي با اســلحه گرم و رعب و وحشت برای شهروندان، بلافاصله 

رسيدگي به موضوع در دستور کار مأموران پلیس قرار گرفت.
وي افزود: ماموران کلانتری “۱۴ مدرس” با تحقيقات خود و اقدامات پليسي موفق 
به شناسايي عامل تيراندازي شدند و در یک حرکت ضربتی وی را دستگیر و به 

مقر انتظامی انتقال دادند.
اين مقام انتظامي با بيان اينكه متهم در بازجويي اوليه علت تيراندازي را اختلاف 
خانوادگی عنوان كرد، گفت: ســاح شکاری که در تیراندازی مورد استفاده قرار 

گرفته بود کشف و متهم براي سير مراحل قانوني به مرجع قضايي معرفی شد.
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 مردم فارس هم نمی دانند چه گوهری
 در این خاک خفته است
 خفر؛ آرامگاه جاماسب

  فیلسوف باستانی ایران 
آرامگاه جاماسـب حکیم، سـازه‌ای باسـتانی بر فراز روسـتای کراده‌ی خفر اسـت 
کـه نزدیـک به 120 کیلومتر از شـهر شـیراز دوری دارد. این سـازه‌ی سـنگی که بیش 
از نیـم سـده پیش در فهرسـت میراث ملی ایـران جای گرفته، هنوز چنـان که باید در 

میان مردم، شـناخته شـده نیست.
بـه گـزارش ایرنـا، فـارس نقطـه‌ی برخـورد بزرگتریـن تمدن‌های جهـان و مهد 
تمـدن ایران‌زمیـن اسـت. از ایـن‌رو میزبان آثار فراوانی از تمدن هخامنشـی و ساسـانی 

است.
بیشـتر مردم اسـتان فارس و حتا ایرانی‌ها نمی‌دانند که آرامگاه نخسـتین فرزانه 

)حکیم( ایرانی شناخته‌شـده، در فارس است.
خفـر؛ شـهری کوچک در همسـایگی جهـرم اسـت. تپه‌ای در روسـتای کـراده، 
جای سـازه‌ای آرامگاهی اسـت که جاماسـب حکیم در آن آرام گرفته اسـت. در سـمت 
راسـت شـهر باب‌انـار، در جـاده‌ی شـیراز- خفـر، راهـی دیده می‌شـود که به روسـتای 
کـراده می‌رسـد. در خـاور روسـتا، در میان کوچه‌باغ‌هـای سرسـبز، باریکه‌راهی خاکی 
و ناهمـوار به‌سـوی ایـن آرامگاه باسـتانی می‌رود. آن‌جا آرامگاه جاماسـب حکیم اسـت. 
ایـن آرامگاه مکعبی‌شـکل بر روی تپه‌ای کوتاه سـاخته شـده اسـت. سـازه‌ی یادشـده 
هماننـدی درخـور نگرشـی بـا سـازه‌های هخامنشـی، به‌ویـژه »دژنبشـت زرتشـت« 
)کعبه‌ی زرتشـت( دارد. این سـازه‌ی تاریخی از سـنگ‌های تراش‌خـورده و بدون ملات 

سـاخته شـده و کارشناسـان سـاخت آن را به دوران ساسـانیان پیوند داده‌اند.
آرامـگاه جاماسـب حکیم در گذر زمان و تاریخ آسـیب‌هایی دیده اسـت. گوشـه 
):ضلـع( شـمالی آرامـگاه پابرجاترین پاره‌ی آن اسـت. این بخش بر فراز تپه‌ای سـاخته 
شـده و سـنگ‌های آن برجسـته و نمایان اسـت. اگرچه این سـازه‌ی باسـتان در سـال 
1336 بـه ثبـت ملـی رسـیده اسـت، امـا می‌تـوان گفـت از کمتـر شناخته‌شـده‌ترین 
میراث باسـتانی ایران اسـت که حتا بسـیاری از مردم فارس نیز از آن بازدید نکرده‌اند. 
در سـال‌های گذشـته کوشـش‌هایی بـرای باززنده‌سـازی و بهبـود راه دسترسـی به آن 
 انجـام شـده اسـت. این آرامـگاه باسـتانی در کنـار نرگس‌زارهـای روسـتای خفر جای

 دارد.
پوروچیسـتا  همسـر  و  گشتاسـب  وزیـر  هُوگـوَه،  فرزنـد  حکیـم،  جاماسـب 
)کوچک‌تریـن دختـر اشوزرتشـت( بـود. او را نخسـتین فیلسـوف ایرانـی می‌داننـد. 
جاماسـب و بـرادرش فرشوشـتر از گرونـدگان بـه پیامبـر آریایـی، اشوزرتشـت، بودنـد.

معـاون  هنـری سـینمایی اداره کل فرهنـگ 
بـا  اینکـه  اعالم  بـا  فـارس  اسالمی  ارشـاد  و 
برگـزاری نخسـتین جلسـه شـورای سیاسـت‌گذاری 
تئاتـر اسـتان فـارس،  سـی و هفتمیـن جشـنواره 
برنامه‌ریزی‌هـا بـرای ایـن رویداد مهـم فرهنگی آغاز 
شـد، گفـت: ایـن دوره از جشـنواره با تمرکـز ویژه بر 
بزرگداشـت شـهدا و تقویت هویت ملـی، گامی نو در 

عرصـه هنـر نمایـش ایـران برخواهـد داشـت.
در ایـن نشسـت که با حضور سـولماز دهقانی، 
معاونـت هنری سـینمایی اداره کل فرهنگ و ارشـاد 
اسالمی فـارس، آلاله پروانـه رئیس امـور هنری این 
اداره کل، دکتـر بنیـادی، امیـر صادقـی، مدیرعامـل 
انجمـن هنرهـای نمایشـی اسـتان، بهنـام بداغـی 
رئیـس هیـات مدیـره انجمـن هنرهـای نمایشـی و 
محمدجـواد کارگـران، کارشـناس هنرهای نمایشـی 
برگـزار شـد. مدیـران ارشـد فرهنگـی و مسـئولان 
انجمـن هنرهـای نمایشـی اسـتان فـارس گـرد هم 

آمدنـد تا ضمن بررسـی تجربیات دوره‌های پیشـین، 
مسـیر آینـده ایـن رویـداد هنـری را ترسـیم کننـد. 
محوریـت اصلـی این دوره بر »تقویـت هویت ایرانی-

و  فرهنگـی«  عدالـت  و  »مردمی‌سـازی  اسالمی«، 
توجـه بـه وقایـع مهم ملـی اسـتوار خواهـد بود.

   موضوعات محوری
موضوعاتـی چـون صلـح و دوسـتی، انسـجام 
ملـی، دفاع از خلیج فـارس، اقتصاد مقاومتی، مصرف 
بهینـه انرژی، محیط‌زیسـت و همچنیـن چالش‌های 
نوظهـور ماننـد هـوش مصنوعـی و فضـای مجـازی، 
از جملـه محورهـای کلیـدی محتوایـی ایـن دوره از 

جشـنواره خواهنـد بود.
   شکوه هویت ایرانی-اسلامی در سایه نورانیت شهدا 
معاون هنری فرهنگ و ارشـاد اسالمی استان 
فـارس در ایـن نشسـت، گفـت: جشـنواره امسـال بر 
موضعـی اسـتوار بنـا شـده اسـت؛ بازنمایـی شـکوه 
هویـت ایرانی-اسالمی در سـایه نورانیت شـهدا و بر 

آن هسـتیم تا بـا بهره‌گیری از قـدرت نمایش، پیوند 
میـان هنـر و وقایـع بنیادیـن ملی را تقویـت کنیم. 

سـولماز دهقانـی افزود: از دفـاع از حریم خلیج 
فـارس تـا مفاهیـم صلح و انسـجام ملـی، تمامی این 
مضامیـن در کانـون توجـه مـا قـرار دارنـد تـا هنـر 
بازتاب‌دهنـده هویـت  نمایـش، صـدای حقیقـت و 
اصیـل ملـت مـا در برابـر چالش‌هـای نویـن جهانی 

باشد.
   کیفیت هنری و عدالت‌محوری

مدیرعامـل انجمـن هنرهای نمایشـی اسـتان 
فـارس، نیـز بـر برگـزاری ایـن رویـداد در بالاتریـن 
سـطح کیفـی تأکیـد کـرد و گفـت: جشـنواره تئاتر 
فارس بسـتری بـرای تعامـل هنرمندان و شـکوفایی 

شهرستان‌هاسـت. اسـتعدادهای 
امیـر صادقـی همچنین بر »کیفیـت هنری« و 
»عدالـت هنری« به عنـوان اصول بنیادیـن این دوره 
تأکیـد ورزیـد و یادآور شـد: بزرگداشـت یاد شـهدا و 

پیونـد هنـر بـا ارزش‌هـای دفـاع مقـدس، وظیفه‌ای 
غیرقابـل انـکار اسـت تا هنـر بتواند به عنـوان صدای 

حقیقـت و تاریـخ ایفای نقـش کند.

 جشنواره تئاتر استان فارس با محوریت
 بزرگداشت شهدا و تقویت هویت ملی

  شـب پنجـم از سلسـه نشسـت‌های در 
شـب‌های شـاعران معاصـر ایـران سـارا هِلالـه، 
نویسـنده و پژوهشـگر ادبیات معاصـر، با نگاهی 
تحلیلـی بـه زندگـی و آثـار بیـژن الهی شـاعر و 
مترجـم برجسـته پرداخـت و کوشـید تصویری 
مبتنـی بر شـواهد از جایـگاه او در شـعر معاصر 

ایـران ارائـه کند.
به گزارش  )ایبنا(  ، شـب پنجم از سلسـه 
نشسـت‌های شـب‌های شـاعران معاصـر ایـران 
بـه همـت گالـری آبـان در پردیـس سـینمایی 
شـیراازمال بـا موضـوع بررسـی جهـان شـعری، 
زندگـی و کارنامـه ادبی بیـژن الهی برگزار شـد. 
در این برنامه، سـارا هِلاله، نویسـنده و پژوهشگر 
ادبیـات معاصـر، با نگاهـی تحلیلی بـه زندگی و 
آثـار ایـن شـاعر و مترجـم برجسـته پرداخت و 
کوشـید تصویـری مبتنی بر شـواهد از جایگاه او 

در شـعر معاصـر ایران ارائـه کند.
هِلالـه در ابتـدای سـخنان خـود با اشـاره 
بـه سـابقه پژوهش‌هایـش دربـاره بیـژن الهـی 
گفـت: از حـدود سـال ۱۳۸۹ تاکنـون در قالـب 
کتـاب، مقاله، ویژه‌نامه و سـخنرانی‌های مختلف 
بـه مطالعـه و بررسـی آثار بیـژن الهـی پرداخته 

است.
وی اظهـار کـرد: در ایـن نشسـت تالش 
و  سـتایش‌آمیز  نگاه‌هـای  از  اسـت  کـرده 
اسطوره‌سـازانه فاصلـه بگیـرد و تـا حـد امـکان 
بـا رویکـردی بی‌طرفانـه بـه زندگی و آثـار الهی 
بنگـرد؛ بـه عالوه، شـاخص‌هایی برای بررسـی 
دقیق‌تـر ایـن آثـار بـه دسـت بدهـد و جهـان 
شـعری الهـی را اندکـی واشـکافی کنـد، بـدون 
آنکـه لزومـاً آثـار او را بـا کسـی دیگـر مقایسـه 

. کند
زیـادی  سـال‌های  اکنـون  افـزود:  هلالـه 
از درگذشـت بیـژن الهـی و همچنین از انتشـار 
بـه  اسـت.  او گذشـته  آثـار  از  مهمـی  بخـش 
همیـن دلیل شـاید بتوان بـا فاصلـه‌ای تاریخی، 
تصویـری روشـن‌تر از دسـتاوردها، ویژگی‌هـا و 
حتـی کاسـتی‌های کارنامـه ادبـی او ترسـیم کرد.

این پژوهشـگر بـا بیان اینکه هـدف اصلی 
نشسـت، معرفـی و بازشناسـی دقیق‌تـر بیـژن 
الهـی از خالل آثارش بوده اسـت، توضیـح داد: 
بـرای پرهیـز از کلی‌گویی، مهم‌تریـن مؤلفه‌های 
جهـان فکری و شـعری او را همراه با نمونه‌هایی 

از اشـعارش بررسـی خواهد کرد.
   مروری بر زندگی و فعالیت‌های ادبی

هِلالـه  نشسـت،  نخسـت  بخـش  در 
و  پرداخـت  الهـی  بیـژن  زندگی‌نامـه  بـه 
کـرد.  مـرور  را  او  زندگـی  مقاطـع  مهم‌تریـن 
ادبـی  فضـای  بـه  الهـی  بیـژن  ورود  بـه  وی 
 دهـه ۱۳۴۰ بـا جریـان شـعر مـوج نـو اشـاره 

کرد.
در  »بـرف«  شـعر  انتشـار  او،  گفتـه  بـه 
فعـال در مجلـه »شـعر  نقـش  مجلـه طرفـه، 
دیگـر«، مشـارکت در جریـان شـکل‌گیری بیانه 
حجم‌گرایـی، مدیریـت نشـر 51 و فعالیت‌هـای 

از  بعضـی  بعـد  دهه‌هـای  پراکنـده  فرهنگـی 
ایـن  مهم‌تریـن رخدادهـای زندگـی حرفـه‌ای 
شـاعر بودنـد. همچنیـن بـه ازدواج‌ او در حـدود 
سـال 1347 یـا 1350 بـا غزاله علیزاده و سـال 
۱۳۶۷ بـا ژالـه کاظمـی و در نهایـت درگذشـت 

وی در سـال ۱۳۸۹ اشـاره شـد.
  مسئله انتشــار آثار و چالش‌های پس از درگذشت 

شاعر
بخـش دیگـری از نشسـت بـه وضعیـت 
داشـت.  اختصـاص  الهـی  بیـژن  آثـار  انتشـار 
هِلالـه با اشـاره بـه مجموعه‌هایی چون »اشـعار 
حالج«، »علف ایام« و »چهارشـنبه خاکسـتر« 
الهـی در زمـان  توضیـح داد کـه برخـی آثـار 
حیات او به صورت نهایی و تثبیت‌شـده منتشـر 
نشـدند و در نسـخه‌های مختلف دچـار تغییرات 

بودند. متعـدد 
وی یکـی از دلایل این وضعیت را وسـواس 
دانسـت و  آثـارش  بازنگـری  شـدید شـاعر در 

گفـت: الهی بارها نوشـته‌های خود را بازنویسـی 
می‌کـرد و همیـن مسـئله باعث شـد بخشـی از 
آثـار او تـا پایـان عمـر بـه شـکل قطعـی آمـاده 

انتشـار نشوند.
در  موجـود  مشـکلات  بـه  ادامـه  در  او 
چاپ‌هـای پـس از مـرگ شـاعر اشـاره کـرد و 
شـده‌اند،  چـاپ  مجـدد  اشـعار  برخـی  گفـت: 
افتاده‌انـد و در مـواردی  از قلـم  برخـی دیگـر 
نیـز آشـفتگی‌هایی در تنظیـم و ارائـه مطالـب 
دیـده می‌شـود. به گفتـه وی، این مسـائل باعث 
شـده پژوهـش دربـاره متن نهایـی آثـار الهی با 

باشـد. همـراه  دشـواری‌هایی 
   هویت‌های مستعار و بازی با مفهوم »خود«

هِلالـه در بخـش دیگـری از سـخنانش به 
اسـتفاده گسـترده بیژن الهی از نام‌های مستعار 

پرداخـت و نام‌هایـی چون فرود خسـروانی، تینا 
شهرسـتانی، فرهاد آرام، الف. اسـفندیاری، طاهر 
علفـی، الـف. بختیـار و فرهاد سـامان را از جمله 
هویت‌هایی دانسـت کـه او در دوره‌های مختلف 

از آنها اسـتفاده کرده اسـت.
وی ایـن موضـوع را صرفـاً یـک انتخـاب 
ظاهـری ندانسـت و آن را بخشـی از نـگاه ادبـی 
او،  گفتـه  بـه  کـرد.  ارزیابـی  الهـی  فکـری  و 
شـاعر در برخـی مـوارد بـا خلق شـخصیت‌های 
خیالـی و فاصلـه گرفتـن از هویت واقعـی خود، 
بـه نوعـی بـازی ادبـی بـا مفهـوم »من« دسـت 
می‌زنـد؛ رویکـردی کـه می‌تـوان آن را در پیوند 
بـا سـنت‌های مـدرن ادبـی و اندیشـه شـاعرانی 

چـون آرتـور رمبـو نیـز بررسـی کرد.
   بازتاب عرفان در شعر بیژن الهی

در ادامـه نشسـت، عناصـر عرفانـی در آثار 
الهـی مـورد توجه قرار گرفت. هِلالـه توضیح داد 
کـه عرفان در شـعر الهی صرفـاً به معنای حضور 

مفاهیـم مذهبـی یـا اشـاره بـه شـخصیت‌های 
دینی نیسـت، بلکـه گاه به صورت سـاختارهای 
نمادیـن و فضاسـازی‌های رازآلـود در متن ظاهر 

می‌شـود.
وی بـا اشـاره به شـعر »امامـزاده گل زرد« 
اظهار کرد: در این شـعر، شـاعر از فضایی آیینی 
و مذهبـی بـرای خلـق یـک موقعیـت نمایشـی 
بهـره می‌گیـرد. بـه گفتـه او، تغییـر زاویـه دید، 
حضـور زائر و مفهوم شـفاعت، از جمله عناصری 
هسـتند کـه در شـکل‌گیری فضای شـعر نقش 

دارند.
هِلالـه همچنیـن بـه برخـی دیگـر از آثـار 
الهـی اشـاره کـرد کـه در آنهـا فضایـی مه‌آلـود، 
رازآمیز و چندلایه شـکل می‌گیـرد و خواننده را 

بـه تأویل‌هـای گوناگـون دعـوت می‌کنـد.

   روایتگری، اسطوره و ارجاعات ادبی
بخـش مهمـی از سـخنرانی بـه ویژگـی 
اختصـاص  الهـی  بیـژن  شـعر  در  روایتگـری 
داشـت. هلاله توضیح داد که بسـیاری از اشـعار 
او بـر پایـه اسـطوره‌ها، متـون کهـن و ارجاعـات 
فرهنگـی شـکل گرفته‌اند و شـاعر از ایـن منابع 

بـرای خلـق روایت‌هـای تـازه بهـره می‌بـرد.
او در ایـن زمینـه بـه شـعر »مرداب‌هـای 
شـمنیس« اشـاره کـرد و توضیح داد: ایـن اثر با 
تکیه بر اسـطوره هوروس در مصر باسـتان شکل 
گرفتـه اسـت. بـه گفتـه وی، شـاعر از زاویه دید 
این شـخصیت اسـطوره‌ای سـخن می‌گویـد و با 
بازآفرینـی روایت کهن، لایه‌های تـازه‌ای از معنا 

را در شـعر ایجـاد می‌کند.
سـخنران همچنیـن بـه ارجاعـات ادبـی 
حضـور  و  پرداخـت  الهـی  آثـار  در  موجـود 
شـخصیت‌هایی چـون آگوسـت دوپـن، کارآگاه 
داسـتان‌های ادگار آلن پو، را نشـانه گسـتردگی 
دایـره مطالعاتـی و علاقـه او بـه ادبیـات جهـان 

دانسـت.
   تصویرسازی و ظرفیت‌های سینمایی شعر

بـه  هِلالـه  نشسـت،  پایانـی  بخـش  در 
ویژگی‌هـای تصویری شـعر بیژن الهـی پرداخت 
و تأکیـد کـرد: تصویرسـازی در آثـار او معمـولاً 
اضافـی  توصیف‌هـای  فاقـد  و  دقیـق  فشـرده، 

. ست ا
او با بررسـی شـعر »بازگشـت« نشـان داد 
که شـاعر چگونه از جابه‌جایـی زاویه دید، تغییر 
موقعیـت مکانی و حرکت‌های شـبیه به دوربین 
سـینمایی بـرای پیشـبرد روایت بهـره می‌گیرد. 
بـه گفته وی، این شـعر از خالل تعقیب و گریز 
یـک گـوزن، تصاویـری چندلایـه و تأثیرگـذار 
خلـق می‌کنـد و مخاطـب را در موقعیتـی میان 

روایـت، تصویـر و احسـاس قـرار می‌دهد.
و  ایهـام  نقـش  بـه  همچنیـن  هِلالـه 
چندمعنایی در شـعر الهی اشـاره کـرد و توضیح 
داد که بسیاری از واژگان در آثار او همزمان چند 
سـطح معنایی را فعـال می‌کننـد؛ ویژگی‌ای که 
یکـی از مهم‌ترین عوامـل پیچیدگی و ماندگاری 

شـعر او به شـمار مـی‌رود.
کـرد:  تأکیـد  نشسـت  ایـن  پایـان  در  او 
بیـژن الهـی را نمی‌تـوان صرفـاً شـاعری عـارف، 
در  حاشـیه‌ای  چهـره‌ای  یـا  نوگـرا  مترجمـی 
ادبیـات معاصـر دانسـت. بـه اعتقـاد او، الهـی 
شـخصیتی چندوجهـی و پیچیـده بـود کـه در 
آثـارش می‌تـوان هـم نشـانه‌های معنویـت، هم 
تجربه‌گرایـی زبانـی، هـم دغدغـه هویـت و هم 
تالش برای گسـترش مرزهـای شـعر و ترجمه 

را مشـاهده کـرد.
وی خاطرنشـان کـرد: ارزش بازخوانی آثار 
بیـژن الهـی نیـز در همیـن پیچیدگـی نهفتـه 
بـه  را  خواننـده  همچنـان  کـه  آثـاری  اسـت؛ 
بازاندیشـی دربـاره شـعر، زبـان، هویـت و معنـا 
دعـوت می‌کننـد و امـکان خوانش‌هـای تـازه را 

می‌آورنـد. فراهـم 

»داستان اسباب‌بازی« همه رقبا را کنار زد 
بـا  اسـباب‌بازی ۵«  »داسـتان  فیلـم 
دلاری  میلیـون   ۱۶۰ خیره‌کننـده  فـروش 
آمریـکای  در  هفتـه  آخـر  افتتاحیـه  در 
شـمالی، رکـورد بزرگ‌تریـن شـروع سـال و 
سـری  ایـن  تاریـخ  افتتاحیـه  پرفروش‌تریـن 

ایسـنا،  ثبـت کرد.بـه گـزارش   را  انیمیشـن 
را  امـروزی ممکـن اسـت فنـاوری  بچه‌هـای 
وودی،  امـا  دهنـد،  ترجیـح  اسـباب‌بازی  بـه 
قـدرت  هـم  هنـوز  جسـی  و  لایت‌یـر  بـاز 
جادویـی خـود را دارند و انیمیشـن »داسـتان 

اسـباب‌بازی ۵« با فـروش ۱۶۰ میلیون دلاری 
از ۴,۴۲۵ سـالن سـینما در آمریکای شـمالی، 
بزرگ‌تریـن فـروش افتتاحیه سـینمای آمریکا 
را در سـال ۲۰۲۶ رقـم زد و از فیلـم »سـوپر 
دلار(  میلیـون   ۱۳۱.۷( گالکسـی«  ماریـو 

پیشـی گرفت.این دنباله انیمیشـنی همچنین 
انیمیشـن‌های  در سـری  بزرگ‌تریـن شـروع 
محصـول  اسـباب‌بازی«  »داسـتان  محبـوب 
اسـتودیو پیکسـار کمپانـی دیزنـی را بـدون 
 ۱۲۰ رکـورد  و  کـرد  ثبـت  تـورم  احتسـاب 

اسـباب‌بازی ۴«  میلیـون دلاری »داسـتان 
در سـال ۲۰۱۹ را شکسـت. همچنیـن دومین 
افتتاحیـه بـزرگ انیمیشـنی تاریـخ را پـس از 
»شـگفت‌انگیزان ۲« )۱۸۲.۷ میلیـون دلار در 

سـال ۲۰۱۸( بـه نـام خـود ثبـت کـرد.

در سلسله نشست‌های شب شاعران معاصر در شیراز جایگاه بیژن الهی در شعر معاصر ایران بررسی شد

معاون  هنری سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس خبرداد : 

کالبدشکافی عارفانه  خالق امامزاده گل زرد در شیراز 

 پخش غیرقانونی فیلم‌های سـینمایی در شبکه‌های 
ماهـواره‌ای، تهیه‌کننـدگان را بـا خسـارت‌های میلیاردی و 
درخواسـت‌های باج‌خواهانـه مواجـه کرده اسـت. در فقدان 
قوانیـن بازدارنـده، سـینماگران می‌گوینـد تنهـا راه‌حـل 
کوتاه‌مـدت، فرهنگ‌سـازی میـان مخاطبان برای تماشـای 
قانونـی فیلم‌هاسـت اما این نسـخه برای یک بحـران بیش 

از ۱۵ سـاله کافی اسـت
بـه گـزارش ایسـنا، قاچـاق فیلم‌هـای سـینمایی در 
شـبکه‌های ماهـواره‌ای، سال‌هاسـت کـه بـه یـک معضـل 
سـاختاری در سـینمای ایـران تبدیل شـده اسـت. فیلمی 
کـه تـازه روی پـرده سـینما یـا پلتفـرم آنلاین رفتـه، تنها 
سـاعاتی بعـد، بدون هیـچ هزینـه‌ای در اختیـار میلیون‌ها 
بیننـده قـرار می‌گیـرد و خبـری از حق مؤلـف و کپی‌رایت 

. نیست
 تهیه‌کننـدگان از ایـن ماجـرا بیشـترین ضربـه را 
می‌خورنـد. سـعید خانـی، تهیه‌کننـده فیلـم »رهـا«، بـه 
ایسـنا گفت: فیلمش حـدود ۲۰ میلیارد تومـان ضرر کرده 
اسـت. ابوالفضل صفـاری، تهیه‌کننده »گوزن‌هـای اتوبان«، 

روایـت تلخ‌تـری دارد:
 »شـبکه‌های ماهـواره‌ای بـه او زنـگ زدنـد و گفتند 
۳۰۰ میلیـون تومـان بدهیـد تـا فیلمتـان را دیرتـر پخش 
کنیـم«. حتی مجتبی رشـوند، تهیه‌کننده »صـددام«، هم 
تأییـد می‌کنـد کـه تنهـا سـه روز پـس از اکـران آنلایـن، 

فـروش فیلـم بـه دلیل پخـش در ماهـواره سـقوط کرد.
از قاچـاق گرفتـه  ایـن حجـم  امـا چـرا جلـوی    

سـینمایی  سـازمان  رئیـس  فریـدزاده  رائـد  نمی‌شـود؟ 
می‌گویـد »پیگیـری از طریـق پلیـس فتـا ادامـه دارد، امـا 
نپیوسـتن ایـران بـه کنوانسـیون‌های جهانـی کپی‌رایـت، 
دسـت ایـران را بـرای شـکایت بین‌المللـی کوتـاه کـرده 

اسـت«.
 در ایـن میـان، داود صبـوری دبیـر حقوقـی انجمن 
تهیه‌کننـدگان مسـتقل، راه‌حل را در داخل کشـور می‌داند 
و پیشـنهاد می‌کنـد صداوسـیما بـه عنـوان عضو سـازمان 
بین‌المللـی رادیـو و تلویزیـون، مالکیـت حقوقـی فیلم‌ها را 

بگیـرد و جلـوی شـبکه‌های ماهواره‌ای بایسـتد.
سـینما،  تهیه‌کننـده  هاشـمی،  سـیدضیاء  امـا   
تأکیـد  و  می‌خوانـد  غیرکارشناسـی  را  پیشـنهاد  ایـن 
جهانـی  نظـام  در  ایـران  کـه  زمانـی  تـا  می‌کنـد 
 کپی‌رایـت نیسـت، راه‌کارهـای داخلـی کارسـاز نخواهـد 

بود.
 سـیدعلی احمـدی تهیه‌کننـده »بچـه مـردم«، نیز 
هشـدار می‌دهـد کـه تـا خودمـان قانـون کپی‌رایـت را در 
داخـل رعایـت نکنیـم، نمی‌توانیـم از دیگـران انتظار حفظ 
حقوق‌مـان را داشـته باشـیم. به گفتـه او، »بسـیاری از آثار 
خارجـی بـدون پرداخـت حـق مالکیـت در ایـران دوبله یا 
زیرنویـس می‌شـوند و ایـن رویـه، طبیعـی اسـت کـه در 

خـارج از کشـور هـم در حـق آثـار ایرانـی تکرار شـود«.
 امـا امیرحسـین علم‌الهـدی کارشـناس سـینما، در 
یادداشـتی بـرای ایسـنا ابعـاد تـازه‌ای از این ماجـرا را فاش 
کـرده اسـت. بـه گفتـه او، خـود سـینماگران بـرای تبلیغ 

فیلم‌هایشـان بـه همیـن شـبکه‌های ماهـواره‌ای کـه بعـداً 
آثارشـان را قاچـاق می‌کننـد، پـول پرداخـت می‌کننـد. 
ایـن شـبکه‌ها هـم از ایـن وضعیت سوءاسـتفاده کـرده و با 
اخـاذی از تولیدکننـدگان، هـم پول تبلیـغ می‌گیرند و هم 

پـول عـدم پخش فیلـم را.
 بـه هـر حـال بررسـی‌های ایسـنا نشـان می‌دهـد 
ایـن معضـل ریشـه‌ای قدیمـی دارد حتـی ۱۵ سـاله قبـل 
در سـال ۱۳۹۰، یعنـی همزمان با روز ملی سـینما، ایسـنا 
گزارشـی مشـابه منتشـر کرده بود که در آن سـینماگرانی 
مانند محسـن علی‌اکبری، سـیداحمد میرعلایی و فرشـته 
طائرپـور از همیـن مشـکلات می‌گفتنـد و بـر ضـرورت 
تصویـب قانـون کپی‌رایـت تأکیـد داشـتند. بـا ایـن حال، 
پـس از بیـش از یـک دهه و نیـم، نه تنها ایـن معضل حل 
نشـده، بلکـه با گسـترش اکـران آنلایـن، ابعاد تـازه‌ای هم 

پیـدا کرده اسـت.
 پس از بررسـی ایسـنا در یک پرونده خبری در مورد 
قاچـاق فیلـم در نهایـت به یـک راه‌حل رسـیدیم؛ »قانونی 
فیلـم ببینیـد«. تهیه‌کننـدگان سـینما معتقدنـد راه‌حـل 
کوتاه‌مـدت، فرهنگ‌سـازی میـان مخاطبان برای تماشـای 

فیلم‌هاسـت. قانونی 
 امـا راه‌حـل بلندمـدت، بازنگـری جـدی در قوانیـن 
مالکیـت فکـری ایـران، چـه در داخـل و چـه در تعامـل با 
جهـان اسـت. تا آن زمان، سـینمای ایـران همچنان قربانی 
یـک بـازار سـیاه باقـی خواهـد مانـد کـه در آن، فیلم‌هـا 

همچنـان قاچـاق می‌شـود.

بلایی که ماهواره سر فیلم‌های ایرانی آورد!
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  سیمین‌‌دخت وحیدی 

به روزگار سیاهی که شب حصار نداشت
جهان جزیره‌ی سبزی در اختیار نداشت

گلوی خاک پر از دردهای بغض‌آلود
و انجماد زمین، رنگی از بهار نداشت

از این کویر نسیمی سر عبور نداشت
به غیر تیرگی این‌جا کسی حضور نداشت

صدای عشق به گوش زمین نمی‌آمد
در آن سیاهی سنگین، ستاره نور نداشت

سیاه‌چال زمین جای بت‌پرستی بود
فراز، دیده نمی‌شد تمام پستی بود

نه شوق پرزدنی، پرگشودنی، سفری
نه کورسوی چراغی به بام هستی بود

نه آفتاب به باغ جهان صفا می‌داد
نه ماه جاذبه‌ی خاک را صلا می‌داد
نه اختران به قناری سلام می‌گفتند

نه باغ، مژده‌ی صبحی به شام ما می‌داد

به ‌ناگهان گل وحی از حِرا شکوفا شد
به کوه لرزه درافتاد و پرُ ز آوا شد

به گوش‌های محمّد )ص( صدا صدا پیچید
»بخوان به نام خدا« خواند و خواند و گویا شد

بخوان به نام خدایی که آفرید تو را
میان آینه و آب برگزید تو را

بخوان به نام خدایی که با عنایت خاص
برای زینت گلدان خویش چید تو را

به نام او که قلم را به دست انسان داد
بدین‌ وسیله به اندیشه‌ی نهان، جان داد

تو را ودیعه‌ی پیغمبری عطا فرمود
بدین مقام، تو را عزّت فراوان داد

بخوان که عالم اندیشه پر ز نور شود
تمام کوچه پر از جلوه‌ی حضور شود

بخوان که عطر خدا در جهان شود جاری
بخوان که قلب جهان غرق در سرور شود

و خواندی آن‌ همه آیات کبریایی را
قیام‌های روان‌پرور خدایی را

تو آمدی و به پرواز آشنا کردی
تمام سوخته‌بالان استوایی را

تو آمدی و بر این خاکدان بهار شدی
طلوع کردی و خورشید ماندگار شدی
کتاب نور به دست تو داده است خدا

که نوربخش شب تار انتظار شدی

تمام زنده‌دلان، سرخوش از سبوی تواند
همیشه سرخوش آیات مُشک‌بوی تو‌اند

از آسمان و گل و نور آنچه می‌بینم
تمام‌شان متأثر ز خُلق ‌و خوی ‌تواند

به کائنات! که خورشید کائنات تویی
به جسم مُرده‌ی عالم گل حیات تویی

قسم به لوح و قلم! عرش و فرش می‌دانند
به روز واقعه، آیینه‌ی نجات تویی .

»سیمیندخت وحیدی« 
شاعر موج های بیقرار 

آرام گرفت 
وحیـدی«،  »سـیمیندخت   
شـاعر در ۹۳ سـالگی بعد از یک دوره 
بیمـاری درگذشـت.به گـزارش ایرنـا، 
فرزنـد سـیمیندخت وحیـدی اعالم 
کـرده اسـت کـه این شـاعر بـه دلیل 
آلزایمـری  بیمـاری  و  کهولـت سـن 
کـه چندیـن سـال بـرای آن در خانه 
 ۱۴۰۵ تیـر   ۶ ظهـر  بـود،  بسـتری 
سـاعت ۱۳ عصـر در خانـه، چشـم از 
قـرار  خانـواده  فروبسـت.این  جهـان 
است دوشنبه )هشـتم تیرماه( مراسم 
تشـییع و خاکسـپاری را انجام دهند، 
امـا هنوز محل مشـخص نیسـت و در 
ایـن زمینـه اطلاع‌رسـانی خواهـد شـد.

بـه  وحیـدی  سـیمیندخت 
فـارس  »جهـرم«  در   ۱۳۱۲ سـال 
بـه دنیـا آمـد. او کارشناسـی ادبیـات 
داشـت و در حـوزه‌ هنـری، آموزش و 
پـرورش و تربیـت معلم خدمـت کرد. 
قبـل از انقالب، شـعرهای سیاسـی 
می‌گفـت و پـس از آن شـعرهایش با 
مضمـون انقالب، امام خمینـی )ره(، 
بـود. و...  مقـدس  دفـاع  رزمنـدگان 

مجموعه شـعرهای این شاعر عبارتند 
از: »یـک آسـمان شـقایق«، »حـس 
»موج‌هـای  را«،  زندگـی  می‌کنـم 
بی‌قـرار« و »هـور«. تعـدادی از آثـار 
گردآوری‌شـده توسـط او هم »در قاب 
بیمـار«،  گل‌هـا«، »کوثـر«، »چشـم 
»غـم دلـدار«، »شـعر جـوان« و »از 

نـگاه آینه‌هـا« نـام دارنـد.

»رازهایی برای باز شدن 
 قلب حافظان قرآن« 

در شیراز 
بـاز  بـرای  »رازهایـی  کتـاب 
شـدن قلـب حافظـان قـرآن« اثـری 
بـه قلـم یکـی از اسـاتید موفـق حفظ 
قـرآن، در ۱۸ درس بـه بیـان روش‌هـا 
و اصـول حفـظ، شـیوه مـرور اصولی و 
جلوگیری از فراموشـی پرداخته است.

بـه گزارش )ایبنا(  ، دغدغه همیشـگی 
حفـظ  بـرای  وحـی  کلام  حافظـان 
آسـان و اصولـی، تثبیـت محفوظـات 
از فراموشـی آن‌هـا، در  و جلوگیـری 
تازه‌تریـن اثـر انتشـارات قرآنی تبصیر 
کازرون پاسخ داده شد.کتاب »رازهایی 
بـرای بـاز شـدن قلـب حافظـان قرآن 
کریـم« به قلم خدیجه ویسـی، حافظ 
کل و از اسـاتید موفـق ایـن حـوزه، پا 
بـه عرصـه نشـر گذاشـته اسـت.این 
کتـاب کاربـردی کـه در قطـع رقعـی 
بـا  شـده،  تدویـن  صفحـه  در ۹۴  و 
رویکـردی نویـن و ارائـه راهکارهـای 
درس،   ۱۸ قالـب  در  عملـی  کاماًل 
جامع‌تریـن تکنیک‌هـای حفـظ، مرور 
و جلوگیـری از فراموشـی را در اختیار 
علاقه‌منـدان قـرار می‌دهـد تـا مسـیر 
هموارتـر  را  قـرآن  بـا  دائمـی  انـس 
آمـده  کتـاب  ایـن  مقدمـه  سـازد.در 
اسـت: حفظ قـرآن، امتیازی اسـت که 
خداونـد بـه برگزیدگانش می‌بخشـد؛ 
امـا بـاز شـدن قلـب در برابـر ایـن نور 
موهبتـی اسـت کـه نیـاز به سـلوک و 
اراده دارد. امیـدوارم ایـن اثـر کلیـدی 
باشـد برای گشـودن درهایـی از نور در 
قلوب شـما تا حافظان قـرآن همزمان 
عاشـق قـرآن باشـند و کلام حـق از 
حافظـه عبور کرده و در تـار و پود روح 
جاری شـود. قرآن را چنـان بخوان که 
در دلـت جـاری شـود تـا هـر چـه در 
آن هسـت، در وجـودت جـاری شـود. 
بـه امیـد آنکه قلـوب ما همگـی، آینه 
ای تمـام نمـا از حقیقـت آیات باشـد.

ایـن کتـاب توسـط انتشـارات تبصیـر 
کازرون صـورت گرفته اسـت؛ ناشـری 
کـه در عرصـه چاپ کتاب‌هـای قرآنی 
در کازرون و اسـتان فارس فعالیت دارد 
و تاکنـون بیـش از ۴۰ اثـر در حـوزه 
آمـوزش، فهـم آسـان و ترویـج معارف 

قـرآن کریـم منتشـر کرده اسـت.

  »قند مکرر«  
در انتظار 
شاعران 

بـه گـزارش روابـط عمومـی 
وزارت  فرهنگـی  امـور  معاونـت 
فرهنـگ و ارشـاد اسالمی؛ دفتـر 
وزارت  فارسـی  زبـان  و  ادبیـات 
در  اسالمی  ارشـاد  و  فرهنـگ 
خـود  برنامه‌هـای  ادامـه  راسـتای 
در حـوزه پاسداشـت زبان فارسـی 
و اسـتفاده از ظرفیت‌هـا، فراخـوان 
مکـرّر«  »قنـد  شـعر  جشـنواره 
ایـن  اسـاس  بـر  را منتشـر کـرد. 

فراخـوان، عموم شـاعران برای شـرکت می‌توانند اشـعار خود را بـا موضوعات زبان 
فارسـی و همبسـتگی ملـّی، پاسداشـت زبـان فارسـی، ظرفیت‌هـا و ظرافت‌هـای 
زبـان فارسـی و زبـان فارسـی در گسـتره تاریخـی ارسـال کنند.بخـش ویـژه 
ایـن فراخـوان شـامل شـعر طنـز بـا محوریـت ترویـج »درست‌نویسـی« اسـت. 
علاقه‌منـدان می‌تواننـد یـک تـا پنـج شـعر کـه پیش‌تـر در جایـی چـاپ نشـده 
باشـد را در همه قالب‌های شـعری ارسـال کنند. آثار ارسـالی در دو بخش »شـعر 
بزرگسـال« و »شـعر کـودک و نوجـوان« بررسـی می‌شود.شـاعران می‌تواننـد تـا 
۲۴ مـرداد مـاه ۱۴۰۵ در نرم‌افـزار »بلـه« و »تلگـرام« آثـار خـود را بـه شناسـه 
qandemokarrar@ ارسـال کننـد. اشـعار برگزیـده در مجموعـه‌ای مدون 
چـاپ خواهـد شـد و از برگزیـدگان تقدیـر می‌شـود. علاقه‌منـدان بـرای کسـب 
اطلاعـات بیش‌تـر می‌تواننـد بـا شـماره ۰۲۱۹۰۰۶۳۶۳ داخلـی ۸۱۰ تمـاس 

. ند بگیر

بـزرگ  عکـس  بـا   //
الهـی  بیـژن 
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یکی از برجسته‌ترین خواص کیوی در بارداری، غنای آن از ویتامین 
C است. کیوی حاوی مقادیر زیادی ویتامین C است که می‌تواند به 
تقویت سیســتم ایمنی بدن کمک کند. در دوران بارداری، به دلیل 
تغییرات هورمونی و فیزیولوژیکی که در بدن مادر ایجاد می‌شــود، 
سیســتم ایمنی ممکن است ضعیف‌تر از همیشه باشد و مادر باردار 
بیشــتر در معرض خطر بیماری‌هــا و عفونت‌ها قرار گیرد. ویتامین 
C نقــش حیاتی در مبارزه با ویروس‌ها و باکتری‌ها دارد و به حفظ 
سلامت پوست و بافت‌های بدن نیز کمک می‌کند. بنابراین، مصرف 
کیوی می‌تواند به‌ویژه در این دوران حساس، محافظت‌کننده از بدن 

مادر باشــد. یکی از مشکلات شایع در دوران بارداری یبوست است 
کــه می‌تواند باعث درد و ناراحتی برای مادر شــود. کیوی به‌عنوان 
یک منبع غنی از فیبر، می‌تواند به بهبود عملکرد دســتگاه گوارش 
و پیشــگیری از یبوســت کمک کند. فیبر موجود در کیوی به‌ویژه 
از نوع فیبر محلول اســت که در روده‌ها جذب شده و به نرم شدن 
مدفوع و تسهیل عبور آن کمک می‌کند. علاوه بر این، کیوی حاوی 
آنزیم‌هایی مانند آکتینیدین اســت که باعــث تجزیه پروتئین‌ها و 
تســهیل هضم می‌شــود، در نتیجه عملکرد گوارشی بهتر و کاهش 
نفــخ و گازهای معده را به همراه دارد. به همین دلیل، اضافه کردن 

کیــوی به رژیم غذایی روزانه می‌تواند به‌طور طبیعی از مشــکلات 
گوارشــی دوران بارداری بکاهد. یکی از نگرانی‌های اصلی در دوران 
بارداری کم‌خونی ناشی از کمبود آهن است. به دلیل نیاز بالاتر بدن 
به آهن در این دوران، بسیاری از مادران باردار ممکن است با کمبود 
این ماده معدنی مواجه شوند. کیوی به‌واسطه ویتامین C فراوانی که 
 C دارد، به جذب بهتر آهن از منابع غذایی کمک می‌کند. ویتامین
باعث می‌شــود که آهن غیرهم )آهن موجود در منابع گیاهی( بهتر 
جذب بدن شــود. بنابراین، مصرف کیوی می‌تواند در کنار غذاهایی 
که حاوی آهن هستند، به پیشگیری از کم‌خونی و بهبود سطح آهن 

خــون کمک کند. این امر به‌ویژه در ماه‌های اول بارداری که جنین 
به آهن نیاز زیادی دارد، اهمیت دارد.

یکی دیگر از خواص کیوی در بارداری، تأثیر مثبت آن بر ســامت 
پوست است. در دوران بارداری، به‌خصوص در ماه‌های آخر، پوست 
بدن تحت فشــار قرار می‌گیرد و ممکن اســت ترک‌های پوســتی 
)اســتریا( در نواحی مختلف بدن مانند شکم، سینه‌ها و ران‌ها ظاهر 
شــود. کیوی به‌عنوان یک منبع غنی از ویتامین C، که عامل اصلی 
تولید کلاژن در پوســت اســت، می‌تواند به تقویت الاستیســیته و 

انعطاف‌پذیری پوست کمک کند.

خواص کیوی در بارداری
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  مرحله 1: 
بــرای تهیه خورش تــره کردی ابتدا پیــاز را به صورت 
نگینی خرد می کنیم، سپس به همراه مقداری روغن مایع 
در یک قابلمه مناســب تفت می دهیم تا پیاز سبک شود. در ادامه 
مقــداری زردچوبه اضافه می کنیــم و یک دقیقه دیگر مواد را تفت 

می دهیم.

 مرحله 2: 
در این مرحله گوشــت خورشــتی را به صورت قورمه ای خرد می 
کنیم و به قابلمه اضافه می کنیم. حالا گوشــت را چند دقیقه تفت 
می دهیم تا رنگش تغییر کند و به خوبی ســرخ شود. در ادامه لوبیا 

چیتی یا لوبیا سفید را به قابلمه اضافه می کنیم.

  مرحله 3: 
توجه داشته باشــید که حتما باید لوبیا را از شب قبل در یک کاسه 
آب بخیسانیم و در صورت امکان دو مرتبه آب درون کاسه را تعویض 
کنیم تا نفخ لوبیا به طور کامل گرفته شــود. لوبیا را هم چند دقیقه 

تفت می دهیم سپس ۳ پیمانه آب اضافه می کنیم.

  مرحله 4: 
حالا حرارت زیر قابلمه را زیاد می کنیم تا آب سریعتر به جوش بیاید، 
پــس از اینکه آب به جوش امد در ب قابلمه را می گذاریم و حرارت 
زیر قابلمه را ملایم می کنیم تا گوشــت و لوبیــا به آرامی بپزند. در 

همین حین به سراغ اماده کردن تره می رویم.

  مرحله 5: 
تره و شــنبلیله را پس خرد کردن بــه همراه کمی روغن مایع داخل 
یک تابه مناسب تفت می دهیم تا به خوبی سرخ شوند. توجه داشته 
باشــید که تره و شنبلیله را نباید خیلی بیش از حد تفت دهیم چون 

ممکن است طعم خورش را تلخ کنند.

  مرحله 6: 
حالا صبر می کنیم تا گوشــت بپزد، سپس سبزیجات تفت داده شده 
 را بــه قابلمه خورش اضافــه می کنیم. در ادامــه رب گوجه فرنگی

  را بــه صــورت جداگانه بــه همراه مقــداری نمک و فلفل ســیاه 
 تفت مــی دهیم تا طعم خامی اش گرفته شــود، ســپس به قابلمه

 اضافه می کنیم.

  مرحله 7: 
در ۱۰ دقیقه پایانی که آب اضافی خورش تبخیر شده است و خورش 
به روغن افتاده است لیمو عمانی را اضافه می کنیم و اجازه می دهیم 
خورش جا بیفتد. در همین حین سیب زمینی ها و گوجه فرنگی ها 

را سرخ می کنیم.

  مرحله 8:  پس از اینکه خورش اماده شد و کاملا به روغن افتاد، 
آنرا داخل ظرف مورد منظرمان می کشــیم و به همراه گوجه فرنگی 
سرخ شده و ســیب زمینی سرخ شــده تزیین می کنیم. در پایا ن 

خورش را به همراه برنج سرو می کنیم.

مواد لازم

۴۰۰ گرم گوشت خورشتی	
۵۰۰ گرم 		 تره

۱ قاشق غذاخوری 		 شنبلیله
۲ پیمانه لوبیا سفید یا چیتی	

۱ عدد متوسط 		 پیاز
۲ عدد لیمو عمانی	

۱ عدد درشت سیب زمینی	
۲ قاشق غذاخوری رب گوجه فرنگی	

۲ عدد متوسط گوجه فرنگی	
به مقدار کافی نمک و فلفل سیاه	
به مقدار کافی زردچوبه و روغن	

14 تفاوت را در بین دو تصویر پیدا کنید

جواب تفاوت

فال روزانه

باز و فروردین روابط‌تــان را بــا گفت‌وگــوی 
صادقانــه حفــظ کنیــد. در محیط کار 
پرتلاش باشید تا آینده بهتری برای خود 
بســازید. وضعیت مالی شما نیاز به توجه 
دقیق‌تری دارد. همه اهداف حرفه‌ای شما محقق خواهد شد و از نظر 

مالی هم قوی‌تر خواهید شد. وضعیت سلامتی نیز مثبت خواهد بود.
مراقب باشــید، زیرا ممکن اســت به دلیل نگرش یا میزان بهــره‌وری، با چالش‌هایی 
روبرو شوید. از درگیری و بحث با مافوق‌ها خودداری کنید. برای افرادی که تازه وارد 

سازمانی شده‌اند، جلسات گروهی بسیار اهمیت دارد.

این هفته مســائل عاطفی خــود را با 
گفت‌وگــوی شــفاف و صادقانــه برطرف 
کنیــد. در محیــط کار مســئولیت‌های 
جدیدی بپذیرید که پشتکار شما را نشان 
دهد. هیچ مشکل مالی مهمی پیش نمی‌آید. وضعیت سلامتی شما نیز عادی و باثبات 
خواهد بود. هیچ مشــکل جدی در روابط عاطفی به وجود نخواهد آمد و بهتر اســت 
وقت بیشــتری را در کنار هم بگذرانید. از باز کردن مســائل گذشته که ممکن است 
شــریک‌تان را ناراحت کند، خودداری کنید. شــنونده خوبی باشــید و به احساسات 

معشوق‌تان توجه داشته باشید. 

اردیبهشت

این هفته را با عشق و روابط خوب سپری خواهید 
کــرد. به تعهدات خود در محل کار ادامه دهید، چرا 
که نتایج مثبتی به دنبال خواهد داشت. البته مسائل 
مالی کوچکی وجود خواهد داشــت. رابطه عاشقانه خود را با کیفیت نگه 
دارید و مطمئن شــوید که همه مســئولیت‌های کاری‌تان را به‌خوبی انجام می‌دهید. 
همچنین باید مراقب ســامت و وضعیت مالی خود باشید. ممکن است تعهد شما به 
رابطه مورد ســؤال قرار گیرد. رفتار معشوق ممکن است شما را ناراحت کند و برخی 
خانم‌ها نیز در روابط‌شــان رفتار متفاوتی نشان خواهند داد. گفت‌وگوی باز و صادقانه 

کلید حل تمام مشکلات موجود است.

خرداد

زندگی عاشقانه شما شــاهد اتفاقات مثبت زیادی 
خواهد بود. چالش‌های کاری را مدیریت کنید تا آینده 
بهتری داشته باشید. ثروت به سوی شما خواهد آمد و 
حتی ممکن اســت در بازار سهام سرمایه‌گذاری کنید. 
هنگام مدیریت مســائل مالی این هفته محتاط باشــید. مشــکل جدی در سلامتی 
نخواهید داشــت و در مســیر شــغلی نیز موفق خواهید بود. وقت بیشتری را با هم 
بگذرانید و حتی ممکن اســت بتوانید والدین را برای ازدواج متقاعد کنید. این هفته 
در جلســات تیمی ایده‌های جدیدی مطرح می‌کنید که از سوی مشتریان یا مدیران 

مورد تحسین قرار خواهد گرفت.

تیر

ایــن هفته محبت خود را نشــان دهید تا این 
عشــق در رابطه‌تان بازتاب پیدا کند. نیمه دوم هر 
روز زمان مناســبی اســت تا با هم وقت بگذرانید 
و احساســات‌تان را در میــان بگذارید. افرادی که 
در ســفر هســتند، می‌توانند از طریق تمــاس تلفنی با عشق‌شــان ارتباط بگیرند و 
احساسات‌شــان را ابراز کنند. با فرد خاصی آشنا خواهید شد و این رابطه در روزهای 
آینده محکم‌تر خواهد شــد. وظایف جدید و چالش‌برانگیزی در انتظار شماســت که 
مســیر پیشرفت شغلی‌تان را شفاف‌تر می‌کند. تعهد شما در محیط کار توجه بسیاری 

را جلب خواهد کرد.

مرداد

به ضرب‌الاجل‌هــای کاری  برای رســیدن 
تــاش کنید. تعهد شــما در محــل کار نتایج 
خوبی به دنبال خواهد داشت. رفاه مالی به شما 
ایــن امکان را می‌دهد که ســرمایه‌گذاری‌های 
هوشمندانه‌ای انجام دهید. تمام مســائل عشقی را حل‌وفصل کنید تا این هفته شاد 
باشــید. در محل کار نیز ممکن است ایده‌های نوآورانه‌ای ارائه دهید که تأثیر مثبتی 
خواهد داشــت. مســئولیت جدیدی را در محل کار بپذیرید و شاهد تغییرات مثبت 
اطراف‌تان باشــید. برخی مشتریان به‌طور ویژه درخواســت خدمات شما را خواهند 

داشت که این نشان‌دهنده جایگاه مهم شما در تیم است.

شهریور

به‌دنبال یک رابطه عاشــقانه پررونق باشــید 
که در آن وقت بیشــتری را با شریک زندگی‌تان 
بگذرانید. در محل کار مســئولیت‌های جدیدی 
را بپذیریــد کــه توانایی‌های شــما را به چالش 
می‌کشــند. البته مشــکلات ســامتی می‌توانند بر زندگی شما اثر 
بگذارند. روابط عاشقانه‌تان فوق‌العاده خواهد بود و حتی ممکن است عشق تازه‌ای در 
زندگی‌تان پیدا شود. وضعیت مالی مثبت است، اما سلامتی نیاز به مراقبت ویژه دارد.

برخی روابط ممکن است بر سر مسائل جزئی دچار اختلاف شوند و پایان هفته زمان 
خوبی است تا این مشکلات حل شوند.

مهر

مسائل موجود در محل کار را برطرف کنید 
تا نتایج رضایت‌بخشــی بگیریــد و مدیریت را 
تحت تأثیر قرار دهید. رفــاه مالی نیز در کنار 
شما خواهد بود. در روابط عاطفی صادق باشید 
تا جذابیت‌های آن را بهتر تجربه کنید. مسئولیت‌های شغلی جدیدی 
به عهده شما گذاشته می‌شود. در حالی که وضعیت مالی مثبت است، ممکن است با 
مشــکلات جزئی سلامتی روبرو شوید. به‌دنبال لحظات خوشایند در رابطه‌تان باشید. 
از بحث‌های ناخوشــایند که می‌تواند به رابطه آسیب بزند خودداری کنید. همیشه با 
محبت رفتار کنید و حتی می‌توانید این هفته برای یک سفر کوتاه برنامه‌ریزی کنید.

آبان

زندگــی عاشــقانه خود را گرم نگــه دارید. 
مســائل موجود در محــل کار را حل کنید و 
نظم حرفه‌ای‌تان را ادامه دهید. رفاه مالی وجود 
دارد، اما ســامتی به توجه بیشتری نیاز دارد. 
مطمئن شــوید رابطه هماهنگی با معشوق‌تان دارید. در محل کار 
مسئولیت‌های جدیدی بپذیرید تا توانایی‌های خود را ثابت کنید. وضعیت مالی خوب 
اســت، اما ممکن است با مشکلاتی در ســامتی روبرو شوید. با وجود اصطکاک‌های 
جزئی در رابطه، هیچ اتفاق مخربی نخواهد افتاد. مطمئن شوید همه مشکلات را حل 

می‌کنید و در هر کاری پشتیبان شریک زندگی‌تان هستید.

آذر

بر استرس‌های کاری غلبه کنید و همچنان 
روی گزینه‌های مطمئن ســرمایه‌گذاری کنید. 
ممکن اســت مشــکلات جزئی سلامتی وجود 
داشــته باشد. مشــکلات رابطه عاشقانه نیاز به 
رسیدگی دارد. در محل کار با صداقت عمل کنید تا تلاش‌های‌تان 
دیده شود. وضعیت مالی خوب خواهد بود، اما سلامتی می‌تواند نگران‌کننده باشد. در 
ابتدای هفته ممکن اســت لرزش‌هایی در رابطه داشته باشید، اما این موضوع جریان 
کلی عشق را مختل نخواهد کرد. برخی روابط به مرحله ازدواج می‌رسند چون والدین 

با این رابطه موافقت خواهند کرد.

دی

روابط عاشــقانه شــما آرام خواهد بود و در 
زمینه شغلی نیز موفق خواهید شد. بهتر است 
به‌خاطر آینــده‌ای ایمن، ســرمایه‌گذاری‌های 
هوشــمندانه را در اولویت قرار دهید. وضعیت 
سلامتی نیز خوب است. مشــکلات عشقی خود را این هفته حل 
کنید تا زندگی بهتری در پیش داشــته باشید. به تعهد خود در محل کار ادامه دهید 
و ســرمایه‌گذاری‌های مطمئن را انتخاب کنید. وضعیت سلامتی‌تان طبیعی و پایدار 

خواهد بود.

بهمن

رابطه عاشــقانه آرام، مهم‌ترین ویژگی شما 
خواهد بود. اســترس‌های کاری را با انضباط و 
پایبنــدی خود مدیریت کنید. رفاه مالی وجود 
دارد و وضعیت سلامتی شما نیز عادی خواهد 
بود. خودخواهی را از رابطه عاشــقانه دور کنید. برنامه کاری فشــرده نیاز به تمرکز 
بیشــتری دارد و حرفه‌ای‌گری شــما مورد تحســین قرار خواهد گرفت. ممکن است 
تصمیمات مالی مهمی بگیرید. به سلامتی خود هم توجه داشته باشید. تعهد شما به 

کار کمک می‌کند تمام مشکلات موجود در محل کار را حل کنید.

اسفند

طرز تهیه 
 بارک شکلاتی

 مرحله اول: 
برای تهیه بارک شکلاتی در ابتدای کار، شکلات سفید را 
خرد کرده درون یک کاســه می ریزیم و روی بخار کتری 
قرار می دهیم تا ذوب شــود. شکلات تلخ را هم جدا گانه 
خرد می کنیــم و در یک ظرف می ریزیــم و روی بخار 

کتری یا به روش بن ماری آن را ذوب می کنیم.

  مرحله دوم: یک ســینی بر می داریــم و کف آن را 

ســلفون یا کاغذ روغنی می پوشــانیم. سپس بیسکوییت 
های پتی بور را کف آن، یک لایه می چینیم. این جا ما از 
دو نوع شکلات استفاده کردیم که کاملا سلیقه ای است. 
می توان از یک نوع شکلات نیز برای تهیه بارک شکلاتی 

استفاده کرد.

  مرحله سوم: 
در ایــن مرحله وقتی شــکلات ها کامل آب شــد، ابتدا 
شــکلات تلخ را روی بیســکوییت ها به طور نامنظم می 
ریزیم. سپس از شــکلات سفید استفاده کرده و لابه لای 
شــکلات های تلخ می ریزیم. برای پهن کردن شکلات ها 

از قاشق استفاده می کنیم.

 مرحله چهارم: 
در این مرحله به طوری که کل ســطح بیســکوییت ها را 
 با شــکلات پوشــش دهیم. در ادامه دانه های انار را روی 
حولــه کاغذی قرار مــی دهیم تا آب آن گرفته شــود و 
شــکلات لکه دار نشــود. در ادامه دانه هــای انار را روی 

شکلات ها می ریزیم.

 مرحله پنجم: 
مقدار آن ســلیقه ای است و می توان کم یا زیاد استفاده 
نمود. از آن جا که شــکلات هنوز مذاب اســت دانه های 
انــار داخل آن فرو می رود. ســینی را درون یخچال قرار 
می دهیم تا زمانی که شــکلات ها کاملا سفت شود، می 

گذاریم در یخچال استراحت کند.

 مرحله ششم: در این مرحله بعد از این که شکلات ها 
به طور کامل ســفت شــد از یخچال خارج کرده و با یک 
کارد بزرگ آن را به ابعاد و شــکل دلخواه برش می زنیم. 
در ادامه درون ظرف مناســب ســرو یا ظرف در بسته در 

یخچال نگه داری می کنیم.

مواد لازم 
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۸۰ گرم 		 شکلات تلخ

نصف لیوان دانه های انار	
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 کتاب مدیر مدرسه
 اگر معلم‌ها در ربع ساعت‌های تفریح نتوانند بخندند،سر کلاس بچه‌های مردم را 
کتک خواهند زد و اگر خستگی بار علم را به ضرب متلک از تن و مغز یکدیگر 

بیرون نکنند،سر کلاس خوابشان خواهد گرفت.
نویسند‌‌‌‌‌‌‌‌‌ه:  جلال آل احمد

             عکاس: فرنگیس شنتیا

فرهنگ در فرهنگ
 

Ferreol  Murillo        : کاریکاتوریست            

بانوی کماندار فارس، ملی پوش شد
فرحناز ابراهیمی، کماندار اسـتان فارس، با نظر کادر فنی و درخشـش در مسـابقات 

انتخابـی تیـم ملی کمان سـنتی، جواز حضـور در اردوی تیم ملی را به دسـت آورد.  
بـه گـزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، مسـابقات 
انتخابـی تیـم ملی کمان سـنتی ایـران به میزبانی تهـران و با حضور ۴۰ کماندار از سراسـر 
کشـور برگـزار شـد.  در پایـان ایـن رقابت‌هـا و پـس از بررسـی‌های فنـی کادر انتخابـی، 
فرحنـاز ابراهیمـی، کماندار پرافتخار اسـتان فارس، موفق شـد نظر مسـئولان فنی را جلب 
کـرده و جـواز حضـور در اردوی تیـم ملـی را کسـب کنـد.  ابراهیمـی در سـال‌های اخیـر 
بـا کسـب مدال‌هـای رنگارنـگ در مسـابقات مختلـف، همواره یکـی از چهره‌های شـاخص 
کمـان سـنتی کشـور بـوده و بارها افتخـارات ارزشـمندی را برای اسـتان فارس بـه ارمغان 
آورده اسـت.  گفتنـی اسـت ایـن مسـابقات بـه عنوان گام نخسـت در مسـیر تشـکیل تیم 
ملـی کمـان سـنتی ایران بـرای حضـور در رویدادهای بین‌المللـی پیش رو برگزار شـد و با 

اسـتقبال گسـترده ورزشـکاران این رشـته همراه بود.

روزنامه انگلیسی ایندیپندنت مسـحور درام بازی ایران-مصر 
شـده تا جایی کـه می‌گوید شـاهد دردناک‌تریـن و دراماتیک‌ترین 
هفـت دقیقه تاریـخ فوتبال بوده اسـت.تیم ملی ایران بـه تلخ‌ترین و 
دراماتیک‌ترین شـکل ممکن یک بـرد تاریخی را از دسـت داد. یک 
ضربـه به تیـر دروازه، یـک پنالتی از دسـت رفته و ثبـت گل برتری 
کـه البته در آخریـن ثانیه‌ها و بعـد از خوشـحالی باورنکردنی یک 

ملت، آفسـاید اعلام شـد؛ تنها چنـد میلی‌متر.
   درام؛ مثل ایران و مصر

روزنامـه انگلیسـی ایندیپندنـت در یادداشـتی بـا عنـوانِ: 
تلخ‌تریـن و دراماتیک‌تریـن ماجـرای جـام جهانی تـا این لحظه 
متعلق به ایران اسـت، به مسـابقه ایـران و مصر، واکنش نشـان داد.

»برای تیـم ملی ایران که حضـورش در همیـن مرحله نهایی 
جـام جهانـی ماه‌هـا در هالـه‌ای از ابهام قـرار داشـت، ادامه این 
سـفر تاریخی در آمریکای شـمالی، مثـل خیلی از تیم‌هـای دیگر، 
به رشـته‌ای باریک و طاقت‌فرسـا به طول ۲۴ سـاعت وابسـته شده 
اسـت؛ اما تنهـا پـس از یکـی از هیجان‌انگیزتریـن و در عین حال 
دردناک‌تریـن هفـت دقیقـه وقت‌هـای تلف‌شـده‌ای کـه فوتبال 
تاکنـون به خـود دیده اسـت.اگر بـرای وسـتهم در مـاه مه چنین 
اتفاقـی رخ داد، برای ایران این سرنوشـت در ماه ژوئن تکرار شـد؛ 
لحظه‌ای باشـکوه در واپسـین ثانیه‌هـا که به بی‌رحمانه‌ترین شـکل 
ممکـن از آنها گرفته شـد. زمـان در محوطه جریمـه مصر متوقف 
شـده بـود؛ شـجاع خلیـل‌زاده تـوپ را وارد دروازه کرد و سـپس 
روی زانوهایـش به سـمت نیمکـت ایران سـر خورد تا شـادی‌اش 
را بـا هم‌تیمی‌های سرمسـتش تقسـیم کنـد. به نظر می‌رسـید این 
صحنـه، خاطره‌انگیزترین لحظه جـام جهانی ۲۰۲۶ تا اینجا باشـد.

اما قلـب ایران تنها چند لحظه بعد شکسـت. مدافع ایـران یک چیز 
را در نظـر نگرفته بـود؛ منفورترین دو کلمه دنیای فوتبـال: »پس از 
بازبینی«. سـیمون مارسـینیاک، داور لهستانی مسـابقه، همین جمله 
را بـر زبـان آورد و VAR وارد عمـل شـد. همـه می‌دانیـم ادامه 
ایـن داسـتان چگونه اسـت.حتی پـس از آنکـه گل خلیـل‌زاده با 
اختلافـی بسـیار ناچیز به دلیل آفسـاید مـردود اعلام شـد، ایران 
بـاز هم تنهـا چند سـانتی‌متر با پیـروزی فاصلـه داشـت. ضربه در 
مسـیر دروازه‌ی رامیـن رضاییان با فـداکاری مدافعـان مصر دفع 
شـد و سـپس سـعید عزت‌اللهی بـا ضربـه سـر تیـر دروازه را به 
لـرزه درآورد و تـوپ به بیرون رفـت. چند لحظه بعد، داور سـوت 
پایـان را بـه صـدا درآورد تا به رنـج ایـران پایان دهـد. دیداری 
که می‌توانسـت جایـگاه دوم گـروه و رویارویی با اسـترالیا در روز 
جمعـه در دالاس را بـرای ایـران به ارمغان بیـاورد، آنهـا را وارد 
بـرزخ فوتبالی کـرده اسـت؛ آن هـم در حالی که مقـر VAR این 

جـام جهانی نیـز اتفاقاً در همان شـهر دالاس قـرار دارد.
   کار بزرگ ایران

بـا این حـال، بایـد تصویـر بزرگ‌تر را هـم دیـد. تیمی که 
برخالف همه پیش‌بینی‌هـا و با وجود تمام مشـکلات موفق شـد در 
جام جهانی حاضر شـود، کشـوری کـه با یکی از میزبانان مشـترک 
مسـابقات درگیر جنگ اسـت و دائما بـا تنش درگیر بوده، توانسـت 
مرحله گروهی را بدون شکسـت پشـت سـر بگذارد. سـه مسـابقه، 
سـه تسـاوی و تفاضل گل صفـر. آیا همین بـرای صعود بـه عنوان 

یکـی از تیم‌های سـوم برتـر کافی خواهـد بود؟ احتمـالاً بله.
تا شـامگاه دوشـنبه، امیر قلعه‌نویـی و شـاگردانش خواهند 
فهمیـد کـه آیا اقامتشـان در کمـپِ تیخوانـا، ادامه خواهـد یافت 
یا خیـر. آنهـا در دیداری مقابـل مصر کـه پیـروزی در آن صعود 
را قطعـی می‌کـرد، تا آخریـن لحظه جنگیدنـد و تنها چنـد ثانیه 

بـا خلق لحظـه‌ای فراموش‌نشـدنی فاصله داشـتند، امـا در نهایت 
بـا تلخـی از رسـیدن بـه آن بازماندند.در سـوی دیگـر، مصر به 
عنـوان تیـم دوم گروه راهـی مرحله حذفی شـد؛ چرا کـه بلژیک 
بـا پیروزی چهـار گلـه مقابـل نیوزیلند صدر جـدول را به دسـت 
آورد. محمد صالح و هم‌تیمی‌هایـش حالا باید به مصاف اسـترالیا 
برونـد، در حالـی کـه ایران فعاًل در رتبه ششـم جـدول تیم‌های 
سـوم قـرار دارد، جدولـی که هشـت تیم برتـر آن راهـی مرحله 
بعـد می‌شـوند، و در صورت حفـظ این جایـگاه، پنجشـنبه آینده 
در ونکوور برابر سـوئیس قـرار خواهد گرفت.اما هنـوز رقابت‌های 
سـه گـروه دیگر بـه پایان نرسـیده و همـه چیز ممکن اسـت تغییر 
کنـد. با توجـه به فرمت جدیـد و بحث‌برانگیز مسـابقات، شـرایط 

می‌توانـد در مـدت زمانی بسـیار کوتـاه کاملًا دگرگون شـود.
  نیمه اول؛ شروعِ طوفانی مصر و پاسخ کوبنده ایران

مصر کـه رویای صدرنشـینی گـروه را در سـر داشـت، تنها 
پنـج دقیقه پـس از آغـاز بازی پیـش افتـاد. محمود صابـر پس از 
آنکـه علیرضا بیرانونـد ضربه نه‌چنـدان خطرناک محمـد صلاح را 
دفـع کـرد، از توپ سـرگردان اسـتفاده کـرد و با شـوت پای چپ 
خـود، توپ را از میـان دسـتان دروازه‌بان و مدافعی کـه روی خط 
دروازه بـرای دفـع آن تالش می‌کـرد، وارد دروازه کرد.ایـران 
امـا خیلـی زود واکنش نشـان داد. مهـدی طارمی، کاپیتـان تیم، 
در محوطـه جریمـه زودتـر از محمـد عبدالمنعم به توپ رسـید و 
مارسـینیاک، همـان داوری کـه در فینال جـام جهانی ۲۰۲۲ سـه 
پنالتـی اعالم کرده بـود، این بـار هم بـدون تردید نقطـه پنالتی 
را نشـان داد. بـا ایـن حـال، مصطفـی شـوبیر جهت ضربـه را به 
درسـتی تشـخیص داد و بـا واکنشـی خـوب تـوپ را مهـار کرد.

انـدوه طارمـی اما تنها سـه دقیقـه دوام آورد. شـوبیر ضربه میلاد 
محمـدی را تنهـا توانسـت بـا یک دسـت دفع کنـد و تـوپ مقابل 
رامیـن رضاییـان قرار گرفـت. مدافـع راسـت ایـران از زاویه‌ای 
بسـیار بسـته، توپ را بـه سـقف دروازه کوبید تـا بـازی در همان 
پانـزده دقیقه ابتدایـی با نتیجه مسـاوی دنبال شـود؛ مسـابقه‌ای 
پرهیجـان و نفس‌گیـر در آخریـن دیـدار گـروه G.از آن لحظـه 
به بعـد، هم مسـابقه و هم وضعیـت جدول گـروه در تعـادل کامل 
قـرار گرفـت. در حالـی کـه بلژیک بـه تدریـج اختلاف خـود را 
مقابـل نیوزیلنـد افزایش مـی‌داد، محمود حسـن ترزگه بـار دیگر 
بیرانونـد را به زحمت انداخـت و رضاییان فرصت دیگری به دسـت 
 آورد، امـا ضربه پـای چـپ او از داخل محوطـه به بـالای دروازه 

رفت.
   نیمه دوم؛ با فکرِ نتیجه بلژیک و نیوزلند

با آغاز نیمـه دوم و انتشـار اخبار بـازی ونکوور، مسـئولیت 
حملـه بیـش از پیـش بـر دوش ایـران افتـاد. بـازی هـر دو تیم 
عصبی‌تر، پرتنش‌تـر و در عین حال زیباتر شـد. در واپسـین دقایق، 
طارمـی با ضربه سـر توپ را بـه تیـر دروازه کوبید، هرچنـد داور 
پیـش از آن خطـا را بـه سـود دروازه‌بان مصـر اعلام کـرده بود. 
بـه نظـر می‌رسـید ایـن آخرین تالش ایـران باشـد، امـا همه 
اشـتباه می‌کردند.سـپس آن پایان فراموش‌نشـدنی از راه رسـید؛ 
لحظه‌ای که تنهـا فوتبال می‌تواند خلـق کند و تماشـاگران را وادار 
کند سـال‌ها بعـد بگویند: »من آنجـا بودم.«اما خیلـی زود واقعیت 
خـود را نشـان داد؛ فوتبـال دیگـر مثل گذشـته نیسـت. بازبینی 
ویدیویـی، کـه از ورزش‌های آمریکایـی الهام گرفتـه، آن لحظه 
جادویـی را از ایـران گرفت. اینکه این اتفاق به سـود فوتبال اسـت 
یـا به زیـان آن، پاسـخش را باید از ایـران پس از پایـان بازی‌های 

روز دوشـنبه پرسید.

مـردم|  شـهر   - محجوبـی  مسـعود 
پرسـپولیس، در خانه و در یک تورنمنت سـه‌جانبه‌ی 
زوری، مقابـل حریفـی شکسـت خـورد کـه تاکنـون 
نه‌تنهـا مغلوبـش نشـده بـود، بلکـه حتی گلـی هم از 

ایـن تیـم دریافـت نکـرده بـود.
جمعـه‌ای که گذشـت، پرسـپولیسِ بی‌رمقی را 
دیدیـم کـه هیـچ شـباهتی بـه میراثی کـه برانکـو از 
خـود بـه یـادگار گذاشـته بود، نداشـت؛ حتی شـبیه 

تیم‌هـای گل‌محمـدی هـم نبود.یـک تیم سـردرگم، 
بـدون برنامـه و بـا اشـتباهات فـراوان از خـط دروازه 
تـا نـوک حمله.بهانه‌ی عـدم برخورداری پرسـپولیس 
از ظرفیـت بازیکنـان ملی‌پـوش هـم اصاًل بهانـه‌ی 
خوبـی نیسـت؛ چراکـه چادرملـو هـم بـا وضعیتـی 
مشـابه و چه‌بسـا سـخت‌تر از سرخ‌پوشـان دست‌وپنج 
نـرم می‌کـرد.در ایـن فصـل از رقابت‌هـای لیـگ برتر 
باشـگاه‌های کشـور، یکـی از تیم‌هایـی کـه شـاکله‌ی 

اصلـی‌اش بـر روی بازیکنـان خارجـی بنـا شـده بود، 
چادرملـوی اردکان بـود. عالوه بـر آن، غیبت مهره‌ی 
مؤثـری مثل هـادی حبیبی‌نـژاد به واسـطه‌ی حضور 
در تیـم ملـی، موجب تـوازن قـوا در هر دو تیم شـده 
بـود؛ امـا آنچـه تیـم اخبـاری را در موضـع ضعـف 
تورنمنـتِ  ایـن  از  بی‌اطلاعـی  همانـا  مـی‌داد،  قـرار 
بود.پرسـپولیس  فوتبـال  فدراسـیون  مـن‌درآوردیِ 
کـه بـه واسـطه‌ی نزدیکـی بـه صاحبـان قـدرت از 

مدت‌هـا پیـش در جریـان اتفاقـات قـرار گرفتـه بود، 
بـا فراخوانـدن بازیکنـان و کادر فنـی خـود، اعـم از 
داخلی و خارجی، دسـت‌کم بیسـت جلسـه‌ی تمرین 
منظـم را پشـت سـر گذاشـته بـود؛ امـا نماینـده‌ی 
یـزد بـا فقـط دو جلسـه‌ی تمریـن بـه تهـران آمـد تا 
علیرغـم اعتراض بـه این بی‌عدالتی، بـازی جوانمردانه 
را رعایـت کـرده باشـد.بازی بـا حمالت پرسـپولیس 
آغـاز شـد و حتی بـه گل برتری هم رسـید، امـا بازی 

سـردرگم و از سـرِ شکم‌سـیریِ بازیکنان پرسپولیس، 
باعـث کامبـک اردکانی‌هـا در تهـران شـد.از مدت‌هـا 
پیـش، مدیرعامـل جـوان سرخ‌پوشـان خـود را به آب 
و آتـش زد تـا سـهمیه‌ای در آسـیا کـه البتـه به هیچ 
وجـه اسـتحقاقش را نداشـت، بـه دسـت آورد، بهتـر 
بـود آقـای حدادی ابتـدا نگاهـی به سـرتاپای تیمش 
بینـدازد تـا بـه قـول معـروف »حسـاب کار دسـتش 
بیایـد«؛ امـا پافشـاری عجیـب او کـه بـا دلخـوری 

عوامـل چادرملـو و گل‌گهر نیـز همراه بـود، نتیجه‌ای 
جـز شکسـت برایـش بـه ارمغـان نیاورد.پرسـپولیسِ 
آشـفته و ازهم‌گسـیخته‌ی حمید درخشـان را دستان 
معجزه‌گـرِ برانکـو از نـو سـاخت، بایـد دیـد ویرانـیِ 
به‌جامانـده از عملکـرد درویـش و تفکـرات مربیانـی 
چون گاریدو، هاشـمیان و اوسـمار را چه کسی دوباره 
احیـا خواهـد کرد.شـاید بـاز هم یـک کروات پیـام‌آور 

شـادی برای هـواداران پرسـپولیس باشـد.

تیـم ملی کشـتی آزاد ایـران در جدیدتریـن رنکینگ 
جهانـی، در جایگاه سـوم قـرار گرفت.

بـه گـزارش اتحادیـه جهانـی  کشـتی، جدیدتریـن 
رنکینـگ جهانـی تیم‌هـای کشـتی آزاد جهـان اعلام شـد 
و تیـم ملی ایـران بـا ۱۵۰ امتیاز در رده سـوم قـرار گرفته 

. ست ا
در ایـن رده‌بندی، روسـیه با ۱۷۵ امتیـاز اول و آمریکا 
با ۱۶۶ امتیاز دوم هسـتند. کشـورهای مغولسـتان، جمهوری 

آذربایجـان و ژاپـن نیـز رتبه هـای چهـارم تا ششـم را به 
اند. داده  اختصـاص  خود، 

کشـورهای مختلـف دنیـا، با مشـخص کـردن ترکیب 
خـود، بـرای رقابت‌هـای جهانی آمـاده می‌شـوند که طی 
روزهـای ۲ تـا ۱۰ آبـان مـاه در کشـور قزاقسـتان، برگزار 

شـد. خواهد 
تاکنـون، ترکیـب تیـم هـای ایـران، آمریـکا و ژاپن 

است. شـده  مشـخص 

میراثی که نابود شد

نه؛ برانکو دروغ نگفت
 خشت‌به‌خشت

 این کاخ فروریخته 
را باید از نو بنا کرد

 ،۱۳۹۷ خردادمـاه  سـیزدهم 
ایوانکوویـچ  برانکـو  کـه  روزی 
نیمکـت  روی  بـار  آخریـن  بـرای 
آسـیا  باشـگاه  پرهوادارتریـن 
نشسـت، هنوز از ذهـن علاقه‌مندان 
اسـت:  نشـده  پـاک  پرسـپولیس 
تـا  کـه  سـاخت  خواهـم  »تیمـی 
سـال‌ها پـس از رفتن مـن، همچنان 
قـدرت اول فوتبال ایران باشـد و باز 
هـم بتواند بـه فینـال آسـیا صعود 

کنـد.«
برانکو هرگز دروغ نگفت.

این مطلب را یک رسانه انگلیسی، می گوید

دردناک‌ترین هفت دقیقه تاریخ فوتبال
لعنت به میلی مترها

روس ها یکه تازی می کنند

 سومی جهان، جدیدترین جایگاه ایران
 در رتبه‌بندی کشتی آزاد

قاب 
روز


